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Tožijo občino in državo
Družina Bremec, ki ji je zemeljski
plaz decembra 2008 uničil hišo, toži
občino in državo za skupno štiristo
tisoč evrov odškodnine. "Za tožbo
smo se odločili, ker menimo, da se
nam je zgodila velika krivica," pojas-
njuje Marija Bremec.
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GORENJSKA VREME

jutri: sončno in topleje
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Avtobus - ceneje 
in pogosteje
V Škofji Loki so v okviru akcije Vsi na
mestni avtobus na liniji Podlubnik-
Lipica-Podlubnik znižali ceno z 0,9
na 0,5 evra. Avtobus vozi vsakih pet-
najst minut, v večernih urah in ob so-
botah dopoldne pa na pol ure.
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GORENJSKA

Gorel gozd nad 
Puštalom
V petek popoldne je nad Puštalom v
občini Škofja Loka zagorel gozd, po-
žar je zajel približno dvajset hektarjev
veliko območje. Policisti so ugotovili,
da je domačin kuril odpadno vejevje
in po kurjenju ni v zadostni meri po-
gasil ognja.

12

Za fička mercedesa
Slovenski nepremičninski trg kaže
okoli 2500 praznih stanovanj v novo-
gradnjah, navkljub gospodarski in
nepremičninski krizi pa je med inve-
stitorji tudi nekaj uspešnih. Kako jim
je uspelo, kako se bo nepremičninski
trg razvijal v prihodnje?

Danes popoldne bo 
spremenljivo oblačno 
s krajevnimi plohami. 
Jutri in v četrtek bo sončno 
in topleje ...
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NEPREMIČNINE

64 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Urša Peternel

Kranj - V šolskem letu
2013/2014 bodo predvido-
ma začele veljati spremem-
be zakona o osnovni šoli, ki
bodo prinesle kar precej no-
vosti, zlasti za učence prvih
treh razredov. Predlog spre-
memb zakona je v javni ob-
ravnavi, pripombe pa na mi-
nistrstvu za šolstvo pričaku-
jejo do maja. In katere so
glavne spremembe, ki jih
prinaša predlog novele?
Učenci od prvega do tretjega
razreda naj bi v šoli obvezno
ostajali do 14. ure, torej šest

ur (po 14. uri bo še naprej
organizirano podaljšano bi-
vanje). Številčno ocenjevanje
bi uvedli že v tretji razred
(zdaj se začne v četrtem), v
drugem razredu bo obvezno
učenje prvega tujega jezika,
v prvem razredu pa naj bi bil
tuji jezik neobvezen. Ob
koncu tretjega, sedmega in
devetega razreda bo neob-
vezno nacionalno preverja-
nje znanja, ob koncu šestega
in osmega pa obvezno. Po-
membna novost je tudi ta,
da se pouk ne bo smel priče-
ti pred osmo uro zjutraj (ra-
zen jutranjega varstva), kar

pomeni, da predur, zaradi
katerih morajo otroci v ne-
katerih odmaknjenih vaseh
vstajati že pred šesto uro
zjutraj, ne bo več smelo biti.
Kot pravijo na ministrstvu
za šolstvo, s spremembami
želijo doseči večjo kakovost
izobraževalnega sistema, za
kar so najbolj odločilna prav
prva leta šolanja. In kako na-
povedane spremembe ko-
mentirajo v šolah? Pogovar-
jali smo se s Pavlo Klinar,
dolgoletno svetovalno delav-
ko na Osnovni šoli Toneta
Čufarja Jesenice. 

Petice že v tretjem razredu
Po predlogu sprememb šolskega zakona naj bi številčno ocenjevanje uvedli
že v tretji razred, učenci od prvega do tretjega razreda bi v šoli morali 
ostajati do 14. ure, pouk pa se ne bi smel pričeti pred osmo uro zjutraj.

Simon Šubic

Ljubljana - Na ljubljanskem
okrajnem sodišču so včeraj
nekdanjega obrambnega mi-
nistra Karla Erjavca in ne-
kdanjega načelnika general-
štaba Slovenske vojske Albi-
na Gutmana oprostili ob-
tožb, da sta storila kaznivo
dejanje nevestnega dela. To-
žilka Branka Zobec Hrastar
je že napovedala pritožbo. 

Tožilstvo je obtoženima
očitalo, da sta zaradi spreme-
njenega predloga z naroči-
lom finskih osemkolesnikov
Patria, ki ni bilo v skladu s pr-
votnim investicijskim progra-
mom, Republiki Sloveniji
povzročila za 15,6 milijona ev-
rov škode. Kot je pojasnil sod-
nik Marko Češnovar, tožil-

stvu ni uspelo dokazati, da je
bila z nakupom slabše oprem-
ljenih oklepnikov povzročena
dokazljiva in izmerljiva mate-
rialna škoda, kar je pogoj za

storitev kaznivega dejanja ne-
vestnega dela v službi. "More-
bitna bodoča škoda pa v tem
primeru ne pride v poštev.
Pomembna je le že nastala in

ugotovljiva škoda," je dejal
sodnik Češnovar in pojasnil,
da je do spremembe naročila
prišlo iz preprostega razloga:
zaradi pomanjkanja denarja.
Kazenski postopek je potekal
za zaprtimi vrati, ker so bili v
postopku predstavljeni števil-
ni tajni podatki," je še dejal
sodnik.

"Z oprostitvijo sem zelo za-
dovoljen, še zlasti pa zato, ker
se je zadeva obravnavala pred
sodiščem, ki je razsodilo, da
nisem kriv in da nisem ne-
vestno delal. Pomembno je
tudi, da je bil že prej zavržen
tudi očitek zlorabe položaja.
Kot minister za obrambo
sem želel zagotoviti čim bolj-
šo opremo za maksimalno
varnost vojakov," je po razsod-
bi povedal Karl Erjavec.

Erjavca in Gutmana oprostili
Karl Erjavec in Albin Gutman nista kriva nevestnega dela v službi.

Opisno ocenjevanje bi ostalo le v prvem in drugem razredu, že v tretjem pa bi uvedli 
ocene od ena do pet. / Foto: Anka Bulovec

Karl Erjavec in njegov odvetnik Luka Podjed ob včerajšnjem
prihodu na ljubljansko okrajno sodišče. / Foto: Gorazd Kavčič
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Urša Peternel

Jesenice - Občina Jesenice je
na Upravno enoto Jesenice
konec marca vložila vlogo za
uporabno dovoljenje za
športno halo Podmežakla.
Dovoljenje še ni bilo izdano,
postopki so v teku, je poveda-
la načelnica Upravne enote
Jesenice Alenka Burnik. A
po neuradnih informacijah
bi dovoljenje za dvorano lah-
ko izdali že jutri. Župan To-
maž Tom Mencinger je na-
mreč na četrtkovi seji občin-
skega sveta povedal, da naj bi

jutri, v sredo, pristojni opra-
vili ogled dvorane in na
osnovi ogleda tudi odločili o
izdaji dovoljenja. Ker bi se
prav jutri v hali Podmežakla
moralo začeti veliko medna-
rodno drsalno tekmovanje
Triglav Trophy z udeležbo
drsalcev z vsega sveta, lahko
sklepamo, da bi dvorana
uporabno dovoljenje lahko
dobila že jutri. Da je dvorana
v resnici že imela uporabno
dovoljenje, pa je zatrdil žu-
pan na seji občinskega sveta
v četrtek. 

Jutri odločitev 
o športni dvorani?
Jutri bi se v športni hali Podmežakla moralo 
začeti veliko mednarodno drsalno tekmovanje.
Po neuradnih informacijah naj bi uporabno 
dovoljenje za dvorano prejeli še pravočasno.

�3. stran
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Marjana Ahačič  

Bohinjska Bistrica - "Osnov-
ni namen srečanja je poveza-
ti nestrankarske župane in
opozoriti vlado, naj dela v
skladu s svojimi predvolilni-
mi obljubami ali pa naj za-
čne razmišljati o predčasnih
volitvah. Če bo namreč tre-
nutno stanje v državi trajalo
do naslednjih volitev, bo to
pripeljalo do popolnega zlo-
ma," je poudaril župan Bohi-
nja Franc Kramar, na pobu-
do katerega se je v soboto v
Bohinju srečala več kot četr-
tina od skupaj 71 slovenskih
nestrankarskih županov. 

Na srečanju so med dru-
gim govorili tudi o (ne)združ-
ljivosti županske in poslan-
ske funkcije. Mnenja o tem
so bila različna: nekateri me-
nijo, da sedanji poslanci ne
zastopajo interesov lokalnega
okolja, ampak interese strank
in so proti združljivosti obeh
funkcij. Drugi opozarjajo, da
župani ravno zaradi svojega

stika z lokalnim okoljem kot
poslanci lahko delujejo bolje,
saj poznajo težave, s katerimi
se soočajo njihovi občani,
hkrati pa v državni zbor pri-
našajo tudi težave periferije.
"Delo poslanca in župana je,
če želiš dobro opravljati, zelo
naporno. Vsekakor bi parla-
ment potreboval bistveno več
županov, saj imajo stik z ljud-
mi in so lahko bistveno bolj
učinkoviti pri sprejemanju

zakonodaje, ki se tiče lokal-
nih skupnosti," je prepričan
župan Cerkelj Franc Čebulj.

"Država je uspešna toliko,
kot so uspešni župani," pravi
župan Žirovnice Leopold Po-
gačar. "Trenutni razvoj drža-
ve pač zagotavljajo občine s
svojimi investicijami in raz-
vojnimi programi. Gradimo
ceste, šole, vrtce in zdravstve-
ne domove. Prepričan sem,
da se bo moral odnos države

do občin spremeniti, župa-
nom pa bo treba dati mož-
nost soodločanja, in kot smo
ugotovili danes, je najboljša
pot sprememba zakonodaje,
po kateri se bodo poslanci v
parlament volili neposred-
no." Trenutno pa imajo po
mnenju udeležencev sreča-
nja moč v parlamentu samo
politične stranke, zato so
sklenili, da si bodo prizadeva-
li za zamenjavo sedanjega vo-
lilnega sistema z večinskim.

"Z današnjim srečanjem
želimo vladi sporočiti, da ne-
strankarski župani nismo lo-
kalni veljaki ne šerifi niti
dvoživke, ampak smo pre-
prosti ljudje, ki smo se v po-
litiko na lokalni ravni podali
predvsem zato, da naredimo
nekaj dobrega za svoj kraj.
Smo neposredno izvoljeni,
zato je povsem nesmiselno,
da bi se to zaupanje volivcev
omejevalo tako, da župani ne
bi mogli kandirati tudi za 
poslance," je prepričan bo-
hinjski župan Kramar.

Civilno gibanje županov
V soboto so se v Bohinju zbrali župani, ki niso člani strank, in ustanovili civilno gibanje.
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme ALOJZ RAVNIK iz Bohinjske Bistrice.

VSAK PRVI TOREK V MESECU

Nečitljivih kuponov 
ne objavljamo.

Kupon za brezplačni mali oglas
Brezplačen je mali oglas z besedilom do 80 znakov. Ugod-
nost velja samo za naročnike časopisa Gorenjski glas. 
Kuponi so veljavni pol leta. Na hrbtni strani morajo imeti
odtisnjen naslov naročnika. Mali oglas, oddan po telefonu
ali brez kupona, zaračunavamo po ceniku, s popustom 
za    naročnike (20 %). Kupon ni veljaven za objavo pod 
šifro ali z navedbo: naslov v oglasnem oddelku. Brezplač-
nega malega oglasa ne morejo uveljavljati pravne osebe 
(tudi s. p.). Oglase sprejemamo na naslov Gorenjski glas,
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali po telefonu 04/201 
42 47; za torkovo številko Gorenjskega glasa do petka do
14. ure in za petkovo številko do srede do 14. ure. V 
malooglasnem oddelku na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju pa 
smo vam na razpolago v ponedeljek, torek, četrtek in petek 
od 7. do 15. ure, v sredo od 7. do 16. ure. 

MALI OGLAS                                         april/11
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

❏ prodam ❏ kupim ❏ oddam ❏ najamem    

❏ podarim      ❏ iščem          ❏ nudim          ❏ zamenjam

✂       

RUBRIKA:

Vsebina:

Tel.: _ _ / _ _ - _ _ - _ _ _

Mobitel: _ _ _ / _ _ _ - _ _ _

✂  

Matevž Pintar

Še vedno ostajamo v okoli-
ci Kranja. Prebivalce Mavčič
smo povprašali, kje bi bili
najboljši lokaciji za novo otro-
ško in športno igrišče in ali je
prav, da je Krajevna skupnost
lani del prostorov namenila
za povečanje vrtca. Že dolgo
časa je v načrtu nova kolesar-
ska steza, zato nas je zanima-
lo, ali jo pogrešajo.

Tretjina vprašanih je mne-
nja, da bi bila okolica vrtca
najboljša lokacija za novo
otroško igrišče, 9 odstotkov
sodelujočih meni, da bi bila

najboljša lokacija pri šoli, 6
odstotkov anketiranih predla-
ga lokacijo na koncu Mavčič
proti Podreči, enak odstotek
meni, da bi bila najboljša lo-
kacija za trgovino; 4 odstotki
sodelujočih so navedli Breg
ob Savi, prav tako 4 odstotki
pa lokacijo za gasilskim do-
mom. Dobra petina na vpra-
šanje ni znala odgovoriti, pre-
ostalih 16 odstotkov je nave-
dlo naslednje možne lokaci-
je: v bližini Meje, na Sorškem
polju, pri cerkvi, pred bivšo
vojašnico, nekje stran od
vode in ceste. Odgovorili so
še, da ni prostora za igrišče,

da naj obnovijo staro in da je
obstoječe igrišče krasno.

Najboljša lokacija za novo
športno igrišče je po mnenju
15 odstotkov sodelujočih pod
cerkvijo. 13 odstotkov vpraša-
nih je predlagalo lokacijo na
koncu Mavčič proti Podreči,
9 odstotkov v okolici vrtca, 7
odstotkov pri elektrarni, 6
odstotkov pri šoli in po 4 od-
stotki za gasilnim domom in
na Bregu ob Savi. Četrtina
na vprašanje ni odgovorila.
Drugi sodelujoči so navedli
naslednje odgovore: za trgo-
vino, na državnem zemljiš-
ču, na koncu vasi proti Med-

vodam, na obrobju Mavčič,
nekje stran od vode in ceste,
nekaj pa jih meni, da prosto-
ra za igrišče ni.

Večina, kar 93 odstotkov an-
ketirancev, se strinja, da je Kra-
jevna skupnost del prostorov
namenila za povečanje vrtca, 4
odstotki vprašanih se s tem
ne strinjajo. Novo kolesarsko
stezo pogreša 77 odstotkov
vprašanih, dobra petina sode-
lujočih je odgovorila, da kole-
sarske steze ne pogreša.

Zahvaljujemo se vsem, ki
ste sodelovali z nami. V Klic-
nem studiu slepih se lahko
pozanimate o ugodnostih in
darilih, ki čakajo nove naroč-
nike Gorenjskega glasa. Po-
kličete nas lahko na številko
04/51 16 440.

Za novo otroško in športno igrišče

Nestrankarski župani si bodo prizadevali za zamenjavo 
sedanjega volilnega sistema z večinskim.

Kupon za počitnice na otoku Samos
od 14. do 21. junija 2011, cena 399 EUR na osebo 
(za rezervacije do 15. aprila).
Kupon velja za dve osebi oziroma za družino.
Oddate ga v TA Intelekta, PE Kranj, Prešernova 1, Kranj.

Več o akciji preberite na 8. strani tega časopisa.
Na zadnji strani tega kupona 
mora biti viden naslov naročnika.

✂

Simon Šubic

Kranj - V nedeljo bo v Slove-
niji potekal referendum, na
katerem bodo volivci povpra-
šani, ali so za uveljavitev za-
kona o malem delu, ki ga je
državni zbor sprejel 16. no-
vembra 2010. Kdor želi gla-
sovati predčasno, lahko to
stori na sedežu upravne eno-
te (okrajne volilne komisije),
kjer ima prijavljeno stalno
bivališče. Predčasno glasova-
nje bo potekalo v sredo in če-
trtek, 6. in 7. aprila, med 9.
in 17. uro. 

V nedeljo bo možno voliti
tudi zunaj kraja stalnega bi-
vališča, vendar samo na po-
sebnem volišču, tehnično
poimenovanem OMNIA -
970. Za uresničitev tega na-
čina glasovanja mora volivec

najpozneje 7. aprila (četrtek)
obvestiti svojo okrajno volil-
no komisijo (upravno enoto,
kjer ima prijavljeno stalno
prebivališče). 

Tudi pri tem referendumu
so vse okrajne volilne komi-
sije določile najmanj eno vo-
lišče, ki je dostopno invali-
dom. Volivec - invalid, ki oce-
ni, da njegovo volišče, na ob-
močju katerega je vpisan v
splošni volilni imenik, nje-
mu ni dostopno, lahko naj-
pozneje do 7. aprila vloži za-
htevo za glasovanje na tem
volišču. Za osebe, ki zaradi
slabše gibljivosti ali bolezni
ne morejo priti na volišče, bo
glasovanje možno tudi na
domu. Tak volivec ali njegov
družinski član mora najpo-
zneje v četrtek, 7. aprila, spo-
ročiti na upravno enoto.

Jutri že predčasno glasovanje

Šenčur

Minister Vlačič danes v Šenčurju

Stranka Socialni demokrati in Lista BOR vabita na pogovor
z ministrom za promet Patrickom Vlačičem, ki bo danes ob
18.30 v Domu krajanov v Šenčurju. Z ministrom se boste
pogovarjali o zakonu o malem delu in pokojninski reformi
ter državni prometni infrastrukturi v Šenčurju. S. Š.

Železniki

O malem delu tudi v Železnikih

Klub študentov Selške doline danes ob 18. uri v Kinodvorani v
Železnikih pripravlja okroglo mizo o zakonu o malem delu. So-
delovali bodo namestnik direktorice Direktorata za trg dela in
zaposlovanje Zoran Kotolenko, predstavnik gibanja za dostoj-
no delo in socialno družbo ter predstavnik sindikatov. S. Š.



Jože Košnjek

V začetku preteklega tedna
je avstrijsko ustavno sodišče
po pritožbi odvetnika Rudija
Vouka odločilo, da mora biti
do 30. septembra dvojezično
označenih 12 dodatnih kra-
jev, v katerih je nad deset od-
stotkov prebivalcev Sloven-
cev. Le nekaj dni kasneje, v
petek, pa se je končal tretji
krog pogajanj predstavnikov
avstrijske vlade, dežele Koro-
ške in slovenske manjšine o
številu dvojezičnih krajevnih
napisov in o reševanju dru-
gih problemov Slovencev na
Koroškem. Postavili naj bi jih
v krajih, kjer se je v popisu
prebivalstva leta 2001 za Slo-
vence izreklo najmanj 17,5
odstotka prebivalcev, kar je
srednja pot med desetimi od-
stotki, ki jih pri odločitvah
upošteva ustavno sodišče, in
25 odstotki, ki so kot izhodiš-
če zapisani v zakonu o narod-
nih skupnostih iz leta 1976.
Po tem merilu naj bi na Ko-
roškem postavili dvojezične
krajevne napise v 150 do 160
krajih (to je polovica manj,
kot bi jih morali po odločbah

Ustavnega sodišča - op. p.),
rešili pa naj bi tudi problem
deželnih podpor za sloven-
sko glasbeno šolo in vrtce. 

O dogovoru, ki bo zapisan
v ustavnem zakonu, morajo

sedaj odločati v pogajanja
vključene strani. Predstavni-
ki manjšinskih organizacij
predlogu niso zaploskali in
je vprašanje, ali ga bo član-
stvo, še posebej v Narodnem

svetu koroških Slovencev,
sprejelo. Glavni pogajalec
Valentin Inzko (Narodni
svet) je povedal, da se je treba
še naprej dogovarjati o po-
drobnostih. Takemu spora-
zumu je naklonjena večina
koroških strank, razen svo-
bodnjakov, ki njegov spre-
jem pogojuje s priznanjem
nemške manjšine v Sloveni-
ji, in deloma tudi Zavezniš-
tva za prihodnost Avstrije.
Slovensko zunanje ministr-
stvo in Urad za Slovence v
zamejstvu in po svetu sta iz-
javila, da je to pozitiven pre-
mik v pravo smer, čeprav bi
si želeli boljši sporazum.
Vladna SD podpira spora-
zum, opozicijska SDS pa je
zapisala, da predlog sicer ni
skladen s stališči avstrijskega
ustavnega sodišča, vendar bo
rešitev dobra, če jo bo spreje-
la manjšina. Evropski posla-
nec Ivo Vajgl je ocenil, da je
predlog "gnil kompromis",
saj ustavno sodišče in Av-
strijska državna pogodba za-
htevata postavitev dvojezič-
nih krajevnih tabel v vseh
krajih, kjer je najmanj deset
odstotkov Slovencev.
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Dogovor brez aplavza manjšine 
Dvojezične krajevne table naj bi postavili v 150 do 160 koroških krajih, v katerih se je izreklo za 
Slovence 17,5 odstotka prebivalcev.

Koliko takšnih dvojezičnih krajevnih tabel, kakršna stoji
pred Bilčovsom, bodo še postavili na Koroškem: 160 ali
morda več?

Župan je povedal, da so na
Občini Jesenice takoj potem,
ko je inšpektorica izdala od-
ločbo o zaprtju dvorane, vlo-
žili vse napore, da bi pridobi-
li dokumente iz arhivov. "V
arhivu smo našli uporabno
dovoljenje iz leta 1966 za ig-
ralne površine in tribune. V
letih 2003 in 2005 pa je bilo
izdano uporabno dovoljenje
za lokal in fitnes v hali," je
povedal Mencinger. Prav na
osnovi teh dokumentov je
Občina Jesenice na Upravno
enoto Jesenice vložila vlogo

za pridobitev uporabnega do-
voljenja za stari del dvorane.
Glede nove vzhodne tribune
pa je župan povedal, da bodo
prav tako v kratkem zaprosili
za uporabno dovoljenje, kajti
določene manjše gradbene
pomanjkljivosti (prestavitev
čistilne naprave ter opornega
zidu pri nogometnem igriš-
ču in ureditve stopnišča) so
že odpravili, prav tako pa in-
tenzivno pripravljajo požar-
no študijo. Takoj ko jo bodo
dobili, bodo podali vlogo za
uporabno dovoljenje tudi za
novi vzhodni del dvorane, je
povedal župan. 

Jutri odločitev 
o športni dvorani?

Sogovornica ima 36-letne iz-
kušnje pri delu v šoli, znana
pa je svojem zavzemanju za
"učenje v enajsti šoli pod
mostom", torej da bi otroci
več časa preživeli v druženju
z vrstniki, zunaj, na način,
kot ga poznajo starejše gene-
racije. Glede zgodnejše uved-
be številčnega ocenjevanja
Klinarjeva meni, da marsika-
terega starša bega opisno
ocenjevanje, saj se zgolj iz
opisnih ocen mnogi ne zna-
jo orientirati, kako uspešen
je v resnici njihov otrok. Tudi
iz svojih šolskih let so starši
navajeni klasičnih ocen od
ena do pet, marsikdo pa tudi
ne razume terminologije, ki

jo uporabljajo učitelji pri
opisnem ocenjevanju. Glede
obvezne uvedbe tujega jezika
že v drugi razred Pavla Kli-
nar meni, da so otrokovi
možgani pri tej starosti vse-
kakor dovolj razviti za učenje
tujega jezika, vendar pa je pri
tem zelo pomembno, da gre
za neprisiljeno, spontano
učenje, učenje skozi igro in
brez ocen ter domačih nalog,
skratka brez zahteve po sto-
rilnosti. V nasprotnem pri-
meru, z napačnimi didaktič-
nimi prijemi se lahko zgodi,
meni Klinarjeva, da otrok
dobi odpor do tujega jezika.
In kaj sogovornica meni o
obveznem ostajanju otrok
prvih treh razredov v šoli do
14. ure? Predlog se ji zdi logi-

čen zlasti s stališča dejstva,
da učiteljem primanjkuje ur
in da jih je treba zaposliti. "S
stališča organizacije pouka v
šoli je predlog dober. A jaz se
zavzemam za večjo ohlap-
nost in prilagoditev potre-
bam posameznih otrok. Za-
kaj bi denimo v šoli do dveh
zadrževali otroka iz Rovt, ki
bi se v tem času lahko že po-
dil po vasi ali pa pomagal
doma? Na drugi strani pa so
otroci, katerih starši so v
službi in morajo v šoli ostati
tudi do tretje, četrte ure.
Skratka, nisem za poenote-
nje, temveč upoštevanje in-
dividualnih potreb." Sicer pa
tako ali tako mnogi otroci v
šoli preživijo tudi po osem
ur, od šestih zjutraj do dveh

popoldne, kar je zagotovo
predolgo. Res pa je tudi, do-
daja sogovornica, da je šola
za otroke tudi prostor druže-
nja in zbiranja, zato je prav,
da v šoli ohranimo tudi de-
javnosti, ki niso vezane na
pouk in ocene. Zanje pa je
ponavadi čas edinole pred
poukom in med odmori.

Petice že v tretjem razredu

Jasna Paladin

Komenda - Občina Komenda
bo lahko začela graditi dolgo
pričakovani glavni kolektor
oz. kanalizacijski kanal od Ko-
mende do Nasovč in meje z
občino Cerklje, saj so pred ne-
davnim dobili potrebno grad-
beno dovoljenje. A župan To-
maž Drolec opozarja, da tako

hitro le ne bo šlo. "Z deli
bomo začeli, ko bomo zbrali
dovolj denarja za to. Datuma
še nimamo. Tudi ne vemo, ali
bomo začeli graditi v Nasov-
čah ali v Komendi," je pove-
dal. Gradnja bo sicer potekala
po cesti od občinske stavbe,
po Zajčevi cesti do spodnjega
dela Klanca in po Bregu do
Nasovč. Začetek gradnje pa

težko pričakujejo predvsem v
občini Cerklje, kjer so za pro-
jekt izgradnje kanalizacije in
povezave s Centralno čistilno
napravo Domžale-Kamnik že
prejeli 810 tisoč evrov nepov-
ratnih sredstev iz kohezijskih
skladov. "Občina Cerklje je
zato tudi dolžna sofinancirati
izgradnjo kanalizacije v obči-
ni Komenda. Verjamem, da

bodo v Komendi kljub teža-
vam izpolnili svoj del dogovo-
ra in kanal zgradili pravočas-
no," je povedal cerkljanski žu-
pan Franc Čebulj. Obe občini
sta že objavili razpis za grad-
njo tega kanala, ki pa mora
začeti funkcionirati sredi sep-
tembra prihodnje leto, sicer
bo občina Cerklje nepovratna
sredstva morala vrniti.

Občina dobila gradbeno dovoljenje za kolektor

�1. stran

�1. stran

Pavla Klinar

Ana Hartman

Žirovnica - Pomoč na domu
v občini Žirovnica bo za
uporabnike po novem ce-
nejša, saj bo občina storitve,
ki jih za 12 do 13 oseb izva-
jata oskrbovalki Doma upo-
kojencev dr. Franceta Ber-
glja Jesenice, od aprila dalje
subvencionirala v višji meri
kot doslej. Cena storitve po-
moči na domu je za uporab-
nike odslej za tretjino nižja:
ob delovnih dneh stane 4,33
evra na uro, ob nedeljah
6,06 evra, ob praznikih in
dela prostih dnevih pa 6,49
evra na uro. Po novem bodo

namreč namesto 37 odstot-
kov ekonomske cene, ki se-
daj znaša 17,63 evra na uro,
plačevali le še slabo četrti-
no, saj je občina zvišala
subvencijo z 62,7 na 70 od-
stotkov, kar znaša 12,34
evra. Slab evro oz. 5,5 od-
stotka cene predstavlja sub-
vencija republiškega zavoda
za zaposlovanje. Z višjo
subvencijo se občina Žirov-
nica želi približati Jeseni-
cam in Kranjski Gori, ki
storitve pomoči na domu
sofinancirata v višini 75 od-
stotkov, v letošnjem prora-
čunu pa je za ta namen re-
zerviranih 23.420 evrov.

Pomoč na domu odslej
za tretjino cenejša
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Marjana Ahačič

Bohinj - "Za tožbo smo se
odločili, ker menimo, da se
nam je zgodila velika krivi-
ca," pojasnjuje Marija Bre-
mec, katere družina je zaradi
plazu pred dobrima dvema
letoma ostala brez strehe
nad glavo. "Občino smo dol-
go opozarjali na to, da nam
grozi plaz, pa kljub oblju-
bam in že pripravljenim na-
črtom nikoli ni bilo časa in
denarja, da bi prišli na vr-
sto." Kot pravi Bremčeva,
zdaj življenje začenjajo zno-
va. "Zidamo novo hišo na
zemljišču, katerega polovico
nam je podaril oče, polovico
pa smo morali dokupiti.
Zemljišče, na katerem je
plaz zasul hišo, je občina ku-
pila po šestkrat nižji ceni,
kot smo novo zemljišče do-
kupovali mi. Pred kratkim
smo začeli prva gradbena
dela, saj smo vse do zdaj mo-
rali čakati na dovoljenja. Ko
nam je plaz odnesel dom,
smo mislili, da je to najhuje,
kar se nam je lahko zgodilo.
Da bo tako zelo hudo še leta

po nesreči, si nismo pred-
stavljali," še dodaja. Prepri-
čana je, da bi občina, če bi re-
agirala dovolj zgodaj, lahko
preprečila katastrofo, pa
tudi, da od nje niso dobili to-
liko pomoči, kot se je govori-
lo v javnosti. "Po nesreči
nam ni pomagala občina,
najbolj so nam pomagali
ljudje," še pravi Marija Bre-
mec.

Kot pravijo na Občini Bo-
hinj, so bili v začetku leta, ko
so prejeli tožbo, neprijetno
presenečeni. "Ni dvoma, da
ne bi sočustvovali s tožniki,
ki se jim je pripetila tragedi-
ja, a se s tožbenimi navedba-
mi ne strinjamo," je pojasnil
župan Bohinja Franc Kra-
mar, ko je z dogajanjem na
eni od letošnjih sej seznanil
občinski svet. "Občina Bo-
hinj je po obilnih padavinah
v septembru 2007 pridobila
mnenje geodetskega podjet-
ja GEOKO glede manjšega
plazu, ki se je sprožil za hišo
tožnikov. Iz poročila ni izha-
jalo, da v bodoče obstoji ne-
varnost tako obsežnega pla-
zu," navaja župan. "Sprožit-

vi plazu je botrovala velika
količina padavin v decembru
2008, kar predstavlja višjo
silo in ki izključuje našo od-
govornost." Kot še dodaja, je
občina Bohinj pridobila do-
kumente, iz katerih izhaja,
da stanovanjska hiša Brem-
čevih ni bila zgrajena v skla-
du z gradbenim dovolje-
njem, zato naj bi bila sproži-
tev plazu posledica neupoš-
tevanja pogojev in priporoči,
ki izhajajo iz gradbenega do-
voljenja.

"Občina Bohinj je tožni-
kom pomagala s precejšnji-
mi finančnimi sredstvi, od-
kupila je njihovo zemljišče,
financirala je spremembo
prostorskih dokumentov na
parceli, kjer tožniki gradijo
novo hišo. Skupaj s pomočjo
pravnih in fizičnih oseb pa
so tožniki prejeli skoraj sto
tisoč evrov pomoči, zato me-
nimo, da je vložitev tožbe z
etično moralnega vidika spor-
na," je prepričan župan Kra-
mar.

Tožijo občino in državo
Družina Bremec iz Srednje vasi, ki ji je zemeljski plaz decembra 2008 uničil hišo, toži občino in
državo, od katerih zahteva štiristo tisoč evrov odškodnine. 

Ana Hartman

Žirovnica - "Občinski pros-
torski načrt smo pripravljali
približno šest let. Smo med
20 do 25 slovenskimi obči-
nami, ki jim je uspelo po-
stopke pripeljati tako daleč,"
se je na četrtkovi seji občin-
skega sveta ob prvi obravna-
vi občinskega prostorskega
načrta občine Žirovnica
(OPN) pohvalil župan Leo-
pold Pogačar. Da vse vendar-
le ni tako popolno, so v kas-
nejši razpravi opozorili ne-
kateri svetniki in tudi župan
je priznal, da bi se verjetno
dalo kaj narediti bolje, a bi
bilo po njegovem škoda, da
po letih truda in usklajevanj
prostorskega dokumenta ne
bi sprejeli: "Skozi izvajanje
se bodo pokazale kakšne
anomalije, a jih bomo pač
popravili kasneje pri spremi-
njanju načrta." Do tega bo
očitno prišlo prav kmalu, pa
čeprav OPN niti še ni do-
končno sprejet. Kot je pojas-
nil župan, na občini skoraj
vsakodnevno dobivajo nove
pobude občanov za spre-
membo namembnosti zem-
ljišč, zato bodo verjetno že
jeseni začeli postopek za

spremembo načrta. Kakor-
koli že: OPN je bil v prvi ob-
ravnavi sprejet; zanj je glaso-
valo vseh osem svetnikov žu-
panove Neodvisne liste za
Žirovnico in svetnica
DeSUS-a, drugi pa so se gla-
sovanja vzdržali.

Pri pripravi je sicer veliko
časa terjalo usklajevanje po-
teka obvoznice Vrba med
ministrstvom za kulturo in
domačini. OPN predvideva
tudi prostor za dom starejših
na Selu, športno rekreacijski
center v Završnici in prire-
ditveni prostor na Breznici,
občina pa je zaradi nasproto-
vanja občanov odstopila od
pobud za umestitev obvozni-
ce Breznica in prostora za
penzion nad Doslovčami.
Na dokončni sprejem OPN
že težko čakajo tudi občani,
ki so vložili pobude za spre-
membo namembnosti zem-
ljišč. "Od 130 pobud je bila
polovica zavrnjena. Nekatere
je izločila že občinska delo-
vna skupina, saj se jim je že
na daleč videlo, da ne bodo
dobile podpore soglasjedajal-
cev, na primer stavbna zem-
ljišča sredi kmetijskih," je
pojasnil župan. OPN iz naj-
boljših kmetijskih zemljišč v

stavbna spreminja dobrih
enajst hektarov, obratno pa
nekaj več kot štiri hektare.
Dovoljena bo gradnja objek-
tov z največ tremi stanova-
nji, na območjih naselbinske
dediščine v starih vaških sre-
diščih pa večstanovanjska
gradnja ne bo možna.

V razpravi so svetniki raz-
mišljali, da bi lahko bolj sme-
lo predvideli prostore, ki jih
bodo v prihodnosti poseljeva-
li, da OPN vsebuje premalo
zavez za ohranjanje vaških je-
der, da bi že na prejšnjih se-
jah morali razpravljati o njem
in perečih problemih v zvezi
z gradnjo, saj po novem ob-
jektov z več kot tremi stanova-
nji ne bo več možno graditi
nikjer v občini ... Do druge
obravnave se bo občinska
uprava opredelila do danih
pobud, zagotovo pa bo pred
dokončnim sprejetjem OPN
še vroče. Civilna iniciativa Ro-
dine (CI) je namreč že pred
prvo obravnavo svetnikom in
županu poslala dopis, v kate-
rem opozarja na nejasnosti
glede gradnje in razvoja nase-
lij, podpira pa jih tudi Agrar-
na skupnost Smokuč-Ro-
dine. CI zahteva tudi revizijo
postopka sprejemanja OPN. 

Izpadla polovica pobud 
Žirovniški občinski svetniki so na zadnji seji v prvi obravnavi potrdili 
občinski prostorski načrt. Dokument še niti ni dokončno sprejet, a bodo na
občini verjetno že jeseni začeli zbirati pobude za spremembo.

Šele dve leti po naravni nesreči so si Bremčevi lahko začeli
graditi novo hišo. I Tina Dokl

Poslovna cona
posluje stabilno
Komendski svetniki so se na izredni seji 
seznanili s poslovanjem družbe Poslovna cona
Komenda, ki je v 80-odstotni lasti občine. 

Jasna Paladin

Komenda - Izredna seja na
temo Poslovne cone Komen-
da (PCK), ki jo je župan To-
maž Drolec sklical na zahte-
vo petih svetnikov, je članom
občinskega sveta postregla s
popolno informacijo o stanju
družbe in prodaji zemljišč,
seje pa kljub zahtevi nekate-
rih niso zaprli za javnost. "Ta
cona je naš ponos, ki nam ga
zavida marsikatera občina,
in brez nje razvoja v Komen-
di ne bi bilo," je uvodoma za-
trdil župan. Kot je povedal di-

rektor Matic Romšak, jim je
v zadnjem letu uspelo stroške
poslovanja znižati za štiride-
set odstotkov, in čeprav stanje
zaradi dolgoročnih kreditov
ni rožnato (posojil je za 15 mi-
lijonov evrov), družba posluje
stabilno in transparentno. "V
zadnjih mesecih smo prodali
tri nova zemljišča, svoje ob-
veznosti do bank izpolnjuje-
mo v roku, prav tako je pri
koncu gradnja komunalne
infrastrukture, ki bo po zago-
tovilih Primorja zaključena

do konca aprila," je povedal
in dodal, da so zaradi konku-
renčnosti ceno na kvadratni
meter komunalno opremlje-
nega zemljišča znižali na 120
evrov, saj si želijo privabiti
tudi tuje kupce. 

S konkretnimi podatki je
postregel tudi predsednik
nadzornega sveta družbe To-
maž Lamovšek. Občina Ko-
menda je v zadnjih petih le-
tih od ustanovitve družbe na
račun poslovne cone v prora-
čun prejela že šest milijonov
evrov, sedem milijonov načr-
tujejo v prihodnjih treh letih,

vsaj osem milijonov pa naj
bi dobili tudi s prodajo sed-
mih hektarov zazidljivih
zemljišč, ki so jih okoljevar-
stveniki izvzeli iz pozidave, a
je sodišče pred nekaj tedni
že ugodilo pritožbi občine.
Družba PCK ima v lasti 65
hektarov zemljišč od skupno
75 hektarov, od prodaje zem-
ljišč pa pričakujejo okoli šti-
rideset milijonov evrov, pri
čemer je treba odšteti še stro-
ške gradnje komunalne in-
frastrukture.
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V minulih dneh so asfaltirali še zadnje odseke cest v coni.

Bled

Belarjeva priznanja

Triglavski narodni park še
do 10. aprila sprejema pred-
loge za Belarjeva priznanja,
ki jih podeljujejo posamez-
nikom in pravnim osebam
za njihovo uspešno delo in
prispevek k ozaveščanju in
promociji parka, ohranjanju
biotske raznovrstnosti, na-
ravnih vrednot in kulturne
dediščine, za prispevek pri
urejanju parka, za naravi in
okolju prijazno upravljanje
planinskih postojank in
poti. Dobitnike priznanj bo
do konca maja potrdil svet
TNP. M. A.
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Maja Bertoncelj

Škofja Loka - Škofjeloški žu-
pan Miha Ješe ter podžupa-
na Tine Radinja in Robert
Strah so predstavili aktivno-
sti v sklopu široko zasnova-
nega okoljskega in ekološke-
ga projekta, ki bo pod sloga-
nom Loško je ekološko pote-
kal skozi vse leto, največ pri-
reditev in dogodkov pa bo
prav v aprilu, mesecu ekolo-
ških aktivnosti. 

"Danes je prva etapa, ko že
lahko pokažemo nekaj, kar
smo obljubljali v predvolil-
nem programu," je uvodo-
ma povedal Miha Ješe, od
lanskih lokalnih volitev novi
župan Škofje Loke, v nada-
ljevanju pa na kratko pred-
stavil tudi akcijo Vsi na
mestni avtobus!: "Velika
sprememba je pri naši mest-
ni potniški liniji Podlubnik-

Lipica-Podlubnik. Avtobus
od aprila vozi vsakih petnajst
minut, v večernih urah in ob
sobotah dopoldne pa na pol
ure. Ceno smo iz 0,9 evra
znižali na 0,5 evra, prenoslji-
va mesečna vozovnica pa sta-
ne 15 evrov. Število potnikov
želimo povečati s sedanjih
tristo na tisoč na dan. Naša
želja je, da bi se čim več ob-
čanov vozilo z mestnim avto-
busom, da bi na ta način
zmanjšali izpuste plinov in
povečali pretočnost cest v
mestu." Kot je še dejal, so se
za mesečne vozovnice že od-
ločila nekatera večja podjetja
na Trati. Podžupan Robert
Strah je pojasnil, da je za nov
koncept mestne linije podpi-
sana tripartitna pogodba med
občino Škofja Loka kot sofi-
nancerjem, koncesionarjem
podjetjem Alpetour in kon-
cendentom Direkcijo repu-

blike Slovenije za ceste.
Spremljali bodo številke, in
če se bo koncept prijel, bodo
odločali tudi o smiselnosti
uvedbe mestnega prometa še
do drugih krajev v občini.
Predvidevajo, da bo iz občin-
skega proračuna za subvenci-
oniranje mestnega prometa
ob predvidenem povečanju
potnikov potrebnih od petde-
set do 75 tisoč evrov letno.

Vse do sredine maja bodo
v Škofji Loki potekale še šte-

vilne druge aktivnosti, med
drugim tudi predavanja na
različne teme, tudi o varčni
rabi energije, energetskih
potencialih in o odgovor-
nem okoljevarstvenem rav-
nanju. Obiskali boste lahko
srečanja ljubiteljev zelišč,
tržnico kmetijskih pridelkov
in izdelkov pa prireditev
Ekologija srca. V maju bodo
potekale tudi predstavitve
delovanja malih čistilnih na-
prav. 

Avtobus - ceneje in pogosteje
Loško je ekološko so v Škofji Loki poimenovali mesec okoljskih aktivnosti. Ena izmed njih je Vsi na
mestni avtobus!, ki je cenejši in vozi pogosteje.

Maja Bertoncelj

Škofja Loka - Škofjeloški ob-
činski svetniki so sprejeli
proračun občine za letos, ki
je varčevalno naravnan. V
njem je planiranih za 25,5
milijona evrov prihodkov,
odhodkov za 28,2 milijonov

evrov in zadolževanje do 3,25
milijonov evrov. Slednje bo
predvsem pomagalo zagoto-
viti sredstva za sofinancira-
nje projektov EU. Večje raz-
prave in polemik na prora-
čun ni bilo, so pa svetniki
vložili pet amandmajev, od
tega so bili sprejeti štirje.

Predstavljajo zgolj spre-
membo strukture prihodkov
in odhodov. 

Glavne prioritete v prora-
čunu so pokritje neplačanih
obveznosti iz preteklega leta,
zapiranje finančnih struktur
velikih infrastrukturnih pro-
jektov, ki se navezujejo na ev-
ropske sklade, investicije v
ceste, predvsem v dokonča-
nje poljanske obvoznice, ure-
janje vodovoda in kanalizaci-
je z urejanjem porečja Sore

ter vlaganje v kakovostno so-
cialno infrastrukturo za vse
generacije. "Proračun bo naš
temelj za delo v prihodnjih
dveh letih. Želimo postaviti
trdno osnovo, ki bo temeljila
na realnih ocenah prihodkov
in ne na prekomernem za-
dolževanju. Zajeziti moramo
rast stroškov uprave in sred-
stva usmeriti tja, kjer so naj-
bolj potrebna za prihodnji
razvoj Škofje Loke," je pojas-
nil župan Miha Ješe.

Sprejeli proračun

V petek se je v Škofji Loki začela akcija Vsi na mestni 
avtobus!. Na liniji Podlubnik-Lipica-Podlubnik se je vozil
tudi župan Miha Ješe.

Kljub številnim opozorilom so še vedno takšni, ki jim skrb
za naravo ni mar, zato je bilo tudi letos za vse, ki so čistili,
zadosti dela. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranj

Kranj je manj usran

Minulo soboto je v kranjski občini potekala tradicionalna,
letos že deseta čistilna akcija Očistimo Kranj - Kranj ni več
usran. Kranjskim tabornikom so se pri čiščenju pridružili
številni: od šolarjev, zaposlenih v Savi in drugih podjetjih,
pa tudi jamarji, gasilci in mnogi prostovoljci po krajevnih
skupnostih, saj se jih je skupaj zbralo prek tri tisoč petsto.
"Iskreno si želim, da bi se vsi, od domačinov do gostov,
navadili, da smeti ne bi obmetavali kjerkoli, da z njimi ne bi
zasipali kanjona Kokre in da bi postali ekološko ozaveščeni.
Potem takšne akcije ne bodo več potrebne," je poudaril
kranjski župan Mohor Bogataj, direktor Komunale Kranj
Aleksander S. Zupan pa je dodal, da se oni sicer trudijo s
čiščenem, vendar brez pomoči vseh ne gre. Postregel je tudi
z zanimivim podatkom o uspehu akcije ločenega zbiranja
odpadkov, saj so lani februarja na odlagališče oddali 1700
ton odpadkov, letos februarja pa manj kot devetsto ton. "Če
bo šlo tako naprej, bomo tudi v Kranju kmalu imeli cenejše
ravnanje z odpadki," je poudaril Zupan. V. S.

Medvode

V Medvodah z začasnim financiranjem

Medvoški občinski svetniki še niso dobili v obravnavo niti
osnutka proračuna za letošnje in prihodnje leto. So pa na seji
prejšnji torek sprejeli županov predlog o začasnem financira-
nju v obdobju od aprila do junija letos. Svetnike so zanimali
konkretni odgovori, zakaj proračun še ni pripravljen. Župan
Stanislav Žagar je odgovoril, da je pisanje proračuna resno
delo in da ga bodo prihodnji četrtek v obravnavo posredova-
li odborom. V obdobju začasnega financiranja se financira-
nje potreb proračunskih uporabnikov nadaljuje na podlagi
proračuna za leto 2010 in za iste programe kot v preteklem
letu. Ne dobijo pa denarja tisti, ki za občinska sredstva kan-
didirajo prek razpisov. V društvih je bilo že slišati nezadovolj-
stvo in pozive, naj bo proračun čim prej sprejet. M. B.

Popravek

V petkovi številki Gorenjskega glasa sem v podnaslovu član-
ka V Kranju sprejeli proračun pomotoma zapisala, da v
kranjski občini načrtujejo 66 tisoč milijonov evrov odhod-
kov. Prav je seveda podatek, ki je bil nato zapisan v članku,
da jih predvidevajo 66 milijonov. V. S.

Kamnik

Za mamuta denarja ni

Projekt postavitve mamuta
iz brona v naravni velikosti,
ki ga je že izdelal kipar Miha
Kač iz Bistričice, je povsem
zamrl. Skoraj pet let po za-
četku projekta in kljub opo-
zorilom kiparja, da bodo od-
litki, pripravljeni za vlivanje v
bron, pri livarju na varnem le
še do konca tega leta, je ki-
parjevo zadnje upanje  zamr-
lo s sprejetjem letošnjega
proračuna. Denarja za ma-
muta ni. Razočarani kipar
vse, ki si želijo ogledati to
največjo skulpturo pri nas,
sicer rade volje sprejme na
domačem vrtu, kjer še vedno
stoji originalen kip mamuta,
izdelan na podlagi okostja,
najdenega leta 1938. J. P.

Organizacijski odbor projekta Loško je ekološko vabi
na predavanje prof. Petra Novaka o osnovnih, 
preprostih in cenovno sprejemljivih ukrepih za
zmanjšanje porabe energije v stavbah, ki bodo 
podkrepljeni tudi s praktičnimi primeri in rešitvami.
Predavanje bo v četrtek, 7. aprila, ob 19.30 v
Sokolskem domu v Škofji Loki.
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Komenda

Zahtevna gradnja medgeneracijskega centra

"Gradnja bo zelo zahtevna, saj bodo delavci iz gradbene
jame morali nenehno črpati talno vodo. V kratkem bodo as-
faltirane tudi vse makadamske poti v okolici gradbišča, saj
želimo preprečiti prašenje in blatenje cest, bodo pa nekaj
časa verjetno slabe volje krajani Gore in Gmajnice, saj bo po
njihovi cesti potekal odvoz gradbenega materiala," je na  seji
občinskega sveta povedal župan Tomaž Drolec, ki pa je bil
bolj skrivnosten v zvezi z dogovorom z bankami o posojilu,
ki ga bo najelo skupno podjetje Občine Komenda in Gradite-
lja. "Ponudbe bank so bile zelo različne, tri mesece smo se
pogovarjali s petimi, z eno smo se tudi dogovorili." J. P. 

Jože Košnjek

Naklo - "Če smo upokojenci
zraven pri vseh pomembnej-
ših dogodkih v občini in smo
največje društvo v občini,
moramo biti upoštevani tudi
pri delitvi zaslug in denarja,"
je povedal na nedavnem ob-
čnem zboru Društva upoko-
jencev Naklo njegov pred-
sednik Marjan Gradišar.
Leto 2010 je bilo za društvo
uspešno. Pohvali se lahko z
organizacijo enajstih izletov
in množičnega letovanja v
Izoli, s pohodi in tradicional-
nimi družabnimi prireditva-
mi, z udeležbo na športnih
tekmovanjih in z vzorno
skrbjo za starejše in bolne
člane društva. Folklorna sku-
pina bo maja slavila petnajst
let delovanja, številni člani
pa se bodo na tradicionalni
razstavi znova predstavili s

svojimi izdelki. Letos se
bodo v društvu odločali tudi
o sodelovanju v akciji Starej-
ši za starejše. Tudi v prihod-
nje računajo na sodelovanje
z občino in na njeno pomoč,
kar je na zboru zagotovil tudi
župan Marko Mravlja. Nak-

ljanskemu društvu so pohva-
lo za delo izrekli tudi pred-
sednik Pokrajinske zveze
društev upokojencev za Go-
renjsko Janez Šolar in pred-
stavniki sosednjih društev
upokojencev, ki so se zavzeli
še za uspešnejše sodelova-

nje. Društvo bo še naprej so-
delovalo z drugimi društvi v
občini. Na občnem zboru so
Albini Troha, Mileni Zaplot-
nik in Francu Pretnarju po-
delili plakete društva, Mariji
Markič in Vinku Vidicu pa
priznanji.

Upokojenci so dejavni povsod

Stojan Saje

Šenčur - Društvo upokojen-
cev Šenčur spodbuja šport-
no rekreativne dejavnosti
članstva. Sekcija za pohodniš-
tvo, ki jo vodi Martin Wei-
sseisen, pripravlja pohode v
razne kraje. Najbolj priljub-
ljen cilj je že devet let Apniš-
če, ki je s 740 metri najvišji
vrh v občini Šenčur. Marca
letos so se upokojenci nanj
povzpeli že stotič, zato so na
jubilejni pohod povabili ne-
kaj gostov. Na robu vasi Olše-
vek je domačin Tone Podjed

predstavil drobce starodavne-
ga kraja in zanimivosti v oko-
lici. Trideseterici pohodnikov
se je pridružil tudi lokalni
vodnik Franci Erzin, ki je bil
pobudnik pohodov na Apniš-
če. Na vrhu so se udeleženci
vpisali v knjigo, v kateri se je

letos nabralo že blizu osem-
sto podpisov. Nato so se spu-
stili do brunarice na Štefanji
gori, kjer sta zbrane pozdra-
vila župan Miro Kozelj in
predsednik Društva upoko-
jencev Šenčur Janez Sušnik.
Slednji je podelil darila enaj-

stim pohodnikom z največ
vzponi in podpornikom druš-
tva. Dal je pobudo za občasne
skupne pohode s člani Turi-
stičnega društva Šenčur. Na
sliki: šenčurski upokojenci
na vrhu Apnišča med jubilej-
nim pohodom.

Stotič na
Apnišče

Prejemniki plaket in priznanj s predsednikom in tajnico društva  Marjanom Gradišarjem in
Slavko Jelenc ter predsednikom gorenjske zveze društev upokojencev Janezom Šolarjem

UPOKOJENCI cveto.zaplotnik@g-glas.si

Priročnik Permakulturni vrt

razkriva, kako narediti načrt

za vrt, ki bo lahko dostopen

in bo zahteval čim manj

dela, kako si prihraniti 

nepotrebna opravila - 

celo prekopavanje in 

pletje, kako odganjati

škodljivce in bolezni 

brez uporabe kemičnih 

sredstev in še veliko več. 

Celo najmanjšo zaplato

zemlje lahko spremenite 

v krasen in rodoviten vrt, 

če delate v sožitju 

z naravo.

Mehka vezava, 264 strani

Redna cena: 19,90 evra. Če knjigo kupite ali naročite na

Gorenjskem glasu, je cena le: 17,90 EUR + poštnina

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po 

tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Moj dnevnik
Anka in Jože
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Boštjan Bogataj

Brdo pri Kranju, Selca - Pod-
jetje Lotrič iz Selc, vodilno
meroslovno podjetje v Slove-
niji in širše, zaznamujejo
trije elementi: voda, zemlja
in zrak. Pomen tem ele-
mentom dajejo kakovostna
pitna voda, zdrava prehrana
in čist zrak. Zaradi kakovo-
sti njihovega dela so prvo
Slovensko akreditacijo pre-
jeli že leta 1999, danes pa
najbolj zahtevne meritve
opravljajo v treh sodobno
opremljenih laboratorijih v
Selcih.

"Merimo za prihodnost,"
je slavnostni nagovor s slo-
ganom podjetja začel njen
direktor in ustanovitelj Mar-
ko Lotrič in nadaljeval: "Za
nas je vsaka meritev velika,
saj je vsaka točna, sledljiva
in na koncu daje stvaren re-
zultat. Že od začetka smo
pomemben člen slovenske-
ga meroslovnega sistema,
od leta 2002 pa smo bili kot
prvi kontrolni laboratorij
imenovani za izvajanje ove-
ritev meril." Lani je podjetje
ustvarilo več kot dva milijo-
na evrov prihodkov in 150 ti-
soč evrov dobička. 

"Veliko 20-letnic je letos,
in če se za največjo (držav-
no, op. a.) sprašujemo, ali
je zgodba o uspehu, pri
podjetju Lotrič ni dilem," je
svoj nagovor začel Gregor
Golobič, minister za visoko
šolstvo, znanost in tehnolo-
gijo. Povedal je, da sta se
industrija in podjetništvo v

Selški dolini očitno dobro
namerila, med najuspeš-
nejšimi je podjetje Lotrič:
"Ne vem, če ste 1. april za
ustanovitev izbrali po na-
ključju, vendar vaš podvig v
teh letih kaže na resnost in
ne šalo. Vaš uspeh kaže,
kam naj meri Slovenija."
Pohvalil je pot podjetja,
kjer niso preskakovali stop-
nic razvoja, ampak s trdni-
mi koraki hodili navzgor, z
zavedanjem pomena zapo-
slenih. "Na področju me-
roslovja zaradi vas v Slove-
niji nimamo kaj zardevati,"
je še povedal Golobič in Lo-
triče pozval: "Izpolnjujte
svoje ambicije in kažite pot
drugim."

Direktor Marko Lotrič je
na slavnostni akademiji po-
delil tudi dve priznanji zlati
list, ki jih podjetje Lotrič na-
menja posameznikom ali
organizacijam, ki bistveno
pripomorejo k razvoju pod-
jetja. Tokrat sta ga prejela
Urad RS za meroslovje in
Slovenska akreditacija. Dr.
Boštjan Godec, direktor sled-
nje, je podjetju oziroma Pri-
možu Hafnerju na akademi-
ji izročil novo akreditacijsko
listino, s katero podjetje širi
akreditiranja tudi na nova
področja. Podjetju Lotrič pa
je Samo Hribar Milič, direk-
tor Gospodarske zbornice
Slovenije, izročil priznanje
za uspešno delo. 

Podjetje Lotrič danes zapo-
sluje 36 sodelavcev, ki svojo
glavno dejavnost opravljajo v
treh sodobnih laboratorijih.
Njihove naprave so tako na-
tančne, da so pred tedni za-
znale celo potres na Japon-
skem. Ob jubileju so izdali
tudi knjigo, ki med drugim
pravi, da je leta 1991 Marko
Lotrič začel kot samostojni
podjetnik, glavno dejavnost
podjetja pa predstavlja pre-
gled merilne in laboratorij-
ske opreme. Vizija podjetja
je jasna: biti vodilni meros-
lovni laboratorij v Sloveniji
in postati zanimiv za evrop-
ski trg. Tako so zapisali pred
nekaj leti, vizija pa se uresni-
čuje že sedaj.

Lotriči že dvajset let 
merijo za prihodnost
Družinsko podjetje Lotrič je s slavnostno akademijo v Kongresnem centru Brdo pri Kranju, ki se je je
udeležil tudi minister Gregor Golobič, zaznamovalo dvajset uspešnih let dela na področju meroslovja.

Cveto Zaplotnik

Kranj - Davčna uprava (Durs)
je v četrtek na naslove
502.144 zavezancev poslala
informativne izračune do-
hodnine za leto 2010. V pr-
vem svežnju ni bilo izraču-
nov za zavezance, ki so uve-
ljavljali olajšave za vzdrževa-
ne družinske člane, in za ti-
ste, ki so dosegali dohodke iz
oddajanja premoženja v na-
jem in iz dejavnosti ali so
imeli katastrski dohodek. Za-
vezanci lahko prejetje infor-
mativnega izračuna sami
preverijo prek virtualne davč-
ne asistentke Vide, ki je do-
stopna na spletni strani Dur-
sa, ali preko telefonske števil-
ke 01/4000 100. Vida bo na

vprašanje lahko odgovorila
le, če ji bo zavezanec sporočil
davčno številko.

Zavezanci, ki so prejeli in-
formativni izračun, naj pre-
verijo, ali so v izračun vklju-
čeni vsi obdavčljivi dohodki,
in podatke primerjajo s svoji-
mi podatki oz. tistimi, ki so
jih prejeli od izplačevalca do-
hodkov. Če ugotovijo, da po-
datki niso pravilni ali da je
davčna obveznost odmerjena
prenizko ali previsoko, mo-
rajo najkasneje do 3. maja
podati ugovor na posebnem

obrazcu, ki ga dobijo na
davčnem uradu oz. izpostavi
ter na spletni strani davčne
uprave. Če ne dajo ugovora,
storijo davčni prekršek, za
kar je zagrožena globa od
400 do 1200 evrov. Davčni
organ bo na podlagi ugovora
zavezancu izdal dohodnin-
sko odločbo. Zavezancem ni
treba vlagati ugovora, če raz-
lika med zneski dohodkov iz
informativnega izračuna in
zneski dohodkov iz obvestil
izplačevalcev ne presega ene-
ga evra.

V primeru, da se zavezanci
z informativnim izračunom
strinjajo, jim ni treba storiti
ničesar in izračun bo v tride-
setih dneh samodejno postal
odločba. Rok za doplačilo

premalo plačane dohodnine
je 2. junij, zavezanci pa bodo
preplačilo prejeli na svoj ra-
čun 27. maja. 

Durs bo naslednji sveženj
informativnih izračunov od-
poslal na naslove zavezancev
31. maja. Zavezanci, ki ne
bodo prejeli izračuna, a ima-
jo obdavčljive dohodke, mo-
rajo napoved vložiti sami v
času od 15. junija do 1. avgu-
sta. Obrazec lahko dobijo v
davčnem uradu oz. izpostavi
ali si ga natisnejo s spletne
strani Dursa.

Prvi sveženj
izračunov dohodnine
Zavezanci bodo preveč plačano dohodnino 
prejeli vrnjeno 27. maja, zadnji rok za doplačilo
premalo plačane dohodnine pa je 2. junij.

V prvem svežnju je 241.592 zavezancev dobilo izra-
čun z doplačilom dohodnine, 231.671 z vračilom ter
28.881 zavezancev brez doplačila ali vračila. Zavezan-
ci bodo morali skupno doplačati 47,3 milijona evrov
dohodnine, nazaj pa bodo dobili 61,3 milijona evrov.
Povprečen znesek doplačila znaša nekaj manj kot 196
evrov, povprečen znesek vračila pa dobrih 264 evrov.

Družina Lotrič, danes je vsa vpeta v delo podjetja, ob praznovanju 20-letnice delovanja. 

Boštjan Bogataj

Naklo - Tako kot je predvide-
no v Načrtu finančnega pre-
strukturiranja Merkurja, je
uprava le dosegla krovni spo-
razum s konzorcijem bank o
reprogramiranju kredita.
Gre za enega ključnih dogo-
vorov za uspeh prisilne po-
ravnave, saj se z njim odpla-
čevanje kreditov zamakne za
pet let, obrestna mera v
vmesnem času pa bo znašala
le en odstotek (vsaj letos, kas-
neje se lahko spremeni). 

"Natančen znesek kredita
ni znan, saj je odvisen od

vrednosti zastavljenega pre-
moženja Merkurja pri ban-
kah, ki ga ne bodo prijavile v
konverzijo terjatev," je pojas-
nila Katja Kozina, predstav-
nica za odnose z javnostjo v
Merkurju. Zato pa je jasno,
da do 31. marca 2016 ne bo
zapadla nobena zavarovana
glavnica, ki je predmet repro-
grama. Po tem datumu bo
Merkur svoje zapadle obvez-
nosti plačeval po četrtletnih
obrokih. Tudi o višini teh
obrokov nam v Merkurju
niso znali podati natančnega
odgovora, kaže pa, da bodo ti
zelo visoki - po naših izraču-

nih okoli dvajset milijonov
evrov oziroma skupaj okoli
tristo milijonov evrov.

Za uspešno izpeljan posto-
pek prisilne poravnave je se-
daj potrebna še vpisana doka-
pitalizacija v višini najmanj
85 milijonov evrov in glasova-
nje o prisilni poravnavi. "Kon-
verzija terjatev poteka po na-
črtih. Čas se bo sicer iztekel
ob koncu tedna, ko morajo
biti dokapitalizacijski zahtevki
na sodišču. Medtem ko so se
banke že odločile, pa so neka-
teri strateški slovenski dobavi-
telji še neopredeljeni," je še
povedala Katja Kozina. 

Podpisan reprogram kredita
Uprava Merkurja je dosegla dogovor s konzorcijem bank o reprogramiranju
kredita, do konca tedna pa imajo upniki čas za konverzijo terjatev.
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Cveto Zaplotnik

Kranj - Svet kranjske območ-
ne enote Zavoda za gozdove
Slovenije je na seji v sredo
sprejel letošnji letni načrt
Gorenjskega lovsko uprav-
ljavskega območja. Načrt bo
dokončno potrdil minister za
kmetijstvo, gozdarstvo in
prehrano, že ob koncu mar-
ca pa je bila na Brdu javna
obravnava osnutka, na kateri
so upravljavci lovišč, lastniki
zemljišč, občine in drugi lah-
ko dali pripombe in mnenja.
Kot je povedal Miran Haf-
ner, vodja odseka za divjad in
lovstvo v kranjskem zavodu
za gozdove, z letnim načr-
tom povečujejo odstrel jele-
njadi, lisic, jazbecev in sivih
vran, pri muflonu, gamsu in
divjem prašiču ga nekoliko
zmanjšujejo, pri drugih vr-
stah divjadi pa je načrtovani
odstrel približno na lanski
ravni. Pri jelenjadi povečuje-
jo odstrel s šeststo na 680 za-
radi njenega vpliva na stanje
gozdov oz. na stopnjo obje-
denosti mladih sestojev, pri
lisici s 1400 na 1500 zaradi
preprečevanja kužnih bolez-
ni, pri jazbecu s sto na 110
tudi zaradi kužnih bolezni,
pri sivi vrani, kjer gre za po-
večanje s 1600 na 1700, pa
so razlog naraščajoče škode
na kmetijskih zemljiščih. Pri

muflonu in gamsu načrtuje-
jo manjši odstrel, ker število
zmanjšujejo že garje in na-
padi velikih zveri. Da se je
zmanjšalo tudi število divjih
prašičev, kažejo škode, ki so
bile lani manjše kot leto prej. 

Lovci so lani zelo dobro iz-
polnili načrt odstrela jelenjadi
in lisic, odstrel muflonov je
bil po oceni zavoda prenizek,
boljši pa bi bil lahko tudi pri
gamsih. Upravljavci lovišč so
lastnikom kmetijskih zem-
ljišč izplačali nekaj več kot
11.234 evrov odškodnine za
škodo po divjadi, največ za
škodo, ki so jo povzročili divji
prašiči. V zadnjih petih letih
so bile izgube divjadi zaradi
poginov, trkov z motornimi
vozili, posledic košnje in iz
drugih razlogov najvišje v letu
2006, po upadu v letih 2007
in 2008 pa so se predlani in
lani spet nekoliko povečale.
Pri srnjadi so izgube v letu
2006 predstavljale kar 48 od-
stotkov celotnega odvzema iz
lovišča, predlani 32 odstotkov
in lani 35. Za lani to konkret-
no pomeni 1619 srnjadi, od
tega jo je na cestah končalo
803. "To pomeni tudi približ-
no toliko poškodovanih vozil
in možnosti za poškodbo naj-
manj toliko ljudi," pravi Mi-
ran Hafner in poudarja, da iz-
gube v prometu kažejo tudi
na število divjadi v okolju.

Večji odstrel jelenjadi in lisic
Na Gorenjskem lovsko upravljavskem območju letos v primerjavi z lani povečujejo odstrel jelenjadi,
lisic, jazbecev in sivih vran.

V Gorenjskem lovsko upravljavskem območju so lani iz
lovišč odvzeli 4594 srnjadi, letošnji načrt predvideva 4650. 

Odvzem divjadi iz lovišč (ta vključuje poleg odstrela tudi 
izgube zaradi pogina, prometa, košnje ...) v letu 2010 in 
načrt za leto 2011

Vrsta divjadi Načrt 2010 Odvzem 2010 Načrt 2011
Srnjad 4800 4594 4650
Jelenjad 600 669 680
Muflon 235 203 200
Gams 870 794 815
Kozorog 6 5 4
Divji prašič 220 225 200
Lisica 1400 1539 1500
Jazbec 100 104 110
Poljski zajec 250 235 250
Siva vrana 1.600 1642 1700

Strahinj

O koriščenju denarja za kmetijske ukrepe

Kmetijsko gozdarska zbornica in gorenjska kmetijska sveto-
valna služba bosta skupaj s kmetijskim ministrstvom in Bio-
tehniškim centrom Naklo pripravili jutri, v sredo, z začetkom
ob 10. uri v biotehniškem centru v Strahinju izobraževanje o
ukrepih iz programa razvoja podeželja, na katerega vabijo
predvsem kmete, ki so že vključeni v integrirano in ekološko
pridelavo ali se za to zanimajo. Po predstavitvi ekološkega
kmetovanja na Gorenjskem in v Sloveniji bodo predstavniki
kmetijskega ministrstva povedali, kako poteka koriščenje de-
narja za različne ukrepe spodbujanja kmetijske pridelave in
promocije kmetijskih pridelkov. Biotehniški center bo kot pri-
mer dobre prakse predstavil ekološko predelavo mleka. C. Z.

Škofja Loka

Senzorično ocenjevanje izdelkov

Razvojna agencija Sora bo v torek, 12. aprila, pripravila senzo-
rično ocenjevanje pekovskih, mlečnih, mesnih in sadnih iz-
delkov. Pekovske, mlečne in mesne izdelke bo za ocenjevanje
v Biotehniškem centru Naklo sprejemala v torek do 10. ure,
alkoholne pijače, sokove in druge sadne izdelke pa za ocenje-
vanje na Biotehniški fakulteti v Ljubljani v ponedeljek do 11.
ure. Izdelki, ki bodo na senzoričnih ocenjevanjih dobili visoko
oceno, bodo s tem izpolnili enega od pogojev za vključitev v
blagovno znamko Dedek Jaka in Babica Jerca - Naravni izdel-
ki iz škofjeloških hribov. Javno povabilo za vključitev v bla-
govni znamki bo objavljeno v začetku maja. C. Z.

Bled

Ogled drevesnih vrst ob Blejskem jezeru

Naravoslovno društvo Bled bo zaradi velikega zanimanja v so-
boto, 9. aprila, ponovilo ogled drevesnih vrst ob Blejskem je-
zeru. Udeleženci se bodo zbrali ob 9. uri pred Svenssonovo
ploščo v parku ob jezeru, ogled bo trajal približno tri ure, do-
datne informacije daje predsednik društva Jože Skumavec na
tel. št. 031/213 718. C. Z.

Križe

Na delavnico izdelovanja pirhov

Regijski odbor ženske zveze pri NSi Gorenjska bo v sodelo-
vanju s tržiškim društvom kmečkih žena pripravil jutri, v
sredo, ob 18. uri v sejni sobi kmetijsko gozdarske zadruge v
Križah delavnico izdelovanja pirhov. Dodatne informacije
daje Marija Lavtar (tel. št. 031/220 365). C. Z.
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Pravijo, da je ljubezen nekaj skrivnostnega, lepega in nerazložljivega. Prav tako skrivnosten, 
lep in edinstven je grški otok Samos. Vse se je začelo že v davni preteklosti. V reki Imvresos  se je s
svojimi nimfami rada kopala na Samosu rojena boginja Hera. Nekega dne jo je zagledal najvišji 
bog grške mitologije Zevs, se vanjo zaljubil in se z njo poročil. Mit pripoveduje, da sta na otoku
preživela najlepše dni svojega božanskega življenja. Zato je Hera otok obdarila s posebnim čarom, 
ki vsakogar očara in v njem prebudi željo, da otoka ljubezni ne bi več zapustil. Druga zgodba o 
otoku ljubezni je namenjena veličastnemu ljubezenskemu paru, ki si je Samos izbral za medene 
tedne. Rimljan Antonij in egipčanska kraljica Kleopatra sta se v otok zaljubila in pred svojim 
tragičnim koncem na njem preživela najlepše dni. Da boste res verjeli, da zgodba o otoku ljubezni 
ni samo ena od številnih legend, vam bodo to potrdili Grki sami. Resnično verjamejo, da imajo 
otok, njegovo vino, med, ouzo in celo zrak posebno moč. Verjetno so za to krive tudi sanjsko 
dolge prodnate plaže, osamljeni zalivi in kristalno čisto morje. To je le del zgodb, ki krožijo o 
otoku ljubezni. Da bi slišali vse, morate priti na otok. Zdaj imate edinstveno priložnost, da ga kot
naročniki Gorenjskega glasa obiščete po ugodni ceni.

Akcija Gorenjskega glasa 
za obstoječe in nove naročnike!
S turistično agencijo Intelekta vas bomo popeljali na 
čudoviti otok Samos po zelo dostopni ceni: 

399 evrov na osebo za hotel       
Samos Bay ***+

Zbiranje prijav:
Naročniki Gorenjskega glasa izrežite kuponček na drugi
strani z naročniško številko in naslovom in ga odnesite  v
TA Intelekta, PE Kranj, Prešernova 1, Kranj, telefon:
04/236 85 55, e-pošta: kranj@intelekta.com.

Plačilo:
Ponudba za 399 evrov (redna cena paketa je sicer 470
evrov) velja za naročnike Gorenjskega glasa in rezervacije
do 15. aprila. Prijave bomo zbirali do 15. maja, vendar po
ceni 429 evrov. Cena za otroke od 2 do 18 let je 299
evrov. Možnost obročnega odplačevanja.

Cena vključuje:
Letalski prevoz LJ-SAMOS-LJ, letališke pristojbine, 
nastanitev v hotelu v dvoposteljnih sobah na bazi
polpenziona, transfer letališče-hotel-letališče, Intelektin
predstavnik ter zdravstveno zavarovanje z asistenco
Coris. Če bo dovolj prijav, se bosta skupini pridružili 
še predstavnici Gorenjskega glasa.

Samos - otok znanosti in ljubezni / od 14. do 21. junija

Vas mika ugodna ponudba počitnic, a še niste naročnik?  Potem hitro pridite na Gorenjski glas, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju (nasproti glavne avtobusne postaje), pokličite na 04/201 42 41 ali pišite na: narocnine@g-glas.si. Tudi
pri naročnini boste znatno prihranili, čaka pa vas tudi darilo.

Z Gorenjskim glasom na dopust: grški otok Samos
Škofja Loka

Izobraževanje za kmetijsko okoljske ukrepe

Kmetje, ki so v okviru Kmetijsko okoljskega programa
(KOP) vključeni v ukrep Ohranjanje kolobarja in ozelenitev
tal, se morajo vsako leto štiri ure izobraževati. Zadnjo letoš-
njo priložnost za to bodo imeli v četrtek (z začetkom ob 9.
uri), ko bo kmetijska svetovalna služba v gasilskem domu
na Trati pripravila predavanje o novostih pri izvajanju ukre-
pa, o petletnem kolobarju z metuljnicami ter o kmetijski
mehanizaciji za ozelenitev njiv. Predavala bo Marija Kalan iz
Kmetijsko gozdarskega zavoda Kranj. C. Z.

Kranj

Podpore mladim za posodabljanje kmetij

Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano je v pe-
tek objavilo javni razpis, na podlagi katerega bo mladim prev-
zemnikom kmetij za naložbe na kmetijah namenilo devet
milijonov evrov. Podpora bo znašala od trideset do sedem-
deset odstotkov upravičenih stroškov, deset odstotnih točk
višja podpora pa bo za naložbe, ki bodo prispevale k zmanj-
šanju škodljivih vplivov podnebnih sprememb, k obnovlji-
vim virom energije in upravljanju z vodo. Najnižji znesek
podpore bo 3500 evrov in najvišji 1,5 milijona. Razpis bo od-
prt do vključno 15. junija do 24. ure. C. Z.

Stara Fužina

Dopolnilne dejavnosti na kmetiji

Kmetijska svetovalna služba vabi v petek, 8. aprila, ob 15.30
v dvorano v Stari Fužini na predavanje o dopolnilnih dejav-
nostih na kmetiji. Predavala bo Barbara Kunšič Demšar,
svetovalka za kmečko družino in dopolnilne dejavnosti, ki
bo povedala marsikaj koristnega o vrsti, pogojih in registra-
ciji dopolnilnih dejavnosti ter o dovoljenem fizičnem in do-
hodkovnem obsegu. C. Z.
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Maja Bertoncelj

Škofja Loka - Od jutri do ne-
delje bo v Berlinu v Nemčiji
potekalo evropsko prvenstvo
v gimnastiki, na katerem bo
nastopilo šest slovenskih
predstavnikov. V boju za od-
ličje bo poleg Mitje Petkov-
ška tudi edini Gorenjec Sašo
Bertoncelj. Slednji je v letoš-
nji zimi čas posvečal tudi
Gimnastičnemu centru
Sašo Bertoncelj, ki je v Haf-
nerjevem naselju v Škofji
Loki vrata odprl v začetku
leta in postaja nekakšen
gimnastični center za mlade
na Gorenjskem. 

"Glede na to, koliko časa
sem posvetil temu projektu,
je bilo kar nekaj bojazni,
kako bo na konju, a že ko
sem začel vaditi, mi je šlo
dobro. V sezono sem šel
optimistično," je dejal Sašo
Bertoncelj iz Gorenje vasi
pri Retečah. Na podlagi re-
zultatov, ki jih je dosegel v
uvodu v sezono, je lahko
optimističen tudi pred ev-
ropskim prvenstvom, kjer
bo na konju z ročaji branil
bronasto medaljo. Drugi je
bil na tekmi svetovnega po-
kala v Dohi, prav tako v Pari-
zu, tretji pa v Cottbusu. "Že-
lim si, da bi mi uspeli dve
lepi vaji. Bomo videli, kako
težko sestavo bo treba poka-
zati v kvalifikacijah, morda
bo zadoščala že ta, ki sem jo
naredil v Dohi. Najprej si že-
lim uvrstitve v finale, kjer je
potem vse odprto. Ne obre-
menjujem se že vnaprej," je
dejal 26-letni telovadec, ki

mu nekaj skrbi povzroča le
poškodba zapestja. Telovad-
ci imajo največ tekem prav v
tem obdobju, a glavna bo je-
seni, svetovno prvenstvo,
kjer bodo delili vstopnice za
olimpijske igre. Za tiste, ki
ne bodo nastopili v mnogo-
boju, to pomeni, da morajo
biti med najboljšimi tremi
na svojem paradnem orodju,
poleg tega pa prikazati še so-
lidno vajo na dveh drugih
orodjih. Sašo se je odločil za
parter in preskok. "Želja je
in pripravljal se bom, da bi
mi to uspelo. Vem, da sem
tega sposoben, upam, da bo
tudi sreča na moji strani," je

usmeril pogled na tekmo
leta. 

Izkušnje z olimpijskih
iger že ima njegov veliki pri-
jatelj, prav tako telovadec Na-
rodnega doma Mitja Petkov-
šek. Osvojil je peto mesto, le-
tos pa se je bolj osredotočil
na evropsko prvenstvo. "To
je tekma, na kateri sem s
svojo vajo lahko konkuren-
čen. Pa vendarle, določene
možnosti so tudi na svetov-
nem prvenstvu, prek katere-
ga bi se lahko znova uvrstil
na olimpijske igre. Nisem pa
z njimi obremenjen. Vse,
kar si še želim v gimnastiki,
je, da bi bil še nekaj let dovolj

zdrav, da lahko telovadim,
hodim s fanti na tekmovanja
in sem del teh uspehov.
Tako zelo sem zaljubljen v
gimnastiko, da ko bom ne-
hal, bo to zaradi bolečin in
poškodb. Nič drugega me ne
more ustaviti," je razmišljal
Mitja Petkovšek, s katerim
smo se pogovarjali v Škofji
Loki, ko je bil na obisku prav
v gimnastičnem centru Sašo
Bertoncelj, nad katerim je bil
navdušen, prav tako kot tudi
Aljaž Pegan. Slednji je bil na
sezono dobro pripravljen,
potem pa so mu bolečine v
hrbtu onemogočile nadalje-
vanje. 

V Berlinu bo branil bron
Telovadec Sašo Bertoncelj bo na evropskem prvenstvu eden izmed favoritov za medaljo, največji 
cilj sezone pa je svetovno prvenstvo, kjer si želi zagotoviti vstopnico za olimpijske igre.

Vilma Stanovnik

Jesenice, Ljubljana - Kljub
visokim temperaturam je
bilo minule dni na ledenih
ploskvah še kako živahno. V
finalu državnega prvenstva
sta si v petek v dvorani Tivo-
li prvič nasproti stali ekipi Ti-
lie Olimpije in Acronija Jese-
nic. Kljub ne preveč atraktiv-
ni tekmi smo na koncu po
kratkem podaljšku za zmago
z 2 : 3 zaploskali Jeseniča-
nom, ki so vendarle prikaza-
li več lepih akcij. Še večjo
premoč nad zelenimi so
nato Jeseničani kronali z
novo zmago v nedeljo, ko so
z 1 : 2 slavili že po rednem
delu. Ker bo prvak znan po
štirih zmagah, bosta moštvi

odigrali še najmanj dve tek-
mi, kot vse kaže, pa bosta
vendarle v dvorani Podme-
žakla. "Uprava HK Acroni
Jesenice močno upa in si
želi, da bo komisija v sredo
prižgala zeleno luč za odprt-
je dvorane Podmežakla in da
bi hokejisti Acronija Jesenic
domače finalne tekme le od-
igrali v svoji dvorani. Tekmi
naj bi bili v četrtek in petek.
Morebitna peta tekma bo na
sporedu 10. aprila v Ljublja-
ni, šesta 11. aprila na Jeseni-
cah, morebitna sedma pa 13.
aprila v Ljubljani," so sporo-
čili iz jeseniškega kluba.

V senci finala je bil v sobo-
to v Tivoliju tudi prvi obra-
čun za tretje mesto v držav-
nem prvenstvu. Zmago so si

zaslužili Triglavovi hokejisti,
ki so Olimpijo premagali s 3
: 5. Druga tekma je bila vče-

raj zvečer v Kranju, morebit-
na tretja pa bo v sredo v
Ljubljani. 

Iz Tivolija z dvema zmagama
V finalu državnega prvenstva v hokeju na ledu je ekipa Acroni Jesenic minuli konec tedna dvakrat
slavila v Tivoliju ter si pred domačima tekmama, ki naj bi bili v četrtek in petek vendarle v
Podmežakli, priigrala lepo prednost.

Domačini drugi, zmaga v Italijo

V soboto je v Strahinju potekal mednarodni turnir v košarki
na vozičkih, na katerem so nastopile štiri ekipe: Društvo
paraplegikov Kranj, ki je bilo tudi organizator turnirja, Mer-
cator Ljubljana, ekipa iz Celovca v Avstriji in Casteleccio iz
Gradiške v Italiji. Domačini so na prvi tekmi z 39 : 42 prema-
gali ekipo iz Celovca, v finalu pa so s 40 : 65 morali priznati
premoč Castelecciu. "Turnir smo organizirali prvič in 
upamo, da bo postal stalnica," je povedal Janez Učakar iz
vrst organizatorja. Gorenjska ekipa je letos očitno obsojena
na druga mesta, saj so bili drugi že v slovenski ligi. Dva
igralca iz Kranja, poleg Učakarja še Jure Gašpar, pa za Mer-
cator Ljubljana igrata tudi v ligi NLB. V soboto imajo tekmo
za tretje mesto. "Že sedaj je za mano doslej najuspešnejša
sezona. Bil sem najboljši strelec in igralec slovenske lige," je
dejal Učakar, ki se s košarko na vozičkih ukvarja že dobrih
dvajset let. M. B.

Zmaga Domžal, poraz Triglava

Pretekli konec tedna se je s tekmami 25. kroga nadaljevala
prva slovenska nogometna liga. Gorenjska predstavnika sta
igrala doma in bila polovično uspešna. Domžalčani so z 2 :
0 premagali HIT Gorico in na drugem mestu na lestvici za
vodilnim Mariborom zaostajajo še za pet točk. Triglav Go-
renjska je z 1 : 4 izgubila z Rudarjem in ostaja na osmem
mestu. Ta teden bosta odigrana dva kroga. Obe ekipi danes
čaka gostovanje, Domžale pri Olimpiji, Triglav pa pri HIT
Gorici. V soboto, 9. aprila, nato v Domžale prihaja Maribor,
tekma se bo začela ob 20.15, prav tako zanimivega naspro-
tnika, Olimpijo, pa bodo dan kasneje v Kranju pričakali no-
gometaši Triglava Gorenjske. Začetek te tekme bo ob 16.30.
M. B.

V polfinalu že Blejci in Kroparji

Odbojkarji se bližajo koncu letošnjega državnega prvenstva.
Z dvema četrtfinalnima zmagama so si napredovanje že
zagotovili trije klubi. Znani polfinalni par je Uko Kropa in
Panvita Galex. Slednji so izločili četrtega gorenjskega pred-
stavnika, odbojkarje Asteca Triglava. V polfinalu so tudi že
odbojkarji ACH Volleyja, ki pa svojega nasprotnika še čaka-
jo. Odbojkarji kamniškega Calcita so namreč v drugi tekmi
četrtfinala proti Prvačini izenačili izid v zmagah na 1 : 1, tret-
ja tekma pa bo jutri v Kamniku. Polfinale se bo s prvima
tekmama začel v soboto, 9. aprila. M. B.

Po poškodbi se je vrnil z zmago

Na tekmi svetovnega pokala v jadralnem padalstvu v Vršcu
se je izkazal Jaka Gorenc. V konkurenci prek sto tekmoval-
cev je zabeležil novo zmago, ki mu še posebej veliko
pomeni. "Sedem mesecev sem bil poškodovan in nisem
mogel leteti, zato je ta zmaga še toliko več vredna. Če do-
dam, da sem nastopil z dvema zlomljenima prstoma na
nogi, pa je sploh fenomenalno. Pomembno je, da sem se
vrnil v vrh. Sedaj bom začel priprave na svetovno prvenst-
vo," je dejal jadralni padalec iz Kovorja. Pretekli konec ted-
na se je izkazal še en gorenjski jadralni padalec. Na Ravni
gori pri Trakoščanu je bil na odprtem državnem prvenstvu
Hrvaške v natančnosti pristajanja najboljši Škofjeločan
Tone Svoljšak. M. B.

ŽUPANOV TEK
KRANJ 201111.

w w w . O m a m l j e n . s i
na Brdu pri Kranju, sobota, 28. maj 2011

Mitja Petkovšek (levo) in Sašo Bertoncelj (desno) bosta na evropskem prvenstvu v krogu
favoritov za medaljo, Aljaž Pegan pa bo prvenstvo izpustil zaradi poškodbe hrbta. 

Ekipa Acronija Jesenic si je v Tivoliju zasluženo priborila
prvi finalni zmagi. / Foto: Gorazd Kavčič
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Domačini (v belih dresih) so na turnirju v košarki na 
vozičkih osvojili drugo mesto. / Foto: Gorazd Kavčič



Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Ideja se je rodila, ko je bilo
že vsem jasno, da je današ-
nji način življenja postal
prej breme kot pa užitek.
Začela so se pojavljati stres-
na stanja, ki so potem po raz-
lagi strokovnjakov, predvsem
zdravnikov, prešla v resna bo-
lezenska stanja. Ljudje so se
navadili vsakdanjega hitrega
tempa. Seveda je bilo najprej
zelo težko, vendar so svetovne
spremembe zajele tudi tako
"odročne" kraje, kot so na
Gorenjskem. Privadili smo
se skoraj vsi, in če se danes
ozremo za nekaj let nazaj, se
nam niti ne sanja, kako hitro
smo se prilagodili. Vse, kar
"so" nam vsilili, smo morali
sprejeti. Kdo so oni, pa ne
vemo in nas v tem primeru
niti ne zanima. Prišel je čas
oziroma prišli smo do točke,
ko je človek postal suženj
svoje in tuje službe. Kar na-
enkrat se je zgodilo, da je bilo
vse manj ljudi, ki so v svojih
službah uživali. Tisti, ki so še
do pred kratim trdili, da so se
šolali zato, da bodo delali ti-
sto, kar jih najbolj veseli ozi-
roma kar najbolje znajo, so
kmalu potem, ko so padli v
neusmiljeno kolesje delovni-
ka, začeli priznavati, da jih je
čas, namenjen delu, vsrkal
vase tako globoko, da ne naj-
dejo več izhoda. Vsi delovni
ljudje so pozabili na to, kaj je
prosti čas! Služba je zahteva-
la vedno več in več človeka, ki
se ji ni smel niti ni mogel
upirati. Bil je v njenem pri-
mežu, vse dokler je držalo
zdravje. Ko je to popustilo ali
zapustilo telo, je prvi alarm

označil, da gre nekaj hudo
narobe. Vendar koliko alar-
mov smo morali preživeti, da
smo se končno zdrznili, da
gre zgolj za naša življenja in
nič drugega? Koliko je vredno
naše življenje? Toliko, kolikor
ga znamo samo sami ceniti,
ker drugi ga podcenjujejo ali
precenjujejo. In vendar je
vmesna cena za vse nas naj-
boljša, ravno zato pa jo je naj-
težje doseči. Na vrhuncu ne-
znosnosti je počilo in po
dvajsetih letih je kot rešitelj
zopet med nas prišla športna
rekreacija. Zakaj po dvajsetih
letih? Pravzaprav zato, ker se
je izgubila zaradi novega na-
čina življenja, ki smo si ga iz-
volili na začetku devetdese-
tih. Se spominjate kako lepo
smo trimčkali in jogirali v
osemdesetih? Seveda se.
Spominjate, se tudi, da pred
osemdesetimi športne rekre-
acije skoraj ni bilo in da je iz-
ginila po letu 1990. Zdaj je
zopet tu po dolgoletnem pre-
moru.

Vsi, ki nagovarjamo h gi-
banju, imamo v mislih zgolj
to, da ljudem zopet predsta-

vimo prosti čas, na katerega
so že pozabili. Da vsem lju-
dem obnovimo občutek, da
obstaja čas tudi brez obvezno-
sti, čas, ko si lahko sam s sabo
ali v družbi najbližjih, torej ti-
stih, ki jih imaš najraje. Spet
bi radi ljudi seznanili s tem,
da gre lahko cela družina na
prvi hrib za stanovanjem in
se ima lepo. Preprostost, na
katero smo že zdavnaj poza-
bili in jo nehali ceniti oziro-
ma v njej uživati. 

V Gorenjskem glasu vabi-
mo tekače in kolesarje. Dru-
gih zmožnosti za sedaj še ni-
mamo. Obe zvrsti športne re-
kreacije poleg pohodništva
spadata med najbolj priljub-
ljene v Sloveniji, zato sta v
nekakšni prednosti pred na
primer plavanjem, smuča-
njem in drugimi aktivnost-
mi, ki so najbolj dostopne
najširšemu krogu ljudi. 

Gorenjski glas bo v sodelo-
vanju z atletskim klubom
Kranj organiziral tečaj za za-
četnike in tiste, ki jim je tek
postal skoraj vsakdanje opra-
vilo. Vsak četrtek ob 18. uri se
bomo dobili na stadionu,

kjer nas bo čakal Marko Pre-
zelj in nas s svojim znanjem
popeljal v tekaški svet. Poma-
gala mu bosta tudi naš dolgo-
letni vaditelj, odličen tekač in
poznavalec teka Janez Ferlic
in občasno tudi Rožle Pre-
zelj, naš olimpijec ter najbolj-
ši slovenski skakalec v višino. 

Kolesarji pa ste vabljeni
vsak torek ob 17. uri pred
hišo Gorenjskega glasa na
Bleiweisovi 4 v Kranju. V
treh "jakostnih" skupinah
bomo prekolesarili približno
štirideset do sedemdeset ki-
lometrov. Za dobro družbo
in voljo je poskrbljeno že
zdaj, saj tekaška in kolesar-
ska sekcija delujeta že nekaj
let. Pridružite se nam torej
in se prepustite vsaj enkrat
na teden športni rekreaciji
oziroma aktivnemu proste-
mu času. Edini pogoj sta vo-
lja in 15 evrov plačane letne
članarine. Za vse prijave in
vprašanja smo na razpola-
go do 15. aprila na e-
naslovu: braco@g-glas.si
ali grega.flajnik@g-glas.si
ali na tel. številkah 031/614
467, 031/382 625

GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin
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miroslav.cvjeticanin@g-glas.siREKREACIJA

Sodelavec me je srečal na
hodniku in me spraševal, ali
sem imel njegovo fotko ob tip-
kovnici, ko sem pisal o polčlove-
ku. Sem odkimal, ker človeka,
velikega malce manj kot dva
metra, res ne morem imenova-
ti za polovičarja, in če bi imel
njegovo obličje na papirju ob
tipkovnici, bi verjetno črkoval
kako dramo, ki bi pripovedova-
la o grobijanu z izrazitim pro-
filom, močnimi ščetkastimi
obrvmi, dolgimi posrebrenimi
lasmi v majici težko metalne
skupine ter v kavbojskih škor-
njih. Glede izrazitega profila
pa toliko več opisa, da si ta so-
delavec ne drzne zaspati sede.
Če bi vrat ne držal več zaspane
glave, bi se verjetno zaklal z
lastnim nosom ...

Za motiv prejšnje kolumne
sem imel v mislih kolega, ki po
strokovni plati sodi v isto skupi-
no kot sodelavec, le da je ta Pol-
človek zasvojen s kulturnimi do-
godki, kar bi bilo fino tudi za
mojega skoraj dvometrskega so-
delavca, če vzamemo v obzir,
da je kultura njegova služba.
Verjetno je to sodelavčeva obse-
sija in sem jaz zdaj usekal
mimo, vendar če bi videli tega
dolgolasega hrusta, bi ne pomis-
lili, da bere poezijo Tomaža Ša-
lamuna, da se razjoka ob Pav-
čkovih verzih in da na skrivaj
slika akvarele v garaži, ko so-
sedje mislijo, da popravlja spač-
ka, s katerim je, kakor vem, sto-
odstotno zasvojen, ker drugače
ne bi šel s tem spačkom od avta
do Kijeva in nazaj, da zaradi
drugih destinacijah ne utrujam
prstov. 

Polčlovek me je poklical in mi
sporočil, da si je kupil športne
copate, v katerih je prepešačil
(prvič v življenju, ker tudi v ju-
goslovanski vojski ni bil) deset
kilometrov. Klical me je iz bol-
niške postelje in mi je ... vse po
vrsti s športno rekreacijo na
čelu. Samo hodil je in vneli so se
mu levi podplat in desni mezi-
nec ter njegov sosed (ne vem, če
obstaja nožni prstanec). Smeh
sem sicer zadrževal, čeprav si ga
resnično nisem mogel predstav-
ljati drugače kot v črnih usnje-
nih čevljih s tankim podplatom
in hlačami, zlikanimi na rob.
No, hitel sem s pohvalami in ga
opomnil, da so začetki vedno
težki, tudi če začneš hoditi. Po-
tem sem ga opomnil, da se mo-

raš najprej naučiti plaziti in po-
tem šele hoditi. Približno tako
kot vsi dojenčki oziroma ljudje.
Ker pa je on gospod v zrelih le-
tih, bi lahko namesto plazenja
vzel v roke kak priročnik oziro-
ma navodila za uporabo teka-
ških čevljev. Potem sem se jezil,
zakaj in komu mi v Glasu raz-
lagamo, kako naj se lotijo šport-
ne rekreacije, če se potem ta iz-
kaže kot nekakšna začetna ka-
tastrofa, ki ti vzame vso voljo za
kakršnokoli nadaljevanje giba-
nja. Športne rekreacije se da pri-
učiti in naučiti, in če celo življe-
nje nisi prehodil več kot dva ki-
lometra, je po mojem mnenju
trapasto, da bi bil tvoj prvi po-
hod s popolnoma novimi copati
dolg več kot deset kilometrov.
Halo? Moram potrkati na
kako čelo ali bo kdo priznal, da
je podcenjeval tako preprosto de-
lovanje človeškega telesa, kot je
hoja ... v novih športnih copa-
tih. Poslušal me je na drugi
strani slušalke in ni skakal v be-
sedo. To si štejem v čast, čeprav
mi je našteval seznam. Kot vsak
pravi prijatelj ali kolega sem mu
predlagal, naj se pusti vpeljati v
svet športne rekreacije, ki se ime-
nuje preprosto - hoja. Je kaj pre-
prostejšega za zdravega člove-
ka? Verjetno ne in moj Polčlo-
vek si tega niti predstavljal ni.
Privolil je, in ko sem mu rekel,
da se bova za prvič sprehodila le
na pijačo v mesto, ki je oddalje-
no zgolj tri kilometre v eno
stran. Capljal je za mano, in ko
sem mu popravljal zasukano
držo zgornjega dela telesa in
prestavljanje nog, se je Polčlovek
tako znojil, kot se znojijo kandi-
dati za vozniški izpit na prvih
urah vožnje tovornjaka prikoli-
čarja. Sključen je bil, kot bi ne-
kaj pobiral s tal, in noge je dvi-
goval le toliko, da se ni dričal po
asfaltu. Od daleč bi kdo pomis-
lil, da "štanfa" v mesto. Med
pitjem Cockte je spraševal po
taksiju, in ko sem to možnost
kategorično zavrnil, je priznal,
da ni slutil, da ga hoja, navad-
na hoja lahko tako zdela. Pot
nazaj je prehodil brez besed. Ob
slovesu mi je priznal, da ja gnil,
zaseden, zavaljen zapečkar, ki
bi brez avtomobila obstal na
mestu in ... se ne premaknil več.
Sem mu odzdravil z besedami,
da naj neha pretiravati in naj
jutri gre na Cockto skupaj z
ženo.

Navodila za uporabo

Glasova vabila 
V časopisni hiši Gorenjski glas se že nekaj let trudimo našim bralcem predstaviti športno 
rekreacijo kot način življenja. 

Napovednik rekreativnih dogodkov 
Plesni večer v Škofji Loki 
Organizator: PLESNI KLUB ART. Datum: 8. aprila 
Dodatne informacije na e-naslovu: info@plesniklub-art.com

Naročnike Gorenjskega glasa vabimo, da se udeležite malo 
nenavadnega dogodka, na katerem si boste lahko ogledali 
knjige in če vam bo kakšna še prav posebej všeč, jo boste lahko
brezplačno odnesli s seboj. Večino knjig, predvsem monografij,
ki jih bomo postavili na ogled, je prispeval Janez Bohorič, ki bo
na tem dogodku prav tako navzoč. Povedal nam bo kakšno 
zanimivo zgodbo, povezano s posamezno knjigo. Če boste
želeli, se vam bo v knjigo tudi podpisal.

Vabimo vas, da se nam pridružite v sredo, 13. aprila, od 14.
do 16. ure v avli Gorenjskega glasa. Do takrat prav lep 
pozdrav!
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Knjižni sejem na Gorenjskem glasu - 
podarjamo knjige

Marko Prezelj, član AK Kranj Zopet bomo tekli skupaj z Glasom.

Vaditelji (z leve) Samo, Miloš, Stojan, Brane, Stane in Braco
vas bodo vsak torek peljali na Glasovo kolesarsko vadbo.

Glasovi kolesarji vas vabijo, da se jim pridružite vsak torek. 
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

Pavla Kliner

Bodeča lobodika (Ruscus
aculeatus) je temno zelena
zimzelena rastlina bleščeče
rdečih plodov, ki jih razkrije
jeseni. Pri nas v glavnem
uspeva le na toplejšem pri-
morskem koncu. Njeno ožjo
sorodnico, širokolistno lobo-
diko (Ruscus hypoglossum),
pa lahko srečamo tudi v no-
tranjosti naše države. 

Poganjki za čilost in 
gurmanski užitek 

V toplih, zapuščenih in
divjih legah Slovenske Istre,
na Tolminskem, Vipavskem
in Goriškem v spomladan-
skem času poleg bljušča,
špargljev in številnih drugih
divjih rastlin, nabirajo tudi
mlade, okrog dvajset centi-
metrov dolge, poganjke ro-
ške ali lobodičja, kot tudi re-
čejo lobodiki. V spodnjem
delu so precej trdi, zato jih
odtrgajo tam, kjer se še lah-
ko odlomijo. Kot špargljeve,
tudi lobodikine poganjke,
pripravljamo z jajci v obliki
frtalje. So pa drugi nekoliko
bolj grenki od prvih. Zelo
okusna je denimo frtalja iz
mešanice špargljev, bljušča
in lobodike. Lobodikine po-
ganjke lahko uživamo na
različne načine: surove, jih
nalomimo v solate, na hitro
popečemo na olivnem olju

ali skuhamo v sopari. Po-
ganjki lobodike so kot špar-
gljevi in bljuščevi bogat vir
rudnin, karotenoidov, flavo-
noidov in drugih vitalnih
snovi. Pohvalijo se lahko
tudi z obilico grenčin, ki v
jedcu spodbudijo prebavo in
presnovo. Poleg mladih spo-
mladanskih poganjkov je
užitno tudi praženo lobodi-
kino seme, ki so ga včasih
uporabljali kot nadomestek
za kavo. 

Korenina v ljudskem
zdravilstvu 

V zdravilne namene se bolj
kot poganjki obnese grenka
korenina, ki pa jo uporablja-
mo večinoma le v obliki goto-
vih pripravkov, navadno so to
kapsule in kreme. V ljud-
skem zdravilstvu veljajo pri-

pravki iz korenine in plodov
bodeče lobodike za odlično
diuretično sredstvo, ki ženejo
na vodo in so v pomoč pri
zdravljenju protina, bolezni
mehurja in ledvičnih kam-
nov. Z njimi zmanjšujejo po-
škodbe kapilar in nastajanje
edemov. V obliki gotovih pri-
pravkov se uporabljajo pri
zlati žili, pri krčnih žilah in
pri poškodbah kapilar. Dnev-
na doza znaša štirideset gra-
mov droge. 

Korenina v uradni 
medicini

V uradni medicini so do-
kazali, da pripravki iz koreni-
ne bodeče lobodike povišajo
tonus žil in delujejo proti-
vnetno. Delujejo zlasti na
venski sistem, zato se upo-
rabljajo pri terapiji venskega

popuščanja. Še posebej so v
pomoč pri zdravljenju in pre-
prečevanju razširjenih žil in
hemoroidov. Če pripravke iz
lobodike uporabljamo vsaj
nekaj dni ali še bolje nekaj
tednov, smo na dobri poti, da
se znebimo simptomov no-
tranjih in zunanjih hemoroi-
dov, kot so krvavenje, srbe-
nje, oteklina in bolečina. V
pomoč je tudi pri bolečih ve-
nah, krčih in oteklih gležnjih,
težavah, ki pogosto spremljajo
nosečnice. Lobodika slovi
tudi po tem, da pospešuje
okrevanje po operacijah, še
posebej takrat, ko je prišlo do
močnih krvavitev. Mlajše
ženske so ji posebej hvalež-
ne, ker učinkovito zatira te-
žave, ki so povezane s pred-
menstrualnim sindromom
(PMS), ženske v srednjih le-
tih pa, ker odpravlja vročin-
ske valove v menopavzi. 

Previdnost ne bo odveč 

Pretirana uporaba bodeče
lobodike v zdravstvene na-
mene je škodljiva. Preveliki
odmerki namreč lahko pov-
zročijo bruhanje in znižajo
krvni tlak. Jemanje ni pripo-
ročljivo pri hipertenziji in
med nosečnostjo in doje-
njem. Odsvetuje se tudi
hkratno jemanje pripravkov
iz bodeče lobodike in antide-
presivov ali zdravil proti po-
večani prostati. 

Lobodika namesto špargljev 
Zdravilno moč spomladanskih poganjkov, denimo bljušča, špargljev in bodeče lobodike, so poznali 
že naši daljni predniki, zlasti na primorskem koncu. Slednji so celo skovali rek: "Šparga in bljušč sta
najboljša botra krvi." Mi lahko za botra krvi vzamemo tudi lobodiko, saj pri čiščenju krvi ne zaostaja
veliko za njenima samoniklima prijateljema iz divjine. Vsi trije pa prav močno poženejo na malo in
veliko potrebo. Pripravite si frtaljo iz grenkih poganjkov loboidke ...
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Marija Cvetek

O B  9 0 - L E T N I C I  V I L M E  M L A K A R ,
Z N A M E N I T E  S O B A R I C E  N A  G R A D U
S T R M O L

Rudi Štravs se je prehladil,
ko je tja do Prekmurja nadzi-
ral Majdičeva podjetja in pose-
stva; dobil je tuberkulozo in
kmalu umrl. Družina je sta-
novala na mlinu v Spodnji
Hudinji. Po moževi smrti je
Vilmina teta še nekaj časa
ostala tam in večkrat pomaga-
la Vilmi, ki je pri gospe Ruši
službovala poldrugo leto. Pra-
vi, da gospa zanjo ni bila sla-
ba, vendar je živela z Rusom,
"knjazom" (knezom) Josipom
Jurajem Čerkasovom, ki ni bil
dober človek. "Prislinil" se je k
hiši, ko je portretiral gospo in
njene otroke, ker je bil "neke vr-
ste" slikar. Potem ni nikoli več
slikal. Vilma pravi, da je bil
portret gospe Ruše v kleti, ka-
mor so spravljali razne stvari:
"Podobna j bla, samo ta por-
tret ni bil nkol zdelan. Sej go-
spe ni blo mar." Delavci so se
"prav spakovali" in zmajevali

z glavami, kadar so se pogo-
varjali o Čerkasovu: "Lahko,
da je knez?!" Niso verjeli, da je
res. Gospa Ruša ga je zalagala
z vsem. Kadar sta se skregala,
je rekla Vilmi, naj "spakira
kufre in jih pošlje stran". Ku-
harica pa ji je odsvetovala:
"Bod pametna! Pr gmah pust!
Tud ne prtakni se ne! Boš vi-
dla, da bo kmal nazaj." In res,
za nekaj dni je odšel v hotel in
se spet vrnil. Služinčad je me-
nila, da si je v hotelu privoščil
"spremembo". Služkinjo, ki je
bila pred Vilmo pri Majdiče-
vih, je gospa odslovila, ker jo je
zalotila s svojim knjazom.
Vedno je bil oblečen kot iz
"škatlice", saj ni imel drugega
dela. Bil je visoke postave; nosil
je elegantne klobuke in krava-
te; obleka je morala biti na-
tančno zlikana. Likala je seve-
da Vilma, ki je ob spominih
na oholega in nepriljudnega

knjaza pripomnila: "Rus se je
le oblačil in sprehajal, pa vozil
avto." Pač, za novo leto pa je
enkrat pripravil bogato oblože-
no mizo z najrazličnejšimi do-
brotami, med katerimi je mo-
ral biti tudi kaviar. In vsak si
je lahko sam postregel, kakor je
hotel. Tako je bil menda "na-
vajen od doma". 

Nekoč je Vilmi kazal debelo
denarnico, polno denarja, in ji
dejal, da bi bila lahko gospo-
dična, če bi bila pametna. Po-
vedali so, da je prejšnji služki-
nji kupil kolo. Ko je sprevidel,
da z Vilmo ne bo "nič", jo je
pustil pri miru. Pred njim jo je
varovala tudi oskrbnica, "froj-
lajn" (gospodična) Lončarje-
va, kakor so ji rekli. Bila je že
starejša, samska in izredno do-
bra ženska. Kadar sta bili z
Vilmo sami, ji je rekla "muti"
(mamica). Ostala je pri hiši,
kamor je prišla kot vzgojitelji-

ca. Rušini otroci so se tudi z
Vilmo hitro spoprijateljili; naj-
starejšo hčerko Dagmar je več-
krat navijala na navijalke in
jo "frizirala". Kadar sta bili z
Vilmo sami, se je obnašala do
nje kot do sebi enake vrstnice.
Bila je samo eno leto starejša
od Vilme. Vse ji je zaupala, saj
je bila "glih prov" (ravno
prav) zaljubljena. Dagmar ni
marala knjaza in sploh ni go-
vorila z njim. Samo odzdravi-
la mu je, kadar je pač pozdra-
vil. Kasneje so pravili, da se je
poročila z angleškim mornari-
škim častnikom. Tudi mlajša
Jasna je bila simpatična s svo-
jimi kitkami. Sin Peter pa
tako ali tako ni bil kaj dosti
doma; v Mariboru je bil v in-
ternatu, ker je tam hodil v
gimnazijo. Celjsko je zapustil
zaradi nekih "vragolij". Vsi
trije otroci so obiskovali gim-
nazijo. Doma jih je v tako

imenovani šolski sobi inštrui-
rala profesorica, ki je stanova-
la kar pri njih, dokler ni dobi-
la službe. Šofer Ignac pa jih je
učil angleščino. Vilma se ne
spomni več, ali je bil v Ameri-
ki ali v Angliji. Vozil jih je tudi
v šolo in v cerkev. Če ga ni bilo
doma, pa je šla Vilma z njimi
k maši v Celje, kamor so hodi-
li samo do birme. 

Dekleti sta bili radi lepo ob-
lečeni. Kadar sta bili "novi", je
iz Ljubljane prišla šivilja "v
hišo" in jima je naredila lepe
obleke. Vilma se ju spomni,
kako sta bili "luštni", ko jima
je nekoč naredila "kiklce v glo-
ken" (krilci na zvon) z bluzi-
co in bolerom čez. Gospa Ruša
je bila prav tako vedno lepo in
elegantno oblečena; najbolj ji je
pristajala obleka rdeče rjave
barve, ki je bila tudi lepo ukro-
jena. "Tako lepa je bla v tisti
obleki!" poudarja Vilma. 

Strmolska Vilma

Tedenski jedilnik

Nedelja - Kosilo: goveja juha z jetrnimi žličniki, meso iz
juhe, pražen krompir, hrenova omaka, regrat z jajci, blazinice
iz skutnega testa z marmelado; Večerja: narezek.
Ponedeljek - Kosilo: piščančja obara, rižev narastek z 
jabolki, sadni sok; Večerja: zeljnata solata s krompirjem, 
zrnat kruh, namaz s sardinami.
Torek - Kosilo: fižolova mineštra z zelenjavo, krompirjevi
svaljki z drobtinicami, sadna kupa; Večerja: piščančje prsi z
zeljem in rezanci.
Sreda - Kosilo: paradižnikova juha z močnatimi cmočki,
ocvrta cvetača, motovilec z jajcem v solati; Večerja: koruzni
sok po francosko.
Četrtek - Kosilo: krompirjeva juha s skuto, ocvrt piščanec, radič
s fižolom, sadna kupa; Večerja: ajdova kaša z ocvrtimi jajci.
Petek - Kosilo: kremna juha iz brokolija, osličevi fileji po 
pariško, regrat s krompirjem; Večerja: ocvrti sir, majonezna
omaka, toast.
Sobota - Kosilo: ričet z zelenjavo in svinjino, buhteljni, jabolčna
čežana; Večerja: obloženi kruhki s šunko in skuto, jogurt.

Hrenova omaka

Potrebujemo: 2 žlici naribanega hrena, pol žličke gorčice, 1 žličko
vinskega kisa, 3 dag drobno naribane skorje svežega belega kruha,
ščepec sladkorja v prahu in kozarček goste sladke smetane.

Vse sestavine, razen smetane, dobro zmešamo, nato
postopoma dodajamo smetano in vse skupaj mešamo to-
liko časa, da se omaka zgosti in postane gladka.

Namaz iz masla in sardin

Sardine iz pločevinke z vilicami dobro pretlačimo, jim
primešamo dva stroka strtega česna, po žličko peteršilja,
gorčice in majoneze, malo popra, lahko pa tudi štiri pret-
lačene rumenjake trdo kuhanih jajc. Postrežemo kot namaz
ali pa s tem napolnimo izpraznjene polovice trdo kuhanih
jajc in dodamo narezku.

Piščančje prsi z zeljem in širokimi rezanci

Potrebujemo: 1 večje piščančje prsi, majhno čebulo, pol glave
zelja, korenček, olje in začimbe ter 20 dag širokih rezancev.

Meso narežemo na majhne kocke in ga skupaj s sesekljano 
čebulo popražimo na dveh žlicah olja. Ko oboje porumeni, 
dodamo na kvadratke narezano zelje, solimo, dodamo žličko
vegete in kozarec vode ter dušimo do mehkega. Medtem
skuhamo rezance al dente in jih primešamo zelju in mesu. Do-
damo lahko še žličko masla in vse skupaj še pet minut dušimo.

Takole bo bodeča lobodika videti v jeseni.
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Kofce

Zdrsnil med prečenjem snežišča

V petek se je med Kofcami in Kladivom smrtno ponesrečil 75-
letni planinec iz Ljubljane. Zjutraj se je Ljubljančan odpravil
na Kofce, od tam pa naprej proti Velikem vrhu, okoli 20. ure
pa je policija prejela obvestilo, da ga pogrešajo. Takoj je ste-
kla reševalna akcija, v kateri je poleg policistov in pripadnikov
Gorske reševalne službe Tržič sodeloval tudi policijski heli-
kopter. Iskalno akcijo so okoli 1. ure zjutraj prekinili in jo na-
daljevali v soboto ob šestih zjutraj, ko sta se vanjo tudi vklju-
čila vodnika s službenima psoma za iskanje pogrešanih
oseb. Ob 10.40 so pogrešano osebo našli mrtvo na vpadnici
Gromovega roba med Kofcami in Kladivom na nadmorski vi-
šini okoli 1900 metrov. Po prvih ugotovitvah je planinec med
prečenjem snežišča zdrsnil in nato drsel okoli dvesto metrov
v globino. Zaradi poškodb je umrl na kraju nesreče. S. Š.

Medvode

Padel v drobilnik lesa

V četrtek dopoldne se je pri delu v gozdu smrtno ponesrečil
22-letnik iz okolice Kranja, so sporočili s Policijske uprave
Ljubljana. Po do sedaj znanih podatkih je 22-letnik opravljal
mletje odpadnega lesa v gozdu v okolici Medvod. Pri tem
mu je zdrsnilo z delovnega stroja in je stopil na valje drobil-
nika, kateri so ga potegnili medse in ga poškodovali. Z reše-
valnim vozilom so ga odpeljali v ljubljanski klinični center,
kjer je v popoldanskih urah za posledicami poškodb umrl. V
ugotavljanje okoliščin dogodka je bil vključen tudi inšpektor
pristojne inšpekcijske službe, policisti pa zbiranje obvestil
še nadaljujejo. S. Š.

Kranj

Zapeljala v jarek

V nedeljo popoldne se je na avtocesti Ljubljana-Kranj pri iz-
vozu Kranj vzhod v smeri Jesenic pripetila nenavadna pro-
metna nesreča. 38-letna voznica je na omenjenem izvozu z
osebnim avtomobilom zaradi nenadno izpraznjene pnevma-
tike zapeljala desno v obcestni jarek. Točen vzrok za nesrečo
policisti še ugotavljajo. V vozilu so bili še 36-letni moški ter
šest in dve leti stara otroka. Šestletni otrok si je pri tem zlo-
mil nogo, drugi trije pa so bili lažje ranjeni. Vse so z reševal-
nim vozilom odpeljali v Klinični center v Ljubljani. S. Š.

Simon Šubic

Kranj - Kot je na prvem na-
roku (30. marca) na Okrož-
nem sodišču v Kranju nave-
dla okrožna državna tožilka
Irena Kuzma, naj bi se 37-
letni Borut Kavčič iz Zgor-
njih Bitenj, 41-letni Marjan
Bregar iz Kranja in 23-letni
Jaka Kern iz Tenetiš v letu
2009 povezali v hudodel-
sko združbo. Kavčič naj bi
tako koordiniral hidropo-
nično gojenje konoplje, kar
naj bi po njegovem naročilu
Bregar in Kern izvajala v
preurejenih prostorih v ne-
kdanjem BPT v Tržiču in na
podstrešju Bregarjeve sta-
novanjske hiše v Vadičah,
"svoj" laboratorij konoplje
pa naj bi imel Kavčič urejen
tudi doma. Konopljo naj bi
v domači stanovanjski hiši
gojil tudi Gorazd Čimžar iz
Britofa. Policija, ki je v pre-
iskavi uporabljala tudi po-
sebne ukrepe opazovanja in

prisluškovanja telekomuni-
kacijam, je domnevne pri-
delovalce prijela sredi avgu-
sta 2009, v tedaj opravlje-
nih hišnih preiskavah pa so
zasegli veliko opreme za go-
jenje konoplje in skupno
336 sadik konoplje. 

Od trojice, obdolžene de-
lovanja v hudodelski združ-

bi, se je pred sodnim sena-
tom razgovoril samo tretje-
obtoženi Kern. "Nisem član
nobene združbe, tega, kar
me obdolžujete, nisem sto-
ril. V tem obdobju sem naj-
prej kot študent, kasneje pa
honorarno delal za Marjana
Bregarja, ki je imel v biv-
šem BPT Tržiču priročno

skladišče za orodje in mate-
rial. V sosednji prostor ni-
sem imel vpogleda, vrata so
bila vedno zaklenjena, niti
jih nisem skušal odpreti,
zato ne vem, kaj se je v
njem dogajalo. Tudi v Bre-
garjevi stanovanjski hiši v
Vadičah nisem opazil ni-
česar sumljivega, z Bregar-
jem sva tja prihajala, ker
sva jo renovirala. Kavčiča
poznam le toliko, kolikor
sem ga nekajkrat videl, ko
sva šla z Bregarjem na pija-
čo. V Vadičah ga nisem vi-
del, vem pa, da je tja priha-
jal, ker se je zanimal za na-
kup sosednje parcele," je
pojasnil. 

Čimžar, ki je po mnenju
tožilstva sam gojil konopljo
in torej s preostalo trojico
ni bil pomembneje pove-
zan, je krivdo priznal: "Ko-
nopljo sem gojil za svoje
potrebe, kar obžalujem.
Tega ne bom več ponovil."
Sojenje se bo nadaljevalo. 

Sami gojili prepovedano konopljo
Na okrožnem sodišču v Kranju so začeli soditi četverici moških iz Kranja in okolice, ki naj bi v posebej
prirejenih prostorih nezakonito gojili prepovedano konopljo.

Eden od laboratorijev konoplje, ki jih je policija v Tržiču in na
območju Kranja odkrila avgusta predlani. / Foto: GPU 

Simon Šubic

Puštal - V petek popoldne je
nad Puštalom v občini Škof-
ja Loka zagorel mešan gozd.
Policisti so ugotovili, da je
zagorelo, ker je 46-letni do-
mačin kuril odpadno vejevje
in po kurjenju ni v zadostni
meri pogasil ognja. 

Gasilci so bili aktivirani
okoli 13.50, z ognjem pa se
je borilo okoli šestdeset pri-
padnikov prostovoljnih ga-
silskih društev Škofja Loka,
Stara Loka, Trata, Gosteče,
Bukovica in Virmaše-Sveti

Duh ter poklicni gasilci iz
Kranja, ki so pomagali pol-
niti rezervoar za vodo za
potrebe gašenja s helikop-
terjem. Kot je povedal vodja
intervencije Tomaž Ažbe iz
PGD Trata, so pomoč po-
sadke vojske s helikopter-
jem pri gašenju potrebovali
zaradi težko dostopnega te-
rena. 

"To je bil eden največjih
gozdnih požarov na Škofje-
loškem v zadnjem obdobju.
Požar je izbruhnil tik nad
novim naseljem v Puštalu,
zaradi vetra pa se je hitro ši-
ril proti vrhu. Ocenjujemo,
da je na koncu zajel okoli
dvajset hektarjev mešanega
gozda z veliko podrasti. Po-
žar smo lokalizirali okoli
19. ure, uro kasneje pa smo
ga dokončno pogasili. Prek
noči smo postavili še nočno
stražo," je razložil Ažbe. 

Gorel gozd nad Puštalom
Požar na približno dvajset hektarjev velikem območju je iz zraka pomagala
gasiti tudi posadka helikopterja Slovenske vojske. 

Zaradi nedostopnega terena so požar gasili tudi s pomočjo
vojaškega helikopterja. / Foto: PGD Škofja Loka

Simon Šubic

Kranj - Na petkovem nada-
ljevanju obravnave zoper
domnevne preprodajalce
droge Dejana Germa, Lju-
ba Bremca, Dragana Stoja-
nova in Stanislava Rahneta
so na okrožnem sodišču v
Kranju zaslišali tudi odvis-
nika, ki naj bi jima Bremec
prodajal heroin, čeprav naj
bi vedel, da sta na metadon-
skem zdravljenju, za kar je
po kazenskem zakoniku za-
grožena še strožja kazen.
Oba sta še v preiskavi nave-

dla, da je Bremec vedel za
njuno zdravljenje, sedaj pa
sta sodišču pojasnila, da sta
tako zgolj domnevala. Ni-
kdar mu namreč za meta-
donsko zdravljenje nista
povedala niti ni šel Bremec
z njima po metadon. Na
vprašanje državne tožilke
Marije Marinke Jeraj, zakaj
takšna sprememba mne-
nja, je eden od zaslišanih
odgovoril, da je bil tedaj od-
visnik, danes pa na vse sku-
paj gleda drugače. 

V nadaljevanju obrav-
nave so prebirali SMS-

sporočila, ki so bila razpo-
slana iz prisluškovanih 
telefonov, seznanili pa so
se tudi z več posnetimi 
telefonskimi pogovori.
Obramba je pri tem pred-
lagala izločitev nekaterih
prisluhov, za katere po nje-
nem mnenju ni bila izda-
na sodna odredba. Tožilka
je odgovorila, da so se
ukrepi nadzora elektron-
skih komunikacij s prislu-
škovanjem in snemanjem
izvajali zakonito in na ti-
stih telefonskih številkah,
za katere so bile izdane

sodne odredbe. "Očitno pa
je ena oseba uporabljala 
telefonski aparat oziroma
telefonsko številko, ki jo je
uporabljal tudi prvoobto-
ženi Dejan Germ. Da raz-
lične osebe uporabljajo isti
telefon, ni nobeno prese-
nečenje. Navsezadnje je
splošno znano, da odvis-
niki večkrat uporabljajo
sposojene telefone, sploh
če imajo lastniki teh tele-
fonov telefonsko številko
preprodajalca," je povedala
tožilka. Sojenje se nadalju-
je v petek. 

Odvisniki si telefone sposojajo
Redna cena knjige je 39 EUR. 

Če knjigo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 

je cena le 29 EUR + poštnina.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova

cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.: 04/201 42 41 

ali na: narocnine@g-glas.si.
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Zadnja leta v Sahelu 

pade povprečno trideset

odstotkov manj dežja.

Zaradi klimatskih 

sprememb se Sahara širi s

hitrostjo sedem kilometrov

na leto. Vojne za vodo 

med ljudstvi in plemeni

tuje sile izkoriščajo za

vojno za nafto in druge

naravne vire. "Kri ni 

voda. Kri je gostejša od

vode. Ampak nafta je

gostejša od krvi." 

Prispevki za to knjigo 

so nastajali deset let. 

Si jo upate prebrati?
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Boštjan Bogataj

Odziv investitorjev na spre-
menjene tržne razmere je
bila uvodna tema okrogle
mize na letošnjem nepre-
mičninskem sejmu Pro-
prio. Slovenski nepremič-
ninski trg danes kaže okoli
2.500 praznih stanovanj v
novogradnjah, navkljub go-
spodarski in nepremičnin-
ski krizi pa je med investi-
torji tudi nekaj uspešnih.
Kako jim je uspelo, kam se
bo nepremičninski trg raz-
vijal v prihodnje?
Skupina Mijaks se je odloči-
la za ponudbo varovanih
stanovanj. "Nihče ne gradi
stanovanj za starejše. Zato
smo se povpraševanju prila-
godili mi, saj veliko starej-
ših živi v prevelikih stanova-
njih, s prevelikimi obrato-
valnimi stroški, morda tudi
brez dvigala. Naš projekt va-
rovanih stanovanj smo v
večji meri že prodali," pravi
direktor Miha Jarc. Odločili
so se za spust prvotnih cen:
"Na Brezovici smo spustili
cene za četrtino in prodali
vse, v Murglah pa je bilo do-
volj znižanje za deset od-

stotkov." Njegov je naslovni
stavek: "Kupci bi morali ve-
deti, da za ceno fička ne mo-
rejo dobiti mercedesa. Niti v
času krize ne!"
Kriza ni razlog za zaustavi-
tev projektov, meni pred-
sednik uprave BTC Jože
Mermal: "Na naš novi nebo-
tičnik Šmartinka smo danes
ponosni vsi." Pa vendar bi

bila lahko njegova zgodba
neuspešna, če ne bi v BTC
upoštevali lastne strategije
in imeli zagotovljenih dol-
goročnih finančnih virov.
Do konca leta naj bi bil ne-
botičnik v polni uporabi, s
prodanimi ali oddanimi po-
slovnimi prostori. Cene so
spustili za tretjino. "Država
bi morala poskrbeti za

ugodna posojila, pa bo trg
popolnoma prebujen. Tako
tržna kot najemniška stano-
vanja pa morajo biti na do-
brih lokacijah in kvalitetno
zgrajena," meni Mitja Maj-
nik, direktor podjetja
IMOS, ki gradi kompleks
Tobačna v Ljubljani. 

Namesto fička mercedesa
Tako so o željah kupcev po nastopu nepremičninske krize povedali šefi podjetij, ki so investirali 
v gradnjo stanovanjskih in poslovnih nepremičnin - in obstali.

Novice

V Mrežo novogradenj je 
zaenkrat vključenih dvanajst
nepremičninskih podjetij iz vse
Slovenije. stran 14

Novice

Gradnja 
27 stanovanj
projekta Alpo 
na Cesti 
Staneta 
Žagarja 
v Kranju 
se zaključuje.
stran 18

Podjetništvo

Navezanost na morje družino
Poljšak iz Škofje Loke 
zaznamuje tudi poslovno:
izdelujejo sončna jadra. stran 16

� 14. stran

NEPREMIČNINE&DOM
izhaja vsak prvi torek v mesecu

Sogovorniki otvoritvene okrogle mize na Propriu so se spraševali, ali bodo cene v prihodnje
rasle. Po drugi strani so povedali, da so morali za uresničitev projektov (prodajo nepremičnin)
v času krize cene spustiti - od 10 do 30 odstotkov. I Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Bogataj

Nepremičninski sejem je le-
tos obiskalo več kot dva tisoč
obiskovalcev, ki so se zani-
mali za nakup, prodajo, na-
jem ali oddajo nepremični-
ne oziroma se zanimali za
investiranje na nepremič-
ninskem trgu. Predstavilo
se je 76 podjetij in drugih
institucij iz Slovenije, Hrva-
ške in Srbije, med njimi
gradbena, geodetska in in-
ženiring podjetja, investitor-
ji, nepremičninski posred-

niki in agencije, arhitektur-
ni biroji, ponudniki montaž-
ne in pasivne gradnje, po-
nudniki nepremičninskih
kreditov in drugi. 
"Proprio se počasi, a z za-
nesljivimi koraki uveljavlja
kot pomemben dogodek,
kjer lahko obiskovalci na
enem mestu dobijo presek
dogajanja na nepremičnin-
skem trgu. Seveda je tudi
priložnost za sklepanje po-

slov," je povedal Andrej
Škof, direktor podjetja GR
Inženiring. Prepričan je, da
so obiskovalci sejma prejeli
konkretne in uporabne in-
formacije, saj so razstavljav-
ci ponudili dober nabor ne-
premičnin iz vse Slovenije,
tako novogradenj kot starej-
ših zgradb. 
Mi smo pogrešali prav nabor
nepremičnin iz vse Sloveni-
je. Ponudba nepremičnin,
predvsem novogradenj (sta-
rejših stanovanj pa je bilo še
manj) je bila zelo centralizi-

rana, gorenjskih ponudni-
kov novogradenj skoraj ni
bilo, tudi v spremljajočem
konferenčnem programu
Gorenjcev nismo opazili. In
kaj imamo v naši regiji? Pri-
bližno petsto novih, nepro-
danih stanovanj, tik pred za-
četkom gradnje je vsaj toliko
stanovanj le v Kranju (Kozo-
lec, Jelen). Tudi ti projekti si
zaslužijo pozornost kupcev
in javnosti.

Sejem v iskanju 
priložnosti
Drugi Mednarodni sejem nepremičnin in investicij
- Proprio je minil v duhu iskanja priložnosti.

Obiskovalci sejma Proprio v LJubljani so si z zanimanjem
ogledali makete nekaterih novih sosesk. Žal so bile takšne
le iz Ljubljane. I Foto: Gorazd Kavčič 
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Novice

Boštjan Bogataj

"Prek Mreže novogradenj
kupci na enem mestu prido-
bijo več kvalitetnih informa-
cij," pravi Zoran Veleski, 
direktor Mreže nepremič-
nin, in pove primer: "Če želi
Kranjčan kupiti nepremič-
nino v Izoli, mu kranjska
agencija posreduje kontakt
partnerske agencije na Oba-
li, vse podrobnosti pa lahko
uredi kar v Kranju." Zaen-
krat imajo skupno spletno
stran, pripravijo tudi celovi-
te kataloge novogradenj (in
delno tudi starejših nepre-
mičnin), na ta način si dva-
najst agencij znižuje stro-
ške in ponujajo več - tudi
24-urni telefonski servis.
"Pristopili smo zaradi zani-
mive ideje in ker smo tudi
sami investitorji. S katalo-
gom novogradenj za vso dr-
žavo ustvarjamo realno sli-
ko nepremičnin na enem
mestu. To je močna infor-
macija za vse, ki sodeluje-
mo na nepremičninskem
trgu, saj je sicer trg zelo ne-
urejen," o razlogih za pri-
družitev mreži pravi Borut
Kordež iz blejskega Makler-
ja. Sodeluje tudi Thomas
Krelj s podjetjem Fesst:

"Kupcem lahko ponudimo
več, saj o nepremičninah
zunaj Gorenjske moji kole-
gi vedo več kot jaz. Sam jim
zaupam, zato jim lahko tudi
kupci. Do združevanja nas
je sicer pripeljala tudi kriza,
ki bo počistila z manjšimi
ponudniki."
Skupaj se agenti v Mreži
novogradenj pogovarjajo
tudi o raznih akcijah, ki bi
pritegnili kupce. "Večina
potencialnih kupcev novo-
gradnje sicer pozna, a ima
premalo informacij, saj
gradbena podjetja s proda-

jo niti nimajo izkušenj. Mi
jih imamo in jih še izpo-
polnjujemo," pravi Krelj.
Oba agenta zagotavljata, da
je prometa v teh mesecih
veliko več kot pred dobrim
letom. "Na zgornjem Go-
renjskem kupci še vedno
čakajo na padec cen. Opra-
vimo po več ogledov z isto
stranko, imamo več sestan-
kov, na katerih se govori o
znižanju cen. Pa vendar,
cene na Bledu zaradi lege

sploh ne morejo pasti,"
pravi Kordež. Med kupci so
sicer predvsem mlade dru-
žine, ki zaradi novih članov
ali naveličanosti na 'hud
padec cen' ne morejo ali
želijo čakati. "Današnje
cene so realne, težave so le
še pri pridobivanju kredi-
tov. Tudi na tem področju
gre na bolje, zato nam bo
kmalu primanjkovalo do-
brih stanovanj," pa kolega
dopolni Krelj.

Združenje dvanajstih agencij
V Mrežo novogradenj je zaenkrat vključenih dvanajst nepremičninskih podjetij iz vse Slovenije. 
Skupaj kupcem ponujajo več informacij na enem mestu.

Vse več storitvenih dejavno-
sti se v zadnjih letih seli v
nakupovalna središča, ki
niso le centri številnih trgo-
vin, ampak tudi prostor za
zabavo, šport in druge sto-
ritve, ki za seboj pritegnejo
tudi finančne institucije.
"Prilagajamo se sodobne-
mu načinu življenja in pre-
življanja prostega časa, zato
smo preuredili in prilagodi-
li obstoječe bančne poslo-
valnice, ki so ponekod pre-
velike, neizkoriščene in
predvsem neobiskane," pra-
vi Rafael Rudof, vodja od-
delka investicijskega vzdr-
ževanja v Gorenjski banki.
Če so bile prej poslovalnice
v mestnih jedrih, se njihova
atraktivnost in obiskanost
zaradi prometne dostopno-
sti in brezplačnega parkira-
nja pri trgovskih centrih
povsem spreminja. 
Starejše poslovalnice, ki jih
Gorenjska banka ne potre-
buje več, zato prodaja oziro-
ma oddaja. "V promet daje-
mo vse nepremičnine, kjer
bančne dejavnosti ne oprav-
ljamo več. To sta poslovna
objekta na Planini v Kranju

in v Škofji Loki," pojasnjuje
Rudof. Na Planini (Vrečkova
ulica 3) prodajajo 160 kva-
dratnih metrov velik objekt v
pritličju, v kleti je dodatnih
130 kvadratnih metrov. V
njem sta urejena dva lokala,
z manjšimi posegi bi lahko
uredili enega. V kleti so sa-
nitarije in arhivski prostori.
"Poslovni prostor na Planini
je del stanovanjskega kom-
pleksa in v neposredni bliži-
ni Doma upokojencev, torej
odlična priložnost za upoko-
jencem prilagojeno trgovsko
ali storitveno dejavnost,
morda tudi prodajo pekov-
skih izdelkov ali slaščic," je
prepričan Rafael Rudof. Iz-
hodiščna prodajna cena zna-
ša 653 evrov za kvadratni
meter, ob najemu pa bi mo-
rali za kvadratni meter od-
šteti sedem evrov. 
V Škofji Loki Gorenjska ban-
ka prodaja nekdanje bančne
prostore v Šolski ulici 6
(knjižnica, ki se bo v krat-
kem selila). Skupaj prostori
merijo 611 kvadratnih me-
trov, poleg je tudi lastno par-
kirišče, ki obsega skoraj 700
kvadratnih metrov. "Objekt

je v poslovnem centru Škofje
Loke, kjer bo v prihodnosti
zgrajen večji trgovski objekt
in garažna hiša, zato je pri-
meren za poslovno-trgovsko
dejavnost. Pritličje in nad-
stropje v galeriji je primerno
za salon ali razstavni pros-
tor," pravi Rudof. Cena za
kvadratni meter znaša 765
evrov (tako poslovni prostori
kot zemljišča), naprodaj je
tudi 1.400 kvadratnih me-
trov velika zazidljiva parcela. 

V Gorenjski banki oddajo še
prostore na sedežu poslov-
nih enot na Jesenicah (Cesta
maršala Tita 8), v Radovljici
(Gorenjska cesta 16) in Tr-
žiču (Trg svobode 1). Ti pros-
tori so primerni za pisarni-
ško dejavnost, cena najema
znaša med 3 in 6,5 evra na
kvadratni meter. "Vse, ki že-
lijo nepremičnine kupiti in
izpolnjujejo pogoje, bomo z
veseljem s kreditom podprli
pri njihovi odločitvi," še pra-
vi Rafael Rudof. 

Odlična priložnost za posel
Gorenjska banka pod ugodnimi pogoji prodaja nekdanji poslovalnici na Planini v Kranju in Škofji
Loki, oddaja tudi prostore na Jesenicah, v Radovljici in Tržiču.

Thomas Krelj

Zoran Veleski 

Rafael Rudof / Foto: Gorazd Kavčič

Cene morajo biti prilagoje-
ne lokaciji in kvaliteti. "Da-
nes vsak vsega ne more pro-
dati, kot se je dogajalo pred
nastopom krize. Vsaka loka-
cija ima svojo ciljno skupi-
no kupcev in njim morajo
biti prilagojena stanovanja,
s tem pa tudi cene," pa
meni direktor Metropole
Zoran Madon. Investitorji
so sicer priznali, da so mo-
rali za uspešno prodajo zni-
žati cene (od deset do pri-
bližno 30 odstotkov), hkrati
pa apelirali na medije, da
naj ne bi več pisali o padcu
cen, saj naj bi to zaviralo
razvoj trga nepremičnin. 
Razmišljajo celo o nasprotni
smeri. "Recesija in mrtvilo
na gradbeniškem področju
kažeta, da se lahko znova po-
maknemo v sredo 90 let
prejšnjega stoletja," pravijo.
V Sloveniji smo takrat zgradi-
li od petsto do šeststo novih
stanovanj, trg naj bi jih potre-
boval okoli pet tisoč na leto.
"Lani je bilo izdanih zgolj za
4800 enot gradbenih dovo-
ljenj. To lahko v prihodnjih
letih, ob nadaljnji stagnaciji,
pomeni nov pritisk na cene
stanovanj po vsej državi," po-
jasnjuje Madon. Ob tem je
treba dodati, da smo imeli v
Sloveniji pred 25 leti po 15 ti-
soč novih stanovanj na leto. 

"Kriza je sicer prinesla tudi
veliko dobrega, predvsem
počistila z ad hoc investitor-
ji (omenjali so celo izraz
mesarji na nepremičnin-
skem trgu, op. a.)," meni
Jarc in nadaljuje: "Ponudba
bo v prihodnje privlačnejša
in kvalitetnejša, žal pa bo le
malo gradbincev, ki jim
bodo banke še zaupale. Tudi
zato bodo lahko stanovanja
morda dražja." Tudi on pri-
sega na najemniški trg, kar
je lahko (nekajletna) rešitev
tudi za neprodana tržna sta-
novanja. 
Kljub temu da se nepre-
mičninska in gospodarska
kriza še kažeta pri prodaji
stanovanj, pa je Majnik
prepričan, da kakovostno
grajena stanovanja na do-
brih lokacijah ne čutijo ve-
likega upada povpraševa-
nja: "Mi smo se projekta lo-
tili dolgoročno in od tega
ne odstopamo." Tako je pri
projektu Tobačna, pri pro-
jektu Situla pa Madon stavi
na prestiž: "Ponujamo naj-
boljša stanovanja z vrhun-
skimi materiali in najboljšo
hišno tehniko v bližini
mestnega jedra. To je naša
nišna priložnost, seveda pa
je ključna postavljena cena.
Zaenkrat imamo evidenti-
ranih približno sto kup-
cev." Trgu bodo ponudili
228 stanovanj.

Namesto fička mercedesa

"Znižati cene ali ne? 
To je vprašanje za investitorja, 
ki se mora tudi vprašati, ali je 
bolje prodati danes za deset
odstotkov nižjo ceno ali čez eno
leto za originalno ceno," na
nižanje cen novogradenj odgovarja
Thomas Krelj, ki se sprašuje tudi,
ali imajo mladi danes sploh 
priložnost za pridobitev kredita. 
V Kranju bi sicer cene zaradi
številnih novih projektov lahko še
padle, na zgornjem Gorenjskem
pa Borut Kordež večjih 
novogradenj ne vidi: "Če ima 
investitor šest, sedem 
projektov, lahko enega proda tudi 
pod ceno, zasluži pa pri drugem. 
Kdor ima v igri le en projekt, cen
ne more spustiti."

Borut Kordež
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Najnovejši katalog Mreže novogradenj

�13. stran





Kranj - Stražišče

Enota stanovanjskega dvojčka,
dokončana "na ključ", l. 2010. 132,84 m2,
parcela 175 m2, cena: 216.990,00 EUR.

Cerklje na Gorenjskem

Štiri stanovanjske enote v dveh 
dvojčkih, III. PGF, l.2010.
● Dve enoti po 130 m2, parcele od 293

m2 do 340 m2, cena: 169.000,00 EUR.
● Dve enoti po 186 m2, parcele od 297  

m2 do 345 m2, cena: 189.000,00 EUR.
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Podjetništvo

Maja Bertoncelj

Poljšakovi so znana jadral-
ska družina iz Škofje Loke.
Njihovo življenje je poveza-
no z morjem in razpeto
med Škofjo Loko, Trstom in
Portorožem. Škofjeločanka
je Judita, David pa prihaja iz
Trsta. Spoznala sta se na Lo-
šinju, kjer je imel David ja-
dralno šolo. Ljubezen ga je
tako pripeljala v tisočletno
mesto na Gorenjskem. Ro-
dila sta se jima danes 14-let-
ni Dan in 12-letna Lara. Oba

sta jadralca. Z morjem pa je
povezana tudi njihova po-
slovna pot. 
Ustanovili so podjetje Lari-
mar in se sprva ukvarjali
predvsem s prodajo poseb-
ne energijske soli, ki jo
sami pridelujejo v Sečovelj-
skih solinah. "Če smo v no-
tranjost Slovenije pripeljali
sol, pa dajmo še jadra," je
začetek nove poslovne poti
opisal David Poljšak. Sonč-
na jadra je pred leti videl v
Italiji. V vaškem jedru ene
vasice sta bili za senco raz-
peti dve jadri. Njihove izde-
lave se je lani lotil tudi sam,
v okviru družinskega pod-
jetja Larimar in z blagovno
znamko Sončna jadra. "Iz-
delali smo nekaj več kot de-
set jader za kupce iz različ-
nih krajev Slovenije. Vsako
je drugačno, saj je to senca
po meri. Gre za kreativne
rešitve z jadralsko tehnolo-
gijo in odličnimi tehnični-
mi lastnostmi. Naklon jader
se lahko spreminja, tako da
sonce noben del dneva ni
moteče," je pojasnil in do-

dal še nekaj besed o sami iz-
delavi: "Platna so pretežno
iz Francije, navijalci pa iz
Nemčije. Idejna zasnova je
družinska, saj poleg mene
sodelujejo tudi Judita in
otroka. Na slovenskem tr-
žišču nismo edini, ki proda-
jamo jadra za senco, smo pa
edini, ki jih sami šivamo in
sestavljamo. V ta namen
imamo v najemu večji pros-
tor v Škofji Loki."

Sončna jadra so se izkazala
tudi kot dobra poslovna ide-
ja. "Zaenkrat je to še pov-
sem družinski projekt. Po-
sel pa raste, smo zadovoljni
in s previdnimi koraki in
entuziazmom bomo šli na-
prej. Povpraševanje zanje je
tudi iz tujine. Bomo videli,
kam nas bodo pripeljala ja-
dra," pravi David, ob tem pa
poudarja, da je pri tem po-
slu potrebnega veliko zna-
nja. Še kako prav mu pride-
jo vse izkušnje iz jadranja.
"Jadra za senco ne smejo
imeti profila, saj mora stati
jadro povsem napeto. Priti
do tega pa je kar umetnost.
Naša jadra so kanček podo-
bna nevihtnim jadrom in
nevihto tudi zdržijo. Zaupa-
mo našim idejam in izdel-
kom," je še dejal.
S sončnimi jadri v vaš dom
lahko prikličete spomin na
morje. "Jadra se da umestiti
v vsako okolje. Lahko so
zelo različnih videzov in
barv. Lepo se skladajo tudi z
moderno arhitekturo," pa je
povedala Judita Poljšak.

Poljšakovi (na sliki David in Judita) imajo pridih morja tudi
v svojem domu. 

Senca po meri: sodoben videz in velika prilagodljivost.
Sončna jadra so kreativna rešitev z jadralsko tehnologijo. 

MP PROJEKT, d.o.o., Jezerska cesta 41, 4000 Kranj

t: 04/2043-200, g: 031/511-111

f: 04/2342-199, e: info@mp-projekt.si 
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Senca s pridihom morja
Navezanost na morje družino Poljšak iz Škofje Loke zaznamuje tudi poslovno. Izdelujejo sončna
jadra, senco po meri s kreativnimi rešitvami in jadralsko tehnologijo.

Kranj - širša okolica

Samostojna hiša 176 m2,
parcela 800 m2, l. 2006. Cena:
270.000,00 EUR.

Kranj - Planina I

Trisobno stanovanje 81,35 m2,
obnovljeno l. 99, 6. nad. Cena:
129.900,00 EUR.

Kranj - Planina I

OSKRBOVANO enosobno
stanovanje, 36 m2, l. 2010,
pritličje. Cena: 68.000,00 EUR.

Kranj - Planina II

Dvosobno stanovanje 65,60 m2,
obnovljeno l. 05, 6. nad. Cena:
102.000,00 EUR.

Kranj - Zlato polje

Trisobno stanovanje 66,74 m2,
obnovljeno l. 99, 4. nad. Cena:
98.000,00 EUR.

Kranj okolica - Bitnje 
Dve zazidljivi parceli po 
480 m2, priključki v 
neposredni bližini. Cena:
150,00 EUR/m2.

Preddvor

Trosobno stanovanje 77,57m2,
obnovljeno l.04, 2.nad. Cena:
105.000,00 EUR.

Moste pri Komendi -
Zeleni gozdiček

Garsonjera 33,12 m2, zgrajeno
l. 08, 1. nad. Cena: 69.900,00
EUR + parkirno mesto
6.100,00 EUR.

Šenčur okolica
Samostojna hiša v III. PGF, 
l. 10, 144 m2, parcela 332 m2. 
Cena: 165.000,00 EUR.

Naklo
Samostojna hiša 240 m2, 
parcela 400 m2, zgrajena l. 87.
Cena: 225.000,00 EUR.

Cerklje okolica

Samostojna hiša 278 m2, parcela
1200 m2, obnovljena 
l. 85. Cena: 199.000,00 EUR.

Žirovnica
Samostojna hiša 219 m2, 
parcela 500 m2, zgrajena l. 2005.
Cena: 220.000 EUR.

Žirovnica

Trisobno stanovanje 82 m2, 
zgrajeno l. 2005, pritličje. 
Cena: 90.000,00 EUR.

www.mp-projekt.si



Stanovanjski sklad Republike Slovenije, javni sklad (Sklad), je na svoji spletni strani
www.stanovanjskisklad-rs.si oz. 

www.ssrs.si pod rubriko Stanovanja/krediti,
Tržna stanovanja, Oddaja tržnih stanovanj v najem objavil

Javni razpis za oddajo tržnih stanovanj v najem

Sklad ima na voljo še nekaj dokončanih in takoj vseljivih tržnih stanovanj 
v Mariboru, Račah, na Jesenicah, v Pivki in Vipavi, za katera vam ponuja
možnost ugodnega najema prek javnega razpisa s sklenitvijo najemne
pogodbe za določen čas.

Seznam stanovanj s pripadajočimi parkirnimi mesti za razpisane lokacije je
javno objavljen in dostopen na naši spletni strani www.stanovanjskisklad-
rs.si oz. www.ssrs.si pod rubriko Stanovanja / krediti, Tržna stanovanja. Tisti,
ki jih najem zanima, si lahko celotno razpisno dokumentacijo v času urad-
nih ur ogledajo tudi na sedežu Sklada v Ljubljani na Poljanski cesti 31. Sez-
nam prostih stanovanj se sproti ažurira, javni razpis je odprt do oddaje
vseh stanovanj. 

Prijazno vabljeni k prijavi!
Stanovanjski sklad Republike Slovenije, javni sklad

1. Cerklje na Gorenjskem, hiša, 120 m2, l. 1900, par-
cela 347 m2, sončna lokacija, zelo ugodna ponudba. Cena
57.000 EUR.
2. Cerklje, Zalog - okolica, hiša novogradnja, 233
m2, 3. gradbena faza, parcela 530 m2, kvalitetna gradnja, Cena
166.000 EUR.
3. Trstenik - okolica, hiša - novogradnja, 312 m2, iz-
delano vse razen talnih oblog in notranjih vrat, mirna lokacija na
robu vasi, parcela 775 m2. Cena: 220.000 EUR.
4. Kranj - Drulovka, hiša, 220 m2, v celoti obnovljena
2010, parcela 483 m2. Cena: 225.000 EUR.
5. Tržič, 2,5-sobno stanovanje, 54 m2, obnovljeno
2010, 2. nad., pripada tudi vrt. Cena. 42.000 EUR.
6. Šmarje pri Jelšah, 3-sobno stanovanje, 63 m2,
obnovljeno 2010, odlična lokacija. Cena: 49.000 EUR. 
7. Kranj - Orehek, 2-sobno stanovanje, 88 m2, zgra-
jeno 2004, opremljeno, pohištvo po meri, zelo lepo in svetlo, zra-
ven pripada garaža, odlična lokacija, Cena 135.000 EUR.
GSM 040/463-000, Damjan

1. Kranj - Vodovodni stolp, 3-sobno, l. 1966, 72 m2,
VP/4 nad., popolnoma prenovljeno 2010, vredno nakupa, cena:
134.000,00 EUR.
2. Kranj - Zlato polje, 4-sobno, l. 1962, 3./4 nad., v prvot-
nem stanju, cena: 123.000,00 EUR.
3. Kranj - Kokrica, 3-sobno stanovanje, pritličje, l. 1970, 87
m2, potrebno prenove, ugodna ponudba, cena: 108.000,00 EUR.
4. Kranj - Bitnje, zazidljiva parcela, 568 m2, zelo lepa par-
cela, cena: 180 EUR/m2.
5. Naklo, 1,5-sobno, 47 m2, pritličje, popolnoma prenovljeno
2008, mirna lokacija, cena: 79.000,00 EUR.
6. Vodice, hiša samostojna, 220 m2, 634 m2 zemljišča, l.
1994, vzdrževana, lepa lokacija, cena: 279.000,00 EUR.
GSM: 040/505-454, Aleš

1. Kranj-Planina 1, 3-sobno stanovanje v 5. nadstropju
stolpnice, s kletjo in balkonom, 87,50 m2, l. 1974, vpisano v
zemljiško knjigo, možen dokup garaže, cena: 111.000 EUR.
2. Kranj-Kidričeva ulica, 3-sobno stanovanje v pritličju
nizkega bloka z balkonom, 82,42 m2, l. 1955, odlična lokacija,
bližina šole, zdravstvenega doma, možna menjava za manjše
stanovanje, cena: 115.000 EUR.
3. Kranj-Planina jug, 2-sobno oskrbovano stanovanje v 1.
nadstropju bloka zgrajenega 2009, balkon, parkirni prostor v ga-
raži, 56,57 m2, cena: 125.000 EUR.
4. Kranj-Kidričeva ulica, 3-sobno, svetlo, opremljeno sta-
novanje v pritličju bloka, 102 m2, lastna CK na olje, 2x shram-
ba, parkirno mesto zagotovljeno, stanovanje je bilo obnovljeno

2005, vsa potrebna infrastruktura v bližini, cena: 149.000 EUR.
5. Šenčur, zazidljiva parcela, 1099 m2, možen nakup polovi-
ce, na robu naselja, mirna lokacija, cena: 220 EUR/m2.
6. Bled, zazidljiva parcela, 753 m2, sončno, ravno zemljišče v
naselju Dobe, cena: 210.000 EUR.
GSM: 051/414-121 Primož

1. Kranj - Zlato polje, 3-sobno stanovanje, 65,95 m2, 4./5
nad., zgrajeno l. 1962, adaptirano l. 2008, balkon, prenovljeno v
celoti, zelo lepo, svetlo in prostorno stanovanje, vpisano v zk, cena:
99.000 EUR.
2. Kranj - smer Besnica, zazidljiva posest, 1121 m2, mir-
na in sončna lega, pogled proti goram, vpisana v zk, cena:
135.000 EUR. 
3. Kranj - Struževo, hiša dvojček, 121 m2, zemljišče 363
m2, zgrajeno l. 1992, adaptirano l. 2004, na mirni in sončni lo-
kaciji, vpisano v zk, cena: 178.000 EUR.
4. Tržič - Bistrica, 1-sobno stanovanje, 40,60 m2, zgrajeno
l. 1973, 2./4 nad., potrebno obnove, mirna lokacija, vpisano v
zk, cena: 61.000 EUR.
5. Tržič - center, 2,5-sobno stanovanje, 52,85 m2, zgrajeno l.
1852, adaptirano l. 2004, P/2 nad., zelo lepo urejeno stanovanje,
mirna okolica, v ceno je všteta tudi oprema, cena: 52.000 EUR.
6. Tržič - Ravne, 3-sobno stanovanje, 65 m2, adaptirano l.
1998, P/2 nad., zelo lepo urejeno in lepo stanovanje, v ceno je všte-
ta tudi oprema, vpisano v zk, ugodna ponudba, cena: 60.000 EUR.
GSM 040/555-832, Tina

1. Tržič - center, 2-sobno stanovanje v pritličju z lastnim
vhodom, adaptirano leta 2010, 72,24 m2, lastnik omogoča do-
končanje stanovanja v višini 5.000 EUR po vaši izbiri, cena:
69.000,00 EUR.
2. Kranj -Planina 2, 2-sobno stanovanje v 6. nadstropju s
kletjo, l. 1979, velikosti 60,1 m2, opremljeno, vsi priključki, bal-
kon obrnjen na vzhod (pogled na hribe), cena: 93.000,00 EUR.
3. Kranj - Dražgoška ulica, garaža velikosti 13 m2, pri
glavni Pošti Slovenije Kranj, brez provizije za kupca, ugodno, vpi-
sano v ZK, cena: 9.700,00 EUR.
4. Naklo, zazidljiva posest, 775 m2, mirna in sončna lega, ob
zelenem pasu, ZK urejeno, ugodno, cena: 140 EUR/m2.
5. Bohinjska Bistrica, 2,5-sobno nadstandardno stanova-
nje (novogradnja), 81,1 m2, klet, lastno parkirišče, velika loža,
bližina smučišča, vodnega parka in celotne infrastrukture, vab-
ljeni na ogled cena: 163.000,00 EUR.
6. Tržič - center, 1-sobno stanovanje velikosti 29 m2, popol-
noma prenovljeno l. 2006, opremljeno, vredno ogleda, cena:
43.000,00 EUR.
GSM: 041/607 - 051 Aleš

SVET RE d. o. o., Kamniška ulica 47, 1000 Ljubljana
T: 01 230 70 70, E: info@svet.si, W: www.svet.si

KRANJ - Čirče pritličje
dvostanovanjske hiše,
pribl. 100 m2, od tega 74
m2 stanovanja, 6,76 m2
odprtega balkona in 13
m2 kleti. Pritličju pripada
del podstrešnega prosto-

ra, cca 200 m2 zelenice ter 40 m2 parkirnega
prostora. Urejena etažna lastnina, l. 1969. Cena.
155.000 EUR 

KOKRICA, trisobno v pri-
tličju večstanovanjske
stavbe, 86 m2 tlorisne po-
vršine z garažo pribl. 14
m2, na dvorišču dve par-
kirni mesti in pribl. 300
m2 zelenice v souporabi.

Stanovanje se nahaja v pritličju in je delno ob-
novljeno. L. 1970. Cena: 115.00 EUR

BEGUNJE na Gorenj-
skem; prodamo trisobno
nedokončano stanova-
nje 93 m2 v visokem pri-
tličju dvojčka z južno
sončno lego, ki nudi raz-
gled na sadovnjak in

travnike. Pred stavbo je asfaltirano dvorišče,
kjer je tudi parkirno mesto. L. obn. 2010. Cena:
88.500 EUR 

TRŽIČ - Bistrica pri Trži-
ču; prodamo dvosobno
stan. delno obn. l. 05,
bruto 72,21 m2 stan. po-
vršine, 4. nad., balkon,
lepa razporeditev pros-

torov, obstaja možnost preureditve z minimal-
nim vložkom. Okolica urejena, parkirni prostor
zagotovljen. Cena: 85.000 EUR 

KRANJ - enosobno stan.,
42,36 m2 skupne površi-
ne, l. 09 obnovljene štiri-
stanovanjske hiše, z le-
pim razgledom na Stor-
žič in Kamniške Alpe.
Ogrevanje elektrika, v
bližini vsa potrebna in-
frastruktura, mirna okoli-
ca, bližina športnega par-

ka, urejena etažna lastnina, prevzem takoj. Ob-
vezen nakup garaže in pripadajočega zemljiš-
ča za 7.000 EUR. Cena: 62.000 EUR 

ŠKOFJA LOKA - Podlub-
nik; garsonjera 26,80 m2
v 13. nad. stolpnice, zgra-
jene l. 86. V garsonjeri so
bila zamenjana okna.
Blok ima novo streho od
leta 2000. Takoj vseljiva.
Cena. 50.000 EUR 

KRANJ - Rakovica; cca. 2
km iz Kranja v smeri proti
Besnici trisobno v pritličju
tristanovanjske hiše, 86,65
m2, obn l. 07-08 v celoti,
lasten vhod. Prodaja se
skupaj z garažo, ki je v po-
daljšku hiše. Zraven pri-

pada solastništvo na kmetijskem zemljišču
za objektom. Takoj vseljivo. Cena: 119.000
EUR 

Pokličite nas, da vam predstavimo, kje boste lahko ustvarili svoj novi dom.
Naša celotna ponudba je objavljena na spletnem naslovu www.svet.si.
SEDAJ JE PRAVI ČAS ZA NAKUP

Exedra nepremičnine vam posreduje in uredi ugodna posojila za nakup vaših 
nepremičnin. Hitra realizacija izplačila. Svetujemo in pomagamo do ugodnega 

posojila, uredite vse na enem mestu. 

EXEDRA NEPREMIČNINE GSM: 041/955 723, 041/608 267 

Maja Tolar s.p., Cesta maršala Tita 18 A, 4270 Jesenice
tel.: 04/583 65 00, www. exedra-nepremicnine.com
e-pošta: info@exedra-nepremicnine.com

KRANJ - PLANINA JUG - 
za trgovskim centrom Qlandia 
prodamo v novozgrajenem objektu
več varovanih stanovanj - garsonjer,
v različnih nadstropjih v izmeri 42
m2. Kvalitetna gradnja, prostorno
dvigalo, stanovanja so zelo svetla,
veliki balkoni, shrambe v kleti, ter 
za doplačilo parkirno mesto v
podzemni garaži. Cene so ugodne.
Prevzem je možen takoj, vpisano v
zemljiško knjigo. Cena: 82.000 EUR

BOHINJSKA BISTRICA, v bloku letnik 1963 prodamo dvosobno 
stanovanje z prekrasnim razgledom na Vogel, Triglav, balkon ter kletni

prostori. V celoti opremljeno. Vpisano v ZK, brez bremen. 
Cena: 77.000 EUR

SMOKUČ, na robu vasi prodamo zazidljivo parcelo v izmeri 613 m2. 
Parcela je pravilne oblike, ravna, sončna in mirna lokacija, dostop do 
parcele. Cena: 135 EUR/m2

CENTER BOHINJSKE BISTRICE, v bloku letnik 1980, 
v pritličju, prodamo trisobno stanovanje z balkonom. Izredno 

mirna lokacija. Stanovanje je vpisano v ZK in brez bremen. 
Cena: 115.000 EUR

PRIHODI NAD JESENICAMI - dvostanovanjska samostojna hiša letnik
1956, na parceli v izmeri 608 m2, netto uporabne površine 200 m2.
Hiša je v celoti podkletena, v kleti se lahko uredi tudi manjše 
stanovanje z lastnim vhodom. Obnovljena v letih 1992 - CK na olje,
kolektorji, celotni vodovod in menjava strešne kritine. Ob hiši je 
dvojna garaža. Zelo sončna lokacija in lep dostop. Hiša je prazna
oseb, brez bremen in vpisana v ZK. Cena: 175.000 EUR
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Novice

INFORMACIJE O INVESTICIJI IN PRODAJA
Podrobnejše informacije o investiciji, prodaji in 
prodajnih pogojih lahko dobite pri investitorju družbi 
IC Dom, d. o. o., tel. 04/281 26 26, faks, 04/281 26 27, 
e-pošta info@icdom.si.

LOKACIJA IN FAZE GRADNJE

Investitor družba IC Dom, d. o. o.,
bo gradil stanovanjsko 
naselje na lokaciji Belske ceste v
Preddvoru na zemljišču parc. 
št. 397/9 k.o. Breg ob Kokri. 
Predviden začetek gradnje je
april 2011, predviden zaključek
gradnje je  jeseni letošnjega leta. 

PREDVIDEN OBSEG GRADNJE 

Stanovanjsko naselje sestavljajo 3
objekti dvojčkov s skupno 6 

stanovanjskih enot z oznakami 
B, C in D. 
- Objekti bodo dokončani do 

4. gradbene faze,
- Zgrajena bo kompletna 

komunalna infrastruktura 
(toplovod, električni in 
vodovodni priključek, 
telekomunikacije, kanalizacija,
ipd.)

- Stanovanjski enoti objekta C 
bosta podkleteni in imata skupno
do 212 m2 uporabnih površin
(K+P+M+O), medtem ko bodo
stanovanjske enote objektov 

B in D zgrajene brez kletnih 
prostorov (P+M+O) in imajo
skupno do 149 m2 uporabnih
površin.

- Posameznim enotam pripada
tudi proporcionalni del 
zemljišča v izmeri od 
300 - 340 m2.

INVESTITOR 

Investitor gradnje je družba IC
Dom, nepremičnine in inženiring,
d. o. o., Nazorjeva ulica 1, 
4000 Kranj. 

Informacija o gradnji stanovanjskega 
naselja v Preddvoru

Boštjan Bogataj

Poslovno-stanovanjski ob-
jekt Alpo v ulici Staneta Ža-
garja v Kranju je grajen po
sodobnih smernicah. "Po-
nujamo 27 stanovanj in dva
poslovna prostora v dveh
vhodih in petih etažah, v
podkletenem delu je 35 par-
kirnih mest, še trinajst zu-
naj," projekt opisuje Srdan
Ocepek, prokurist podjetja
Alpo. Novi stanovalci viso-
kih obratovalnih stroškov
ne bodo poznali. Objekt je
odlično toplotno izoliran,
temu primerno je tudi vgra-
jeno stavbno pohištvo, ogre-
vanje bo na zemeljski plin. 
Vsako stanovanje ima štev-
ce na daljinsko odčitavanje
in priključek na širokopa-
sovno omrežje. Stanovanja
bodo nared maja letos, leto
po prvotnih načrtih. "Žal
smo se ušteli pri izbiri pr-
votnega izvajalca. Govorim
o Vegradu, zaradi katerega
smo utrpeli tudi nekaj po-
slovne škode. Danes gre s

Cestnim podjetjem Kranj
(oziroma hčerinskim pod-
jetjem GP Tržič) vse po na-
črtih, žal pa smo vmes izgu-
bili eno leto," pravi direktor
in se zahvaljuje sosedom za
potrpežljivost zaradi poda-
ljšanja časa gradnje. Zaradi
Vegrada stanovanja niso
obremenjena, zgodba z nji-
mi je bila zaključena pred
dobrim letom. V objektu se-
daj potekajo zaključna dela,
zato se bodo kupci lahko
kmalu na lastne oči prepri-
čali o kvalitetni gradnji. 
Alpo ponuja stanovanja raz-
ličnih kvadratur, od 38 do
83 kvadratnih metrov stano-
vanjskih površin oziroma
od eno- do trisobnih stano-
vanj, večina ima balkon ozi-
roma ložo. "V neposredni
bližini je center mesta z vse-
mi ustanovami, blizu je
zdravstveni dom, šola, vrtec,
tu je tudi Športni park Stan-
ka Mlakarja s pestro ponud-
bo igral za otroke oziroma
rekreacijo mladih in starej-
ših pa tudi trgovski centri so

dosegljivi peš," prednosti
novogradnje razloži Oce-
pek.
Nekaj stanovanj že ima last-
nike, nekaj so jih bodoči
kupci rezervirali. "Prodaja
ni enaka zlatim časom pred
krizo. Kupci želijo videti in
preveriti novogradnjo od
zunaj in znotraj, zadihati z
njo, šele potem se lahko
konkretno pogovorimo.

Glede prodaje smo optimi-
stični," pravi Srdan Ocepek.
V zadnjih letih so kupci pri-
čakovali, da investitorji spu-
stijo cene. V Alpu pravijo,
da to ne bo mogoče: objekt
je ob pomembni prometni-
ci, s hitrim dostopom do av-
tocest, gradnja je kvalitetna,
cene pa temu primerne - od
1.550 evrov (brez DDV) nav-
zgor za kvadratni meter. 

Srdan Ocepek, direktor podjetja Alpo, pred poslovno -
stanovanjskim objektom, ki bo nared letošnjega maja.

Maja prve vselitve
Gradnja 27 stanovanj projekta Alpo v Kranju se zaključuje. Kljub temu da investitor cen ne spušča, 
je zanimanje kupcev veliko.
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Boštjan Bogataj

Kranj, Ljubljana - "Več kot
polovica Slovencev živi v za-
blodi, da z energijo ravna
učinkovito. Zanimivo pa je
tudi to, da je razkorak med
tem, kar mislimo o svoji
učinkovitosti, in tem, kako
dejansko ravnamo z energijo,
večji v Sloveniji kot v EU,"
pravi Rajko Dolinšek, direk-
tor Informa Echo, ob njihovi
novi akciji Energija.si, bodi
učinkovit s spletnim kvizom
Ali si učinkovit? Kar 83 od-
stotkov Slovencev je prepriča-
nih, da so učinkoviti pri rav-
nanju z energijo. Spremlja-
nje dejanskega ravnanja pre-
ko Raziskave energetske
učinkovitosti Slovenije -
REUS 2010 pa kaže, da sko-
raj tri četrtine z energijo rav-

najo potratno. "S spreminja-
njem obnašanja bi lahko
zmanjšali porabo, ob tem pa
ohranjali bivalno ugodje. Še
bolj pa bi zmanjšali porabo s
premišljenimi investicijami v
učinkovito rabo energije," na-
dalje pojasnjuje Dolinšek.
Kviz Ali si učinkovit je nagra-
den, z rešitvijo pa lahko go-
spodinjstva ugotovijo, ali so-
dijo med entuziaste, realiste,
skeptike, pasivne ali neoza-
veščene, kar se tiče ravnanja
z energijo. Sodelovanje v kvi-
zu tudi omogoča, da ugotovi-
jo razkorak med tem, kar
mislijo o svoji učinkovitosti,
in med dejanskim ravna-
njem z energijo. Kviz je 
objavljen na portalu
www.pozitivnaenergija.si in
na facebooku (stran Energi-
ja.si, bodi učinkovit). 

Slovenci živimo v zablodi



19NEPREMIČNINE&DOM, torek, 5. aprila 2011

Oglas

Gradbinčev projekt Planina
Jug se zadnjih nekaj mese-
cev imenuje Mala Jerebika.
"Razlog je preprost. V tem
delu Planine sta gradila dva
investitorja, ker želimo po-
staviti jasno ločnico med
obema, smo se odločili za
novo poimenovanje," po-
jasnjuje Gregor Mihelič,
vodja tržnih gradenj pri
Gradbincu GIP. To podjet-
je je lani trgu ponudilo tudi
oseminšestdeset oskrbova-
nih stanovanj, ki pa so jih
že prodali.
Stanovanja so klasično,
masivno grajena, upošteva-
li so vse sodobne standar-
de: objekt je primerno to-
plotno izoliran, vgrajeno je
kakovostno stavbno pohiš-
tvo, arhitekturno so v sta-
novanjih dali prednost na-
ravni osvetlitvi. To stano-
valcem (kupcem ali najem-
nikom) omogoča nizke
obratovalne stroške, ki se
delijo po dejanski porabi
(za vse energente so vgraje-
ni individualni števci), cen-

tralno ogrevanje je urejeno
prek plinskih peči, preko
katerih se ogreva tudi sani-
tarna voda. 
Danes so na voljo stanova-
nja različnih velikosti - od
enosobnih (velika približno
40 kvadratnih metrov) do
največjega, mansardnega
stanovanja s 192 kvadratni-
mi metri površine (od 45
do 55 kvadratnih metrov te-
rase). Stanovanja so pri-
merna za vse, tako mlade
pare, ki šele začenjajo
ustvarjati družino, kot tudi
velike družine, ki si želijo
prostornosti in hkrati uži-
vati v razkošju življenja v
večstanovanjskem objektu
(skupno čiščenje, urejanje
zelenic, hišniška opravila,
skupno vzdrževanje, ...). V
neposredni bližini soseske
sta trgovski center Qlandia
in vrtec, nekaj sto metrov
proč je šola, korak čez cesto
polja in travniki in s tem
možnost rekreacije, v bliži-
ni je tudi priključek na av-
tocesto.

"Pri umeščanju štirih več-
stanovanjskih objektov v
skupno naselje nismo var-
čevali s prostorom. Med
bloki so urejene zelenice,
sprehajalne poti, urejeno je
otroško igrišče za najmlajše
in zunanja parkirišča za 
obiskovalce," opisuje pred-
nosti Male Jerebike Mihe-
lič. Parkirna mesta so za
stanovalce urejena v kletni
etaži, ki je naravno prezra-
čevana. Za vsako stanova-
nje je na voljo vsaj eno par-
kirno mesto, večjim stano-
vanjem sta namenjeni dve. 
Prodaja pri Gradbincu GIP
ne po teka po načrtih, saj so
v manj kot letu prodali le
približno 30 odstotkov sta-
novanj. "Prodajne cene so
bile že v osnovi oblikovane
kot konkurenčne podo-
bnim stanovanjem, pa tudi
na podlagi lege, velikosti in
orientacije posameznega
stanovanja," razloži Gregor
Mihelič. Za največja stano-
vanja bi morali kupci (brez
dodatnih popustov) odšteti

1.521 evrov (vključen DDV)
za kvadratni meter, za tri-
sobno stanovanje približno
1.850 evrov za kvadratni
meter in za najmanjše sta-
novanje (41,3 kvadratnega
metra) dobrih dva tisoč ev-
rov. Garažno mesto v kletni
etaži stane 8.761,38 evrov. 

Ugodne cene v Mali Jerebiki
Sosesko Mala Jerebika s sto devetintridesetimi stanovanji je Gradbinec GIP, gradbeništvo, d.o.o., trgu
ponudil pred letom dni. Po ugodnih cenah so na voljo tako manjša kot tudi največja stanovanja.

Gregor Mihelič
/ Foto: Gorazd Kavčič

Zakaj Mala Jerebika? Mala zato,
ker gre za malo sosesko na 
veliki Planini v Kranju, 
Jerebika pa je grmičevje ali 
drevo, ki v višino lahko zraste
tudi do 20 metrov, njeni sadeži
pa imajo zdravilne učinke.
Uporabna je v 
marmeladi, čokoladi, 
žganju, ..., igra tudi 
pomembno vlogo v mitologiji.
Ker gre za nepoznano drevo, 
v Gradbincu vabijo, da 
obiskovalci pridejo v sosesko in
si ogledajo Malo Jerebiko.

V soseski Mala Jerebika v Kranju je na voljo še približno
sto stanovanj. Urejena so funkcionalno in z veliko naravne
osvetlitve. / Foto: Gradbinec GIP
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Varen dom

Simon Šubic

Večino slovenskih domov
pred vlomilci varujejo kla-
sične cilindrične ključavni-
ce, namesto alarmnega si-
stema pa se ponavadi lastni-
ki zanašajo na svoje pozor-
ne sosede. A kaj, ko je časa
za gojenje pristnih medso-
sedskih odnosov vse manj,
odtujenost med sosedi pa je
zato vse večja. Marsikje, še
zlasti v blokovskih naseljih,
zato sosed ne predstavlja
več najboljšega čuvaja. Tega
si je treba v današnjih časih
enostavno najeti. Za varova-
nje doma, poslovnega ob-
jekta ali pa kar celotne ulice,
celo soseske ...
Ker navadne ključavnice po-
navadi odženejo le poštene
ljudi, nikakor pa izurjenih
vlomilcev, si vse več lastnikov
dodatno varnost svojih ne-
premičnin, stanovanjskih ali
poslovnih, zagotovi z najet-
jem varnostne službe. "Najet-
je zasebne varnostne službe
ima tudi precejšen preventi-

ven učinek. Vsak varovan ob-
jekt je namreč vidno označen
z opozorilom, da gre za varo-
vano območje, kar že vnaprej
odžene marsikaterega lopo-
va, ki si raje izbere drugo žr-
tev. Strah pred zalotenostjo je
zelo učinkovit," pravi Branko
Malešič, pomočnik direktorja
varnostne službe Rival-VTS
iz Ljubljane.
Zasebne varnostne službe
pomagajo lastnikom nepre-
mičnin bodisi s svetova-
njem o najprimernejši me-
hanski zaščiti objekta (pre-
čne zapore, varnostni ščitni-
ki, rešetke na oknih, proti-
vlomne ključavnice, alarm-
ni sistem, protipožarni
alarm, videonadzor ...), ne-
katere poskrbijo tudi za
samo izvedbo. Lastniki ne-
premičnin pa se lahko odlo-
čijo tudi za fizično varova-
nje, bodisi intervencijsko
bodisi z obhodi. 
V primeru intervencijskega
varovanja je alarmni sistem
povezan v varnostno-nad-
zornim centrom varnostne

službe, ki ob sprožitvi proti-
vlomnega ali protipožarne-
ga alarma aktivira interven-
cijsko ekipo na terenu. Če ta
opazi na objektu kaj sumlji-
vega, o tem obvesti dežur-
nega operaterja, ta pa polici-
jo. Če je potrebno in izved-
ljivo, lahko varnostnik v ok-
viru svojih pooblastil storil-
ca tudi zadrži na kraju vlo-
ma do prihoda policije. "Še
ni tako dolgo nazaj, ko je
naš varnostnik pri vlomu v
stanovanjsko hišo premož-

nega občana v okolici Kra-
nja zasačil tri tuje državlja-
ne. Med bežanjem se je
eden od njih tudi huje po-
škodoval," se spominja Ma-
lešič. Kot pravi, investicija v
vgradnjo primernega alarm-
nega sistema stane med pet-
sto in tisoč evri, storitev red-
nega varovanja pa nato sta-
ne nekaj deset evrov na me-
sec. "Čeprav cene niso viso-
ke, se za najetje varnostne
službe še vedno najpogoste-
je odločajo dobro situirani,"
ugotavlja sogovornik. 
Vse več lastnikov v zadnjem
času naroči izredno varova-
nje svojih objektov v času
pogrebov, porok in drugih
družinskih praznovanj ali
daljše odsotnosti zaradi do-
pusta. "Varnostniki v tem
primeru fizično varujejo ob-
jekt ali pa izvajajo redne ob-
hode. To pogosto izvajamo
tudi na gradbiščih, saj se na
njih pogosto pojavljajo kraje
materiala in gradbene me-
hanizacije," je še povedal
Malešič. 

Varovanje hiš in tudi ulic
Marsikje, še zlasti v blokovskih naseljih, sosed ne predstavlja več najboljšega čuvaja. Tega si je treba
v današnjih časih enostavno najeti.

Varnostne službe izvajajo varovanje tudi na gradbiščih, saj
se na njih pogosto pojavljajo kraje. I Foto: Gorazd Kavčič

Branko Malešič, pomočnik direktorja varnostne službe 
Rival-VTS I Foto: Gorazd Kavčič

HOTEMAŽE - NA ROBU NASELJA, v neposred-
ni bližini travnikov ter reke Kokre, v sončnem in
zelenem okolju, prodamo novozgrajenega troj-
čka z začetkom gradnje l. 2008. Enote so pod-

kletene, bivalno
pritličje + man-
sarda, neto po-
vršine 225 m2,
balkon + terasa,
enote imajo pri-
padajoče zem-
ljišče od 284 m2

do 399 m2. Objekt je zgrajen do tretje podaljša-
ne gr. faze (voda, elektrika, tel.), okna PVC Ar-
cont prehodnosti k=0.7, fasada ima 14 cm izo-
lacijo, urejena okolica, strešna kritina Bramac.
Prevzem po dogovoru. CENA: od 189.000 EUR.

ŠKOFJA LOKA - GORAJTE - ZA KAMNITNI-
KOM, na lepi in sončni lokaciji prodamo zazid-
ljivi zemljišči velikosti 402 m2, komunalno
opremljeni (voda, elektrika, telefon, plin, biolo-
ška čistilna naprava). Parcela se nahajata v sklo-
pu OPPN-ja "Za Kamnitnikom". Prevzem možen
takoj. CENA: 205 EUR/m2.

BLED - BLIŽINA JEZERA, na dobri lokaciji in v
bližini jezera prodamo 797 m2 veliko zazidljivo
zemljišče z gradbenim dovoljenjem za gradnjo
stanovanjskega objekta z dvema apartmajema,
vsi priključki v neposredni bližini. Vredno ogle-
da in nakupa. CENA: 237.000,00 EUR. 

KRANJ - PRIMSKOVO, BLIŽINA MERCATOR
CENTRA, na odlični lokaciji prodamo zazidljivo
parcelo v izmeri 1932 m2, vsi priključki v nepo-
sredni bližini, dostop iz javne ceste. Zemljišče je
namenjeno gradnji poslovnega objekta za po-
trebe storitvenih in družbenih dejavnosti (tr-
govskim, gostinskim, storitvenim, obrtnim in
poslovnim stavbam). Prevzem po dogovoru.
CENA: 425.040,00 EUR. 

KRANJ - ZLATO POLJE, 51,6 m2, 2-sobno, adap-
tirano l. 2003, 2./4 nad., delno obnovljeno in
opremljeno dvosobno stanovanje, adaptirana
kopalnica, nova okna PVC, balkon, zamenjana

streha na objek-
tu l. 2008, brez
CK, vsi priključki,
vpisano v z.k.,
prevzem možen
takoj. CENA
79.000,00 EUR.

ŠKOFJA LOKA - MESTNI TRG, 107 m2, 3-sob-
no, adaptirano v celoti l. 2010, 1./2 nad., prazno
in takoj vseljivo, po celem stanovanju parket,

obnovljena fa-
sada l. 2009, vsi
priključki, CK -
olje, prevzem
možen takoj.
C E N A :
149.000,00 EUR. 

KRANJ - CANKARJEVA UL., oddamo 39 m2,
prostor za storitve, adaptiran l. 1999, P/2 nad.,
oddamo velik svetel prostor z izložbo na glavno
ulico, primeren za trgovino, pisarno ali storitve-
no dejavnost, voda, elektrika, CK, lastne sanitari-
je. K pisarni spada še prostor v kleti velik pribl. 9

m2, primeren za
arhiv ali skladiš-
če. Pogoj dvo-
mesečna varšči-
na + ena meseč-
na najemnina,
prevzem možen
takoj. CENA:
330,00 EUR/mes. 

POLJANSKA DOLINA - SOPOTNICA, 189 m2,
samostojna, zgrajena l. 1993, prodamo v kom-
pletu opremljeno enodružinsko hišo, ki obsega
klet, pritličje in mansardo, 63 m2 stanovanjske

površine v etaži, brez zemljišča, služnostna pra-
vica dostopa in uporabe funkcionalnega zem-

ljišča, balkon, CK
- k o m b i n i r a n a
olje + trda gori-
va, tel., prevzem
možen takoj,
p r o d a m o .
C E N A :
125.000,00 EUR.

KRANJ-ZLATO POLJE, 65,95 m2, trisobno, 4./4,
prodamo zelo lepo trisobno stanovanje, ki ob-
sega: predsobo, WC + kopalnico z oknom, bi-
valno kuhinjo z jedilnico + dnevno sobo z
izhodom na balkon, spalnico, otroško sobo.
Stanovanje je bilo v kompletu adaptirano l.
2008, okna PVC, klima, zamenjana vsa notranja

vrata + pro-
tivlomna vhod-
na vrata, lastna
CK - plin, T2,
vseljivo po do-
govoru, vredno
ogleda. CENA:
99.000,00 EUR.

SV. DUH - v vasi, prodamo lepo ravno zazidlji-
vo zemljišče, v izmeri 760 m2, zemljišče je pra-
vokotne oblike in je z vseh strani odprto, vsi

priključki so v
n e p o s r e d n i
bližini (voda,
elektrika, tele-
fon, kanalizaci-
ja), prevzem
možen takoj.
CENA: 170,00
EUR/ m2.

VIRMAŠE - v naselju, 466 m2, prodamo lepo
ravno zazidljivo zemljišče, primerno za gradnjo

s t a n o v a n j s k e
hiše, vsi pri-
ključki so na
robu zemljišča,
prevzem možen
takoj. CENA:
67.570,00 EUR.

ŠENČUR - OPC, prodamo zelo lepe pisarniške
prostore, zgrajene do III. podaljšane faze z izdela-
nimi tlaki (estrihi), zgrajene leta 2003, v izmeri
162,31 m2, prostori so v najvišji etaži v 3. nad-
stropju/3, izredno svetli, saj so s treh strani obda-
ni z velikimi okni. Prostori so zelo primerni za ar-
hitekte, projektante, notarje, odvetnike in podo-
bne storitve. Iz pisarne je možen izhod na veliko
teraso, ki obkroža pisarniške prostore iz treh stra-
ni. Prevzem možen takoj. CENA: 1.500 EUR/m2

Pozor, zaradi večjega 
povpraševanja kupcev po 
nepremičninah vzamemo v posre-
dovanje več različnih nepremičnin
na različnih lokacijah (zemljišča,
hiše, stanovanja, novogradnje itd.) 

Tudi v mesecu aprilu nudimo 
50% popust vsem 
prodajalcem, ki se bodo 
odločili za posredovanje 
preko naše agencije.

VEČ PONUDBE DOBITE NA
NAŠI SPLETNI STRANI
WWW.JUR-TAN.SI

JUR-TAN, nepremičnine, d. o. o., P.E. Cankarjeva ulica 03, Kranj
tel.: 04/236-92-14 , fax: 04/236-92-15, e-pošta: info@jur-tan.si, www.jur-tan.si
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DNEVU DALI 
ŽIVLJENJE

Dobrodelni koncert v spomin na
prezgodaj preminulega člana Tria
Quartet Andreja Fojkarja je v nedeljo
zvečer napolnil športno dvorano na
Trati pri Škofji Loki.

22

LJUDJE

ZABAVA NA SNEGU
IN V TUŠU

Krvavec je gostil prvi županov 
veleslalom, ki se ga je udeležilo
okoli 80 tekmovalcev, bili pa smo
tudi na Planet Tuš festu. / Foto:

Gorazd Kavčič

KULTURA

ŽIVAHNA 
TRIGLAVSKA ROŽA 

Info središče Triglavskega narodne-
ga parka z več kot 60 dogodki na
leto vse bolj postaja osrednje
stičišče Blejcev in okoličanov.
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GLASOV ODER, VREME 
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desetdnevna napoved

setveni koledar obremenitev vzhod         zahod

rio Quartet je sredi
februarja ostal brez
prvega tenorja An-
dreja Fojkarja, ki je

v 30. letu starosti tragično
preminil v Angliji. Drugi čla-
ni pred petimi leti ustanovlje-
ne vokalno-instrumentalne
zasedbe iz Škofje Loke so v
spomin nanj minulo nedeljo
v športni dvorani na Trati pri-
pravili dobrodelni koncert z
naslovom Daj dnevu življe-
nje. Kot pravijo, jim je ob iz-
gubi Andreja zelo težko, od
njega pa so se želeli posloviti
tako, kot se najbolje znajo - z
glasbo. Svoj namen so vseka-
kor dosegli: čeprav je bil po-
vod koncerta žalosten dogo-
dek, sta dvorano napolnila ve-
selje in prijetno vzdušje, obis-
kovalci, zbralo se jih je kar
1200, pa so občutili srčno to-
plino. 

Pred polno dvorano so se
zvrstili številni vrhunski glas-
beniki, ki so se odpovedali
honorarju, koncert pa je po-
stregel z zelo raznoliko glas-
bo in tudi bolj živahnimi rit-
mi. Prva je na oder s skladbo
Med iskrenimi ljudmi stopi-
la Nuška Drašček, v Severini-
ni skladbi Gardelin pa so se ji
pridružili tudi člani Tria
Quartet. Jernej Strah Ber-
gant, Tine Čarman, Lenart
Rupar in Andraž Gartner so
kasneje moči združili še z
nekaterimi drugimi izvajalci,
navdušili pa so tudi sami, na
začetku tudi ob spremljavi ci-
trarja Tomaža Plahutnika, ki
je sodeloval pri njihovi prvi,
lani izdani zgoščenki. Občin-
stvo je uživalo tudi ob nasto-

pih Vlada Kreslina, Gala Gju-
rina, Tria Kranjc, harmoni-
karskega dua v sestavi Miha
Debevec in Tomaž Rožanc
ter sopratnistke Nine Fras in
mezzosporanistke Tine Bo-
hak. Nekatere od njih je
spremljal godalni orkester
Arseia. Posebno toplega
sprejema je bil v svoji rodni
Škofji Loki deležen Jan Ple-
stenjak, ki je bil presenečenje
večera. V spomin na Andreja
je sprva nameraval zapeti le
pesem Moja ljubica. "Njego-
vi prijatelji so mi povedali, da
je bila ta njegova najljubša,"
je povedal Jan, ki se je po
bučnem aplavzu na oder vr-
nil še s poskočno S pekla do
raja. Izjemen aplavz je požel
tudi Trio Eroika. Njen član
Matjaž Robavs je bil Andre-
jev profesor na glasbeni aka-
demiji. Januarja sta pripravi-
la program za diplomski na-
stop, ki bi ga mladi pevec iz
Škofje Loke moral imeti juni-
ja. "Še moj zadnji pevski na-
svet: prvi tenor lahko poješ

tudi v zboru angelov," je An-
dreju v slovo dejal njegov
profesor. Skoraj tri ure traja-
joč koncert, ki sta ga sprošče-
no povezovala znana impro-
vizatorja Juš Milčinski in To-
maž Lapajne Dekleva, so na
koncu vsi nastopajoči skleni-
li s skladbo Dan ljubezni. 

Kolikšen je izkupiček do-
brodelnega koncerta, bo zna-

no v prihodnjih dneh, name-
nili pa ga bodo za družino
Klemenčič iz Čabrač, ki je v
nedavni nesreči izgubila oče-
ta, študentom medicine, ki
maja odhajajo pomagat na
Madagaskar, in za letovanje
članov Centra prijateljev bol-
nikov in invalidov Vipava, v
katerem je bil Andrej prosto-
voljec.

DNEVU DALI ŽIVLJENJE
Dobrodelni koncert v spomin na prezgodaj preminulega člana Tria Quartet Andreja Fojkarja je v
nedeljo zvečer napolnil športno dvorano na Trati pri Škofji Loki.

ponedeljek

9/20°C

Ana Hartman

T

5. tor. Vinko plod 6.35 19.35

6. sre. Viljem plod 6.33 19.37

7. čet. Darko korenina 6.31 19.38

8. pet. Albert korenina 6.30 19.39

9. sob. Tomaž korenina do 11h 6.28 19.40

10. ned. Mehtilda cvet 6.26 19.42

11. pon. Leon cvet 6.24 19.43

tedenska vremenska napoved

V Severinini skladbi Gardelin se je Nuški Drašček na odru pridružil tudi Trio Quartet, 
spremljal pa jih je godalni orkester Arseia iz Škofje Loke. / Foto: Matic Zorman

Trio Kranjc je navdušil z raznovrstnim naborom skladb in
energičnim nastopom. / Foto: Matic Zorman

ulturni hram Igna-
cija Borštnika v Cer-
kljah je bil minuli
četrtek skoraj pre-

majhen za vse, ki so želeli
pomagati Zavodu Korak
Kranj, ki s svojim progra-
mom pomaga osebam po
pridobljeni poškodbi glave.
Da jim korak ne bi zastal,
jim bodo pomagali tudi s pri-
lagojenim vozilom, ki ga
bodo kupili prav s sredstvi
od prodanih vstopnic in ob
pomoči številnih donatorjev
in gorenjskih občin.

A večer ni bil le v zname-
nju dobrodelnosti, pač pa
tudi vrhunske glasbe, a česa
drugega od napovedanih go-
stov tokratnega odra niti ni
bilo za pričakovati. Publiko
so najprej ogreli vrhunski
džez kitarist Primož Grašič
iz Kranja in eden najboljših
basistov v Evropi Mario Mav-
rin ter legenda na bobnih
Ratko Divjak, kakor je Grašič
sam predstavil preostali del
svojega tria. Kmalu za tem
pa se jim je na odru pridružil
še izjemno razpoloženi Uroš

Perić, ki je v Cerkljah nasto-
pil prvič in bil takoj navdu-
šen nad odzivom gorenjske-
ga občinstva. Belec z glasom
črnskega džezovskega pevca
je s svojimi odličnimi inter-
pretacijami skladb Raya
Charlesa navduševal že po
vsej Evropi, Afriki in celo v
ameriškem New Orleansu,
kjer z džezom, bluzom in sou-
lom uspejo le najboljši. Na
tokratnem koncertu je publi-
ko na noge spravil z nekate-
rimi velikimi uspešnicami,
kot so Route 66, Georgia in
my Mind, You are my Suns-
hine, Unchain my Heart,
Hit the Road Jack, pa tudi
svojo avtorsko skladbo, bala-
do I Wanna Be with You, ki
so jo zbrani glasbeniki v
takšni zasedbi prvič zaigrali
skupaj. Periću, ki je pokazal
tudi vse svoje klavirsko zna-
nje, sta se na odru pridružili
tudi Sandra Feketija in Suza-
na Labazan.

Vsi štirje vrhunski glasbe-
niki so poskrbeli za odličen
glasbeni večer in publika v
Cerkljah jih je z odra spusti-
la šele po nekajminutnem
aplavzu in dveh dodatnih
pesmih.

KORAKOVA POMLAD
Na razprodanem dobrodelnem koncertu 
kluba En korak in Lions kluba Kranj so zbrane
navdušili Uroš Perić in Trio Primoža Grašiča. 

Jasna Paladin

K

Zvezda večera je bil izjemno razpoloženi Uroš Perić, ki slovi
po svojih odličnih interpretacijah skladb Raya Charlesa.

Za vrhunski glasbeni večer so poskrbeli še kitarist Primož
Grašič, basist Mario Mavrin, bobnar Ratko Divjak in pevki
Sandra Feketija in Suzana Labazan.
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KULTURA

nfo središče Triglavske-
ga narodnega parka Tri-
glavska roža v zadnjih le-
tih postaja eno osred-

njih kulturnih, etnoloških,
naravovarstvenih in turistič-
nih središč na Bledu. Bogat
in raznolik program dogod-
kov: razstav, predavanj, de-
lavnic, tržnic ..., ki ga pri-
pravljajo skozi celo leto, pri-
vablja vse več ljudi. Potem
ko so leta 2005 v TNP prido-
bili še prostore, v katerih je
bil pred tem salon pohištva,
so ob že tradicionalnem fo-
tografskem razstavišču v
nadstropju postopoma zače-
li širiti svojo prireditveno de-
javnost tudi v pritličju. "Pri
tem so se izoblikovali trije
osrednji programski sklopi,
ki se na neki način tudi po-
vezujejo med seboj," razlaga
Majda Odar, vodja Info sre-
dišča TNP.

Sredini večeri so trikrat do
štirikrat na mesec namenje-
ni fotografskim in likovnim
razstavam, filmskim projek-
cijam, literarnim dogodkom
in strokovnim predavanjem,
vsi dogodki pa so predvido-
ma povezani s tematiko var-
stva narave in z naravno in
kulturno dediščino območja
TNP. V drugi sklop sodi so-
botna tržnica, ki se odvija
vsako tretjo soboto, z njo
spodbujajo ekološko kmetij-
stvo, hkrati pa tudi vse manj-
še proizvajalce, sirarje, čebe-
larje, sadjarje in podobno, z

območja TNP. Tu je še tako
imenovani otroško družinski
program, ki je povezan tako s
tržnico (program Brihta) kot
z animacijo in delavnico v
info središču in na terenu.

"Razpis za fotografske raz-
stave pripravimo vsake dve
leti, nekaj razstav pripravi
tudi naš fotoklub, nekaj pa
jih je tudi iz naslova izme-
njave z različnimi instituci-
jami, tako smo v zadnjem
času imeli spominski razsta-
vi fotografij Marjana Lipov-
ška, Jake Čopa, pa naravo-
slovno Tomija Trilarja," je
dejala kustodinja Ana Kun-
stelj in dodala, da hkrati dajo
možnost predstavitve tudi
skupinam ustvarjalcev s po-
sebnimi potrebami, saj ne
gre vedno le za stroko in
estetsko vrednost del, ampak
je njihov namen tudi splošno
izobraževalni. Poleg tega pri-
pravijo tudi tri do štiri razsta-
ve na leto v "spodnji" galeriji.
"Letos so te razstave poveza-
ne z literaturo in gozdom, ter
drugimi zavarovanimi ob-
močji v Sloveniji, pri nas pa
razstavljajo tudi mladi slikar-
ji, ki so konceptualno angaži-
rani na naravovarstvenem
področju." Trenutno je na
ogled razstava Glina, roka,
ogenj. Še nekaj dni bo na
ogled razstava fotografij Iva
Borka Pod kondorjevimi krili,
še do sredine maja pa bodo
na ogled tudi ilustracije mla-
de avtorice Nine Meglič. Pri-
pravili so tudi tečaje starih
obrti, tako so januarja pletli
nogavice iz domače volne, ta

čas poteka pletenje košar iz
šibovja, septembra pa bodo
šivali copate iz starih cunj.
Odziv je dober, prihaja staro
in mlado, v prihodnje pa bi
želeli tovrstne tečaje pripravi-
ti tudi na terenu v drugih
info točkah TNP, od Trente,
preko Kranjske Gore in Moj-
strane do Bohinja.

V sodelovanju s Prirodo-
slovnim muzejem Slovenije
bodo pripravili razstavo na
temo narave v slovenskih Al-
pah, jeseni pa se bo Tehnični
muzej Slovenije predstavil z
razstavo o risu pri nas. Z obe-
ma dogodkoma bosta poveza-
ni tudi strokovni predavanji.
V prihodnjih dneh bo na vrsti
tudi nekaj najboljših filmov s
festivala gorniškega filma, ki
bo sicer v Domžalah.

"Vodilo našega info središ-
ča smo zapisali v besedo
"sos", spoznavam, občudu-
jem, spoštujem, torej naravo
lahko spoznamo, okusimo in

se navdušujemo nad njo.
Hkrati pa na ta način posku-
šamo pridobivati nove prija-
telje, ki bodo znali ceniti našo
naravno in kulturno dedišči-
no," je prepričana Odarjeva.

Kljub bogati dejavnosti vse
dogodke v Triglavski roži pri-
pravijo z minimalnimi fi-
nančnimi sredstvi, saj njiho-
vo delovanje pogosto poteka
na podlagi vzajemnosti z
drugimi partnerskimi insti-
tucijami, posamezniki in
društvi. "S posameznimi pri-
reditvami se za sredstva pri-
javljamo tudi na občinske
razpise," dodaja Odarjeva, saj
info točka TNP vse bolj posta-
ja priljubljeno stičišče Blejcev
in okoličanov. Poleti se pri
njih po pohodniških infor-
macijah oglašajo tudi tujci in
si ob tem ogledajo tudi vsa
njihova razstavišča. Skupaj
pripravijo vsaj šestdeset do-
godkov na leto, ki jih obišče
okrog deset tisoč ljudi. 

ŽIVAHNA TRIGLAVSKA ROŽA
Info središče TNP z več kot 60 dogodki na leto postaja osrednje stičišče Blejcev in okoličanov.

Igor Kavčič

I

Še posebej je živahno, kadar pripravijo družinski program.

Bled, Naklo

Območni pevski srečanji

V OŠ prof. dr. Josipa Plemlja na Bledu bodo v sredo, 6.
aprila, ob 17. uri nastopili zbori z območja Bleda, Bohinja,
Gorij in Radovljice. Prav tako v sredo, ob 16.30 in 19. uri,
bodo v OŠ Naklo nastopili otroški in mladinski zbori iz
občin Kranj, Naklo, Šenčur in Cerklje. I. K.

Radovljica

14. Linhartov gledališki maraton

Od 6. do 10. aprila bo v Linhartovi dvorani v Radovljici
potekalo območno srečanje gledaliških skupin občin Bled,
Bohinj, Gorje in Radovljica. Predstave za otroke bodo v
dopoldanskem času, od srede do nedelje pa se bo v
večernih urah zvrstilo sedem predstav za odrasle. I. K.

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: Petra F.

TEŽJI 
SUDOKU

Rešitev:

LAŽJI 
SUDOKU 

Rešitev:

KINO SPORED

Torek, 5. 4.
16.00, 18.30, 21.00 KRALJEV GOVOR
17.20 GREMO MI PO SVOJE
19.30, 21.50 NEZNANEC
17.40, 20.40 ČU DO VI TO

Sreda, 6. 4.
16.00, 18.30, 21.00 KRALJEV GOVOR
17.20 GREMO MI PO SVOJE
19.30, 21.50 NEZNANEC
17.00 ČU DO VI TO
20.00 TEDEN BREZ PRAVIL (medijska pre-
miera)

Četrtek, 7. 4.
16.50, 19.10, 21.30 TEDEN BREZ PRAVIL
19.00 ČRNI LABOD
16.40, 21.10 NEZNANEC
16.10 GREMO MI PO SVOJE
18.20 PRAVI POGUM 
20.40 ČU DO VI TO

Petek, 8. 4.
16.50, 19.10, 21.30, 23.50 TEDEN BREZ
PRAVIL
19.00 ČRNI LABOD
16.40, 21.10, 23.30 NEZNANEC
16.10 GREMO MI PO SVOJE
18.20 PRAVI POGUM 
20.40 ČU DO VI TO

Sobota, 9. 4.
14.30, 16.50, 19.10, 21.30, 23.50 TEDEN
BREZ PRAVIL
19.00 ČRNI LABOD
14.20, 16.40, 21.10, 23.30 NEZNANEC
14.00, 16.10 GREMO MI PO SVOJE
18.20 PRAVI POGUM 
20.40 ČU DO VI TO

Nedelja 10. 4.
14.30, 16.50, 19.10, 21.30 TEDEN BREZ
PRAVIL
19.00 ČRNI LABOD
14.20, 16.40, 21.10 NEZNANEC
14.00, 16.10 GREMO MI PO SVOJE

18.20 PRAVI POGUM 
20.40 ČU DO VI TO

Ponedeljek, 11. 4. 
16.50, 19.10, 21.30 TEDEN BREZ PRAVIL
19.00 ČRNI LABOD
16.40, 21.10 NEZNANEC
16.10 GREMO MI PO SVOJE
18.20 PRAVI POGUM 
20.40 ČU DO VI TO

Četrtek, 7. 4.
20.00 MOJA NEPRAVA ŽENA

Petek, 8. 4.
20.00 KRALJEV GOVOR (filmsko gledališče)

Sobota, 9. 4.
18.00 MOJA NEPRAVA ŽENA 
20.00 KRALJEV GOVOR

Nedelja, 10. 4. 
19.00 KRALJEV GOVOR

Torek in sreda, 5. in 6. 4.
16.15, 18.45, 21.15 GOLA ZABAVA
19.15, 21.30 HITRO MAŠČEVANJE
17.00, 19.20 JUSTIN BIEBER 3D
21.40 OBRED
16.00, 18.20, 20.40 ODKLENJEN
16.30 PAUL
20.50 PRIKRITI UDAREC
16.55 RANGO (sinh.)
18.50 ZAJČJA LUKNJA
15.00 ZLATOLASKA 3D

Petek in sobota, 8. in 9. 4.
18.00 ZLATOLASKA

Organizatorji filmskih predstav si
pridržujejo pravico do spremembe pro-
grama.

KINO ŽELEZAR JESENICE

PLANET TUŠ, KRANJ

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

Fo
to

: a
rh

iv
 I

nf
o 

sr
ed

iš
če

 T
N

P



rancoski Renault v
zadnjih letih v višjem
avtomobilskem raz-
redu kljub tradiciji ni

imel pretirane sreče. Po Re-
naultu 30, uspešnem mode-
lu 25, solidnem Safranu in
precej ekstravagantnem Vel
Satisu tokrat v visoko družbo
vstopajo s štirivratnim limu-
zinskim Latitudom. 

Latitude ima pravzaprav že
znano tehnično in oblikovno
zasnovo, ki je sposojena pri
Samsungovi limuzini SM7,
seveda pa so jo ustrezno pri-
lagodili evropskim standar-
dom. To pomeni, da ima
podvozje tudi nekaj Nissano-
vih sestavnih delov, sicer pa
je limuzina končni rezultat

razvojnega dela, opravljenega
v Južni Koreji, na Japonskem
in v Franciji.

Avtomobil meri v dolžino
4,90 metra, zunanjost pa
obeta prostorno notranjost,
ki je po prvem občutku ne-
koliko skromnejša, kot obe-
tajo številke. To velja tudi za
prtljažnik s 477 litri prostor-
nine, ki ima pod dnom re-
zervno kolo običajnih mer.
V potniški kabini je vsaj pri
najvišjem nivoju opreme po-
skrbljeno za ločeno nastavi-
tev klimatske naprave, glas-
bo iz kakovostnega radijske-
ga sistema, ionizator zraka z
dvema različnima vonjava-
ma, ki prodirata iz zračnih
rež. Voznikovo delovno me-
sto je precej podobno kot v
drugih Renaultovih avtomo-
bilih, vključno s pametno

kartico, s katero se uravnava-
ta osrednje zaklepanje in za-
gon motorja. Motorna po-
nudba se začenja z edinim
bencinskim motorjem; 2,0-
litrski štirivaljnik s šeststo-
penjskim menjalnikom raz-
vije 103 kilovate (140 KM).
Sledi 2,0-litrski turbodizel s
110 kilovati (150 KM) in nje-

gova močnejša različica s 127
kilovatov (175 KM), ki je na
voljo tudi s samodejnim me-
njalnikom. Vrh motorne po-
nudbe predstavlja 3,0-litrski
turbodizelski šestvaljnik s 177
kilovati (240 KM). Cene se
pričenjajo pri 21.900 evrih,
najdražja izvedba pa stane
39.900 evrov.
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AVTOMOBILIZEM

PONOVEN POSKUS VRNITVE 
Renault se z novo limuzino Latitude vrača v višji razred.

isala so se osemdese-
ta leta prejšnjega sto-
letja, ko je japonski
Nissan poslal na ceste

prvo generacijo svojega mal-
čka, ki sliši na ime Micra.
Vmes je preteklo veliko vode,
vmes se je Micra ovenčala tudi
z najbolj prestižnim evrop-
skim avtomobilskim prizna-
njem in od lanske jeseni zače-
nja svojo pot četrta generacija.
Avtomobil ima tokrat nekoli-
ko bolj zadržano zunanjost,
več notranjega prostora, iz-
boljšano varnost in nov mo-
tor.

Še naprej pa je z dolžino
3,78 metra Micra med manj-
šimi predstavniki svojega raz-

reda in je zato naravnana
predvsem na mestno okolje.
Ob bolj resni zunanji podobi
so bili oblikovalci nekoliko
bolj zadržani tudi v notranjo-
sti, ki lahko postreže s solid-
nim udobjem in 265 litri prt-
ljažnega prostora. Armaturna
plošča je dokaj razgibana, kra-
si pa jo precej cenena plastika.
Nabor opreme je dokaj širok,
a pri osnovnem nivoju si je
treba klimatsko napravo in ne-
kaj drugih dodatkov doplačati.

Še več skromnosti je pri
motorni ponudbi, saj je na vo-
ljo samo en pogonski stroj.
Pri Nissanu so se v prid nižji
porabi in manjšemu obreme-
njevanju okolja odločili za 1,2-
litrski bencinski trivaljnik, ki
razvije 59 kilovatov (80 KM),
a so zato za 55 kilogramov zni-

žali težo avtomobila v primer-
javi s predhodnim modelom.
Ta motor, ki kljub samo trem
valjem teče dokaj tiho in
umirjeno, bo nekaj časa edini,
jeseni bo na voljo še različica
s turbinskim polnilnikom, ki
bo iz sebe iztisnila 72 kilova-
tov (98 KM). Ob ročnem pet-

stopenjskem menjalniku je
za doplačilo na voljo tudi
brezstopenjska avtomatika,
dizelski motor vsaj za evrop-
ske trge ni predviden.

Nova Micra je naprodaj za
osnovno ceno 8990 evrov,
najdražja pa stane 13.490 ev-
rov.

SKROMNOST JE LEPA ČEDNOST
Četrta generacija Nissanove Micre tudi na slovenskih cestah

Matjaž Gregorič

F

Matjaž Gregorič

P

aponska Toyota in njena
prestižna znamka Lexus
imata že precej kilome-
trine s hibridnimi avto-
mobili, ki bodo, kot

kaže, vse pogostejši v vmes-
nem času do množičnejše
uporabe električnih pogonov.
V novi srednje veliki kombili-
muzini pri Lexusu združujejo
dinamično podobo s športni-
mi začimbami in prijaznost
do okolja. 

Novi CT200h je edini Le-
xusov model na voljo samo s
hibridnim pogonskim sklo-

pom, ki ga sestavljata 1,8-litrs-
ki bencinski štirivaljnik in
električni motor. Skupaj raz-
vijeta 100 kilovatov (136 KM),
kar zadošča za najvišjo hitrost
180 kilometrov na uro. Tovar-
niško obljubljena poraba gori-
va bo znašala samo 3,8 litra
na 100 prevoženih kilome-
trov, z izpustom 89 gramov
ogljikovega dioksida na kilo-
meter pa naj bi bil najčistejši
avtomobil v svojem razredu.
Voznik lahko izbira med tre-
mi načini vožnje; do 45 kilo-
metrov na uro se avtomobil
premika tudi samo s pomočjo
elektrike, če je v baterijah za-
dostna zaloga. 

Lexus uvršča novinca med
prestižne hibride, sicer pa avto-
mobil spada v spodnji srednji
razred, kjer mu ne bo manjka-
lo tekmecev; proti njim se sicer
lahko bori tudi s prostorno in
elegantno zasnovano potniško
kabino, nekoliko skromnejši
pa je prtljažni prostor, ki ga je

bilo treba žrtvovati zaradi sklo-
pa baterij. Proizvodnja je stekla
šele pred kratkim in tako
CT200h do prvih slovenskih
kupcev prihaja šele te dni. Na
voljo je s štirimi različnimi ni-
voji opreme, osnovna cena je
26.800 evrov, najdražji pa sta-
ne 38.800 evrov. 

ČASI SO VSE BOLJ HIBRIDNI

Matjaž Gregorič

J
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NAGRADNA KRIŽANKA

VRTNI RAJ d.o.o. NA PLANINI V KRANJU   
NASPROTI KRANJSKEGA POKOPALIŠČA

CESTA TALCEV 89, KRANJ
Delovni čas: 

od pon.-pet.: od 7. - 19. ure, sobota: od 7. - 17. ure, nedelja: od 8. - 12. ure

tel.: 04 235 91 24
www.vrtniraj.si info@vrtniraj.si

Nagrade: 1. nagrada - bon v vrednosti 40 eur, 2. nagrada - bon v vrednosti
30 eur in 3. nagrada - bon v vrednosti 20 eur.
Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj 
in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do srede, 20. aprila
2011, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko
oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.

● sveže rezano cvetje, sobne rastline                         
● izdelava šopkov in dostava                                       
● bogat nagrobni program                                          
● sveče, vaze, elektronske sveče, vosek, ...                   
● žalni program - ikebane, venci, žalni zavitki sveč, ...           
● darilni program, aranžiranje daril
● sadike balkonskega cvetja, enoletnic, zelenjave, 

okrasnih grmovnic, trajnic, iglavcev
● tekoča, mineralna in organska gnojila
● semenski krompir
● zemlje in humusi v različnih pakiranjih
● okolju in čebelam prijazna sredstva za zaščito rastlin 

pred boleznimi in škodljivci

ODDELEK  S SVEŽO ZELENJAVO IN SADJEM   
poudarek na ponudbi pridelano v Sloveniji

VSAK TEDEN POSEBNO UGODNE AKCIJSKE CENE,  
KI SO OZNAČENE KOT RAJSKE CENE TEDNA

VELIKA IZBIRA GNOJIL, ZEMLJE IN ŠOTE

IZ NAŠEGA PROGRAMA

UREJAMO GROBOVE.

BOGATA PONUDBA BALKONSKEGA CVETJA IN ENOLETNIC, 
ZASAJAMO TUDI KORITA.

SEDAJ JE ČAS ZA UREJANJE OKRASNIH VRTOV. VELIKA IZBIRA
SADIK, SVETUJEMO IN UREJAMO VRTOVE IN OKOLICO.
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eprav je bilo zad-
nji konec tedna
pravo pomladno
vreme s skoraj po-
letnimi tempera-
turami, pa so

smučarji še uživali tudi na
Krvavcu, kjer je v nedeljo po-
tekal prvi županov velesla-
lom. V enajstih kategorijah
se je pomerilo okoli osemde-
set tekmovalcev. Najmlajši
med njimi je bil star komaj
šest, najstarejši pa 72 let. 

"Res sem zadovoljen, da je
tekmovanje tako lepo uspelo,
skupaj z ASK Triglav pa se
bomo trudili, da bo postalo
tradicionalno," je po tekmi
povedal glavni pobudnik,
kranjski župan Mohor Boga-

taj, ki je tudi sam nastopil v
tako imenovani županovi ka-
tegoriji. V njej se je z najbolj-
šim časom izkazal župan ob-
čine Vodice Aco Franc Šu-
štar, kot drugi je v cilj pripe-
ljal župan Naklega Marko
Mravlja, tretje mesto pa je
osvojil gostitelj Mohor Boga-
taj. Vsi so seveda dobili meda-
lje žlahtnega leska, otroci do
desetega mesta pa še diplome
in nagradne vrečke, za katere
so vsebino darovali različni
sponzorji in donatorji.

Poleg tekmovanja, katere-
ga izkupiček bo namenjen
razvoju mladih kranjskih
smučarskih upov iz ASK Tri-
glav, je bila nedelja kot na-
lašč za zabavno druženje, za
dobro voljo pa so skrbeli Kr-
vavški planšarji in radijski
voditelj Denis Avdič. Tisti, ki

jim je po smučanju ostalo še
dovolj moči, so tekmovali
tudi v pikadu in balinčkanju,
zbrani pa so obljubili, da se v
začetku septembra udeležijo
tudi prvega kolesarskega
vzpona na Krvavec.

V kranjskem Planetu Tuš
pa je minuli konec tedna po-
tekal Planet Tuš fest. Poleg
cenejših nakupov, ki so bili v
soboto možni vse do polnoči,
je obiskovalce čakal pester
zabavni program. Po naku-
povalni mrzlici so jih v petek
ogreli zabavljači Mambo
Kings, v soboto zvečer jih je
zabavala Nina Pušlar, po pol-
noči, ko so trgovine zaprle
vrata, pa je sledil nastop imi-
tatorke svetovne zvezde Ma-
donne. Na svoj račun so pri-
šli tudi najmlajši: v petek po-
poldne so rajali z junakoma

iz risank Ben10-om in prin-
cesko Filly, v soboto pa so
uživali v Mačjem mestu z
mačkom Murijem. 

V Mercatorjevem centru v
Škofji Loki pa smo minulo
soboto srečali članice žirov-
skega klekljarskega društva
Cvetke. Na ogled so postavi-
le nekaj panojev s klasičnimi
čipkami in del razstave Evro-
pa v čipki, ki prikazuje klek-
ljane grbe evropskih prestol-
nic ter zastave evropskih dr-
žav in Evropske unije. Raz-
stava, ki je gostovala že v 17
krajih, trikrat tudi v Strasbour-
gu, bo v škofjeloškem Mer-
catorjevem centru znova na
ogled že ta četrtek. Cvetke se
sicer ta čas že pripravljajo na
pete Slovenske klekljarske
dneve, ki bodo konec mese-
ca v Žireh.

DRUŽABNA KRONIKA

Rojena petega aprila

Na petega aprila sta se rodila dva znana
igralca. Oba spadata v zlato dobo Holly-
wooda, v čase večnih filmov in legendar-
nih imen. Spencer Tracy je eno takih
imen. Rodil se je leta 1900, umrl pa pri
67 letih. Spomnimo se ga po naslovni
vlogi iz filma Starec in morje. Iz tistih ča-

sov pa izhaja tudi 'petoaprilka' Bette Davis, ki je bila
osem let mlajša od Tracyja, umrla pa je leta 1989.

Vedno upajoči The Script

Lanski septembrski in obenem drugi
album irske rokovske skupine The
Script Science & Faith je že postre-
gel s prvim hitom For the First Time.
Po singlu Nothing pa so fantje lansi-
rali pesem in videospot za If You
Ever Come Back. Skriptovci: Danny

O'Donoghue, Mark Sheehan in Glen Power so tako spet
poskrbeli za simpatično uspešnico, ki pripoveduje, kako
naj vrata za morebitno vrnitev ljubljene osebe ostanejo
vedno odprta.

Pošalili so se na račun kraljevskega para

Ker je do poroke princa Williama in Kate
Middleton samo še nekaj tednov, se na-
petost okoli velikega dogodka stopnjuje.
Bodoči ženin in nevesta nikakor nista
ušla prvoaprilskim šalam. Na spletu so
prodajali vstopnice za njuno poroko, če
pa ste slučajno v petek v britanski pre-

stolnici naleteli na kraljevski par v kočiji ali na ulici, ki je
prijazno mahal mimoidočim, je bila tudi to potegavšči-
na oziroma bolj promocija izida nove knjige Alison Jack-
son.

Od polfinala do albuma

Alexis Jordan je naslov debitantskega al-
buma ameriške pevke, ki se je občinstvu
prvič predstavila v prvi sezoni šova
America's Got Talent leta 2006. Čeprav
je izpadla v polfinalu, se mladenka ni
vdala. Pod svoje okrilje so jo vzeli Jay-Z
in norveška producentska ekipa Starga-

te. Po uspešni pesmi Happiness prihaja pesem Good
Girl, ki je že napovedala tudi izid omenjenega albuma,
katerega mnogi primerjajo z zvokom albumov Rihanne,
pa tudi medijski odmevi so pozitivni.

ZABAVA NA SNEGU IN V TUŠU
Krvavec je gostil prvi županov veleslalom, ki se ga je udeležilo okoli osemdeset tekmovalcev, bili pa
smo tudi na Planet Tuš festu.

VRTIMO GLOBUS

V. S., A. H.

Č

Prvo ime kranjskega ASK Triglava je zagotovo Mitja
Valenčič, ki je udeležencem radodarno delil nasvete, kako
čim hitreje do cilja. / Foto: Gorazd Kavčič

Po za spomladanske razmere odlični progi na Krvavcu se je
pognalo kar osemdeset smučarjev, med njimi je bil komaj
šestletni Max. / Foto: Gorazd Kavčič

Aksinio Gushchino smo spoznali v predzadnji oddaji 
talentov. Najprej se je predstavila z opernim petjem, 
žirijo pa je nato bolj prepričala z oponašanjem živalskih
glasov: lajanjem, konjskim rezgetanjem in oglašanjem
galebov. Štirinajstletnica je doma v Škofji Loki, njeni
starši pa so v Slovenijo prišli iz Rusije. / Foto: arhiv Pop tv 

Tisti, ki niso smučali, niso bili prikrajšani za zabavo. Zanjo
so poskrbeli Denis Avdič (na sliki) in Krvavški planšarji. 

Fo
to

: G
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d 

K
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č

Za najmlajše so pripravili tudi druženje v Mačjem mestu z
mačkom Murijem. / Foto: Ana Hartman

Marica Albreht, Valči Žakelj in Beatrika Poklič so v Škofji
Loki predstavljale klekljarsko društvo Cvetke iz Žirov. 
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V petek so obiskovalce Planeta Tuš zabavali Mambo Kings,
v soboto pa Nina Pušlar. / Foto: Matic Zorman, Ana Hartman
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S
tran 2

U
R

AD
N

I VE
S

TN
IK

 G
O

R
E

N
JS

K
E

Š
t. 6

 - 5
. IV. 2

011
Š

t. 6
 - 5

. IV. 2
011

U
R

AD
N

I VE
S

TN
IK

 G
O

R
E

N
JS

K
E

S
tran 3

K
olegij sklicuje župan, v njegovi odsotnosti pa tajnik občinske uprave. K

o-
legij se sklicuje po potrebi, vendar najm

anj enkrat na teden.

14
. člen

Za naloge v občinski upravi, ki zahtevajo sodelovanje več delavcev oziro-
m

a sodelovanje različnih strok in stopenj znanja, lahko župan ustanovi de-
lovne skupine in druge oblike sodelovanja. 

S
 sklepom

 o ustanovitvi župan določi sestavo delovne skupine, vodjo de-
lovne skupine ter rok za izvedbo naloge.

P
rojektna skupina se im

enuje za čas trajanja projekta. Vodja projektne
skupine je za svoje delo odgovoren županu, člani projektne skupine pa so
za svoje delo odgovorni vodji projektne skupine in županu.

15
. člen

Za izvedbo nalog, ki zahtevajo posebno obravnavo ali posebno strokov-
nost in jih javni uslužbenci občinske uprave ne m

orejo opraviti sam
i, ali pa

glede na naravo naloge to ni sm
otrno, lahko župan z ustreznim

i zunanjim
i

izvajalci sklene posebno pogodbo za čas trajanja naloge.

III. D
E

LO
V

N
O

 P
O

D
R

O
Č

JE
 O

B
Č

IN
S

K
E

 U
P

R
A

V
E

16
. člen

O
bčinska uprava opravlja strokovne, upravne, organizacijsko-tehnične in

adm
inistrativne naloge na področju: 

- 
splošnih in kadrovskih zadev, 

- 
norm

ativno-pravnih zadev, 
- 

upravnih zadev, 
- 

javnih financ, 
- 

gospodarskih dejavnosti, turizm
a in km

etijstva, 
- 

negospodarskih (družbenih) dejavnosti, 
- 

varstva okolja in urejanja prostora, 
- 

gospodarskih javnih služb in infrastrukture, 
- 

gospodarjenja s stavbnim
i zem

ljišči. 
O

bčinska uprava opravlja tudi druge naloge iz pristojnosti občine.

17. člen
N

a področju splošnih zadev opravlja občinska uprava naslednje naloge: 
- 

opravlja strokovna, organizacijska, adm
inistrativna in tehnična opravila

za potrebe župana, občinskega sveta in njegovih delovnih teles, za čla-
ne občinskega sveta, nadzorni odbor ter druge občinske organe, 

- 
kadrovske zadeve, 

- 
organizacijo pisarniškega poslovanja in hram

be dokum
entarnega gradi-

va ter posredovanje inform
acij strankam

, 
- 

gospodarjenje z zgradbo občine in tehnično oprem
o, 

- 
avtom

atska obdelava podatkov za potrebe organov občine, ki se nana-
šajo na civilno zaščito in reševanje in 

- 
druge naloge, ki po svoji naravi sodijo v to področje.

18
. člen

N
a področju norm

ativno-pravnih zadev občinska uprava opravlja nasled-
nje naloge: 
- 

priprava splošnih in drugih aktov ter m
nenj in stališč, ki jih sprejem

ajo
župan, občinski svet in drugi občinski organi, 

- 
sestavljanje pogodb, oceno sprejetih pogodb in pravno sprem

ljanje po-
godb, 

- 
strokovno-pravno pom

oč pri izvajanju volilnih opravil, 
- 

pravno pom
oč županu, občinskem

u svetu in drugim
 občinskim

 orga-
nom

, 
- 

opravlja druge naloge, ki spadajo v to področje.

19
. člen

N
a področju upravnih zadev občinska uprava opravlja naslednje naloge: 

- 
vodi upravni postopek in izdaja odločbe v teh postopkih na I. stopnji, 

- 
vodi evidenco o upravnih stvareh, 

- 
sodeluje v upravnih postopkih, ki jih vodijo drugi pristojni organi, 

- 
opravlja druge naloge s področja upravnih zadev.

2
0

. člen
N

a področju javnih financ občinska uprava opravlja naslednje naloge: 
- 

pripravlja proračun in skrbi za njegovo izvrševanje v skladu s predpisi,
ki urejajo to področje, 

- 
pripravlja finančna poročila in zaključni račun proračuna, 

- 
zagotavlja strokovno pom

oč občinskim
 organom

 pri sprejem
anju in iz-

vrševanju občinskih, splošnih in drugih aktov s področja javnih financ, 
- 

opravlja finančno-knjigovodska in druga strokovna opravila za proračun
in občinske sklade, 

- 
sprem

lja, analizira in oblikuje cene iz pristojnosti občine in daje m
nenje

k oblikovanju cen iz koncesijskih razm
erij, 

- 
sprem

lja in analizira davke iz občinske pristojnosti in v skladu z zakonom
pripravlja strokovne podlage za njihovo uvedbo ozirom

a usklajevanje,
- 

pripravlja prem
oženjsko bilanco občine, 

- 
opravlja druge naloge, ki spadajo v to področje.

21
. člen

N
a področju gospodarstva občinska uprava opravlja naslednje naloge: 

- 
pripravlja strategijo razvoja občine ter program

ske usm
eritve in progra-

m
e razvoja posam

eznih dejavnosti s področja gospodarstva, turizm
a in

km
etijstva, drobnega gospodarstva in obrti, 

- 
izvaja strokovne naloge za občino in njene organe, kadar je občina
ustanovitelj ali soustanovitelj javnega podjetja ali zavoda na področju
gospodarskih javnih služb, 

- 
sprem

lja in analizira gospodarska gibanja v občini, 
- 

opravlja druge naloge s tega področja.

2
2

. člen
N

a področju družbenih dejavnosti občinska uprava opravlja naslednje na-
loge: 
- 

pripravlja razvojne usm
eritve in razvojne program

e na različnih podro-
čjih družbenih dejavnosti, 

- 
skrbi za realizacijo program

ov v skladu s proračunom
, koordinira delo-

vanje različnih subjektov na področju družbenih dejavnosti in vrši nad-
zor nad izvajanjem

 program
ov, 

- 
pripravlja in izvaja program

e javnih del, 
- 

opravlja druge naloge, ki sodijo v področje družbenih dejavnosti.

2
3

. člen
N

a področju urejanja prostora občinska uprava opravlja naslednje naloge: 
- 

pripravlja program
ska izhodišča za sprejem

anje prostorskih aktov in pri-
pravlja sm

ernice za izdelavo prostorsko izvedbenih aktov, 
- 

pripravlja prostorske akte občine, 
- 

vodi evidenco posegov v prostor in analizira stanje posegov v prostor, 
- 

nudi strokovno pom
oč pravnim

 in fizičnim
 osebam

 pri urejanju prostora,
- 

opravlja druge naloge, ki spadajo v to področje.

2
4

. člen
N

a področju varstva okolja občinska uprava opravlja naslednje naloge: 
- 

pripravlja program
e varstva okolja, operativne program

e in študije ran-
ljivosti okolja za obm

očje občine, 
- 

pripravlja sanacijske program
e za odpravo posledic in virov obrem

enit-
ve okolja in skrbi za njihovo izvedbo, 

- 
opravlja druge upravne naloge varstva okolja, ki jih določajo posebni
predpisi s področja varstva okolja, 

- 
opravlja druge naloge, ki spadajo v to področje.

2
5

. člen
N

a področju gospodarskih javnih služb in infrastrukture občinska uprava
opravlja naslednje naloge: 
- 

pripravlja strokovne podlage za ustanovitev in organizacijo gospodar-
skih javnih služb, 

- 
izdeluje program

e razvoja gospodarskih javnih služb, ki skrbi za njiho-
vo izvajanje in izvaja nadzor nad njihovim

 izvajanjem
, 

- 
pripravlja projekte in investicijske program

e in opravlja nadzor nad inve-
sticijam

i, 
- 

opravlja druge naloge na tem
 področju.

2
6

. člen
K

ot organizacijska enota se v okviru občinske uprave ustanovi režijski
obrat, ki zagotavlja določene naloge na področju gospodarskih javnih
služb, ki niso v opravljanje dane drugim

 izvajalcem
 javnih služb, in sicer:

- 
opravljanje in izvajanje del in nalog gospodarske javne službe urejanja
in vzdrževanja pokopališč in spom

inskih obeležij in gospodarske javne
službe pokopaliških storitev, v delu in na način, kot ga opredeljuje O

d-
lok o načinu in pogojih izvajanja gospodarske javne službe urejanja in
vzdrževanja pokopališč in spom

inskih obeležij ter opravljanja pokopali-
ških in pogrebnih storitev v O

bčini Jezersko (U
radni vestnik G

orenjske,
št. 3

9
/0

4
),

- 
opravljanje in izvajanje del in nalog izbirne javne službe javne razsvetljave,

- 
opravljanje in izvajanje del in nalog izbirne javne službe vzdrževanja ka-
tegoriziranih občinskih cest z zim

sko službo,
- 

opravljanje in izvajanje del in nalog gospodarske javne službe odvajanja
in čiščenja odpadnih kom

unalnih in padavinskih voda v delu, ki se na-
naša na zagotavljanje potrebne infrastrukture in ravnanja z njo,

- 
opravljanje in izvajanje del in nalog gospodarske javne službe oskrbe s
pitno vodo v delu, ki se nanaša na zagotavljanje potrebne infrastruktu-
re in ravnanja z njo.

V režijski obrat se lahko um
esti tudi ostale naloge občinske uprave, ki po

svoji naravi sodijo v režijski obrat in za katere se z občinskim
 proračunom

določi, da sodijo v okvir finančnega načrta režijskega obrata kot proračun-
skega uporabnika.

27. člen
Za opravljanje posam

eznih nalog občinske uprave se ustanovi en ali več
organov skupne občinske uprave ali skupna služba v skladu z zakonom

.

IV. P
R

E
H

O
D

N
E

 IN
 K

O
N

Č
N

E
 D

O
LO

Č
B

E

2
8

. člen
Župan v roku enega m

eseca po uveljavitvi tega odloka sprejm
e P

ravilnik o
sistem

atizaciji delovnih m
est v občinski upravi O

bčine Jezersko, ki je pod-
laga za razporeditev delavcev na ustrezna delovna m

esta.

2
9

. člen
Z dnem

 uveljavitve tega odloka preneha veljati O
dlok o organizaciji in de-

lovnem
 področju občinske uprave O

bčine Jezersko (U
radni vestnik G

o-
renjske, št. 5

0
/9

9
, 17

/0
5

 in 9
/0

6
, 4

/0
9

, 3
/11

).

3
0

. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v U

radnem
 vestniku G

orenj-
ske.

Š
tevilka: 0

07
-01

/11
-12

3
Jezersko, dne 2

9
. 3

. 2
011

Župan O
bčine Jezersko

Jure M
arkič l.r.

2
.

N
a podlagi 8

2
. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izob-

raževanja (U
radni list R

S
, št. 16

/07
 - uradno prečiščeno besedilo, 3

6
/0

8
,

5
8

/0
9

, 6
4

/0
9

-popr., 6
5

/0
9

-popr.), 5
6

. člena Zakona o osnovni šoli
(U

radni list R
S

, št. 81
/0

6
 - uradno prečiščeno besedilo, 10

2
/07

), 9
0

. in
9

5
. člena S

tatuta O
bčine Jezersko (U

radni vestnik G
orenjske, št. 2

0
/01,

2
3

/0
2

 in 2
8

/0
3

), je O
bčinski svet O

bčine Jezersko, na svoji 3
. redni seji,

dne 2
9

. 3
. 2

011
 sprejel

P
R

A
V

ILN
IK

o
 p

o
vračilu stro

ško
v p

revo
za šo

lo
o

b
veznih o

tro
k in o

tro
k 

s p
o

seb
nim

i p
o

treb
am

i

1
. člen

(vseb
ina p

ravilnika)
Ta pravilnik določa:
- 

upravičence do povračila stroškov prevoza, 
- 

višino zneska povračila stroškov, 
- 

podlago za povrnitev prevoznih stroškov,
- 

postopek za uveljavljanje pravice do povračila stroškov in
- 

način izplačevanja sredstev za povračilo prevoznih stroškov.

2
. člen

(up
ravičenci d

o
 p

o
vračila stro

ško
v p

revo
za)

U
pravičenci do povračila stroškov prevoza po tem

 pravilniku so: 
1. O

snovnošolski otroci, in sicer vsak učenec, ki 
- 

im
a pravico do brezplačnega prevoza, če je njegovo bivališče odda-

ljeno več kot štiri kilom
etre od osnovne šole ozirom

a od najbližje av-
tobusne postaje, od koder se izvajajo šolski prevozih otrok,

- 
im

a pravico do brezplačnega prevoza ne glede na oddaljenost nje-
govega bivališča od osnovne šole v prvem

 razredu, v ostalih razre-
dih pa, če pristojni organ za preventivo v cestnem

 prom
etu ugotovi,

da je ogrožena varnost učenca na poti v šolo in
- 

obiskuje osnovno šolo zunaj šolskega okoliša, v katerem
 prebiva, im

a
pravico do povračila stroškov prevoza v višini, ki bi m

u pripadala, če
bi obiskoval osnovno šolo v šolskem

 okolišu, v katerem
 prebiva.

2
. O

troci s posebnim
i potrebam

i, ki im
ajo na podlagi odločbe Zavoda R

e-
publike S

lovenije za šolstvo ali centra za socialno delo (v nadaljevanju
odločba o usm

eritvi) pravico do brezplačnega prevoza ne glede na od-
daljenost njihovega prebivališča od osnovne šole (velja za otroke, ki so
usm

erjeni v vzgojno izobraževalne program
e v šolah, kot tudi za otroke,

ki so usm
erjeni v socialno varstvene zavode oz. druge izobraževalne za-

vode).

V kolikor je v odločbi o usm
eritvi navedeno, da se otroku zaradi gibalne

oviranosti dodelisprem
ljevalca za nudenje fizične pom

oči, se tudi zanj po-
vrnejo stroški prevoza. M

ožno je tudi povračilo stroškov m
esečne vozov-

nice sprem
ljevalcu, če otrok dejansko ne m

ore sam
 uporabljati sredstva

organiziranega javnega prevoza.3
. člen

(d
o

lo
čitev višine zneska p

o
vračila stro

ško
v)

1. S
troške prevoza za upravičence iz prve točke drugega člena tega pra-

vilnika se plača v skladu z veljavnim
i predpisi glede na dejansko priso-

tnost otroka pri pouku.
2

. S
troške prevoza za ostale upravičence iz drugega člena tega pravilnika

se povrne glede na ceno vozovnice za javni prevoz (v višini enkratne ali
m

esečne vozovnice) ozirom
a se povračilo prevoznih stroškov določi na

osnovi dejansko prevoženih kilom
etrov na relaciji dom

 upravičenca -
vzgojno izobraževalni ozirom

a socialno varstveni zavod ozirom
a drugi

izobraževalni zavodi in nazaj, v kolikor občinska uprava ugotovi, da je to
cenejša oblika prevoza, ob upoštevanju višine povračila na kilom

eter, ki
je opredeljena v prvi točki tega člena.

3
. V prim

eru, da od dom
a do šole ozirom

a zavoda, ki jo/ga otrok obisku-
je, ni direktne javne prevozne povezave, ki bi om

ogočila pravočasen
prihod k pouku ozirom

a otrok iz utem
eljenih razlogov ne m

ore uporab-
ljati javnega prevoza (bi porabil nesorazm

erno veliko časa za prevoz v
šolo ali iz šole), se povračilo prevoznih stroškov določi na osnovi dejan-
sko prevoženih kilom

etrov na relaciji dom
 upravičenca-vzgojno izobra-

ževalni ozirom
a socialno varstveni zavod ozirom

a drugi izobraževalni za-
vod in nazaj, ob upoštevanju višine povračila na kilom

eter, ki je oprede-
ljena v prvi točki tega člena.

4
. člen

(p
o

d
lag

a za p
o

vrnitev p
revo

znih stro
ško

v)
P

odlaga za povrnitev prevoznih stroškov:
- 

za osnovnošolske otroke iz prve točke drugega člena tega pravilnika je
podlaga za povrnitev prevoznih stroškov zahtevek podan s strani star-
šev ali zakonitega zastopnika glede na dejansko prisotnost otroka pri
pouku za pretekli m

esec, 
- 

za otroke s posebnim
i potrebam

i je dokazilo (potrdilo) zavoda, ki ga
otrok obiskuje, iz katerega m

ora biti razvidno število dni, ko je bil otrok
prisoten pri pouku.

Za otroke s posebnim
i potrebam

i, ki so vključeni m
ed tednom

 v zavod za
vzgojo in izobraževanje otrok s posebnim

i potrebam
i, se stroški prevoza

povrnejo za največ 8
 dni v m

esecu.

O
b prvem

 uveljavljanju pravice do povračila stroškov prevoza je potrebno
vlogi, ki je sestavni del tega pravilnika, obvezno priložiti odločbo o usm

e-
ritvi otroka s posebnim

i potrebam
i. Vlogi se za vsako posam

ezno šolsko
leto priloži tudi potrdilo o vpisu za tekoče šolsko leto.

O
bčinska uprava lahko zahteva tudi druga dokazila, ki se v posam

eznem
prim

eru izkazujejo kot nujna za utem
eljitev predloga.

5
. člen

(p
o

sto
p

ek za uveljavljanje p
ravice d

o
 p

o
vračila stro

ško
v)

Za vse upravičence po tem
 pravilniku vložijo starši ali zakoniti zastopniki

vlogo za uveljavljanje pravice do povračila stroškov prevoza ob začetku
šolskega leta, vendar najkasneje do 2

0
. septem

bra tekočega leta, pri ob-
činski upravi O

bčine Jezersko.
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HALO - HALO GORENJSKI GLAS     
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

Turnosmučarski izlet na Luknjo
Bled - Triglavski narodni park vabi v soboto, 9. aprila, na
turnosmučarski izlet na Luknjo (pod Bovški Gamsovec) z
vodnikom TNP. Prijave (do četrtka, 7. aprila) in informacije:
iztok.butinar@tnp.gov.si, tel.: 040/881 125.

Proti Kofcam
Preddvor - PS Preddvor vabi pohodnike na turo proti 
Kofcam (1488 metrov), ki bo v soboto, 9. aprila. Informaci-
je in prijave do četrtka, 7. aprila, od 11. do 17. ure na gsm št.:
040/395-558 (Rajko Fende).

Po Hrvaškem Zagorju
Preddvor - Društvo upokojencev Preddvor vabi svoje člane
in članice na izlet po Hrvaškem Zagorju, v četrtek, 14. apri-
la. Prijave in vplačila sprejemajo poverjenice, v društveni
pisarni pa v sredo, 6. aprila, od 10. do 11. ure, informacije pa
daje po tel.: 040/557 363 Marija.

Pohod Možjanca-Štefanja gora
Kranj - Društvo diabetikov Kranj vabi člane gorenjskih
društev diabetikov na pohod Možjanca-Štefanja gora, ki
bo v soboto, 9. aprila. Prijave sprejemajo v pisarni Društ-
va diabetikov do jutri, 6. aprila, od 15. - 17. ure na društvu,
ali po telefonu: 202-83-10. Informacije pri Ivanu 031/485-
490.

Na Goro Oljko
Gozd Martuljek - Planinsko društvo Gozd Martuljk orga-
nizira pohod na Goro Oljko (733 m) v nedeljo, 10. aprila. Pri-
jave do petka, 8. aprila: Tona 041/545 107, Majda 051/336
635, društvo 031/532 963.

Na Čemšenik
Kokrica - Pohodniška sekcija pri Društvu upokojencev Kokri-
ca vabi svoje članice in člane na Čemšenik, kamor se bodo
povzpeli v soboto, 9. aprila. Odhod bo ob 8. uri izpred
Doma krajanov na Kokrici.

IZLETI

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Hvala vam, bogovi, za te blodnje
Kranj - Srečanje s pisateljem Tonetom Partljičem bo v
četrtek ob 19.30 v študijskem oddelku Osrednje knjižnice
Kranj, na Tavčarjevi 41.

Za otroke v knjižnicah
Kranj - Pravljične sredice za otroke od 4. leta dalje, vsako
sredo ob 17.30: jutri bo na sporedu pravljica O ježu, ki je
pasel prašičke. Ustvarjalne delavnice Čarobni prsti so na
sporedu vsak ponedeljek med 16. in 19. uro.

Šenčur - V četrtek bodo otroci ob 17.30 v Krajevni knjižnici
Šenčur lahko prisluhnili slovenski pravljici Kralj Matjaž in
vile ter Desetnica, izdelali bodo lahko tudi prstane in krone.

Železniki - Otroci, stari od 4 do 10 let, se lahko jutri ob 17.
uri udeležijo delavnice za spretne prste Velikonočni pirhi.

Trata - Otroci, stari od 4 do 10 let, se lahko v četrtek ob 17.
uri udeležijo delavnice za spretne prste Velikonočni pirhi.

Žiri - Zaljubljeni zvonček je naslov pravljice, ki ji otroci v
knjižnici lahko prisluhnejo jutri ob 17. uri.

Bohinjska Bistrica - Lutkovno predstavo Dinozavri si otroci
lahko ogledajo jutri ob 17. uri.

Jesenice - Jutri bo ustvarjalna delavnica Vitraž ob 17. uri, v
četrtek bo ura pravljic ob 17. uri, v petek bo Brihtina pravljič-
na dežela ob 10. uri.

Slovenski Javornik - Danes bo računalniška pomoč v
knjižnici ob 16. uri.

Hrušica - V četrtek bo ustvarjalna delavnica ob 16. uri.

PRIREDITVE

Jasna Paladin

Lahovče - V Lahovčah so
cimbare nekdaj rasle pri sko-
raj vsaki hiši, zdaj pa so si kra-
jani eno posadili sredi vasi, da
bi se 'vahovške cimbare' ohra-
nile tudi za naslednje rodove.
Cimbare, divje slive z drobni-
mi plodovi, ki so bili zelo trp-
kega okusa, a zreli izredno
sladki, verjetno ne sodijo med
sadna drevesa, ki bi jih nekdaj
na veliko sadili, pa vendar so
Lahovčani z njimi zelo pove-
zani. "Naši predniki v Lahov-
čah niso samo delali in molili,
ampak so se tudi radi pozaba-
vali in šalili, sploh fantovske
pravice so bile zelo močne.
Baje je davno nazaj pri vsaki
hiši in gospodarskem poslop-
ju rasla cimbara. Kakšen je bil

njihov začetek, ne ve nihče, pa
vendar se je to ime obdržalo
do današnjih dni. Pod tem
imenom so se fantje družili,
tepli, prepirali, pazili na vaška
dekleta. Kot 'vahovške cim-
bare' smo bili znani daleč na-
okoli. Veliko običajev je danes
že šlo v pozabo, zato danes sa-
dimo drevo, da se bodo lahov-
ških cimbar spominjali tudi
rodovi, ki prihajajo za nami,
in da bo rasla in kljubovala vi-
harjem vseh časov," je ob slav-
nostni posaditvi vaške cimba-
re, ki so ji krajani mesto našli
med gasilskim domom in av-
tobusno postajo v Lahovčah,
povedal Janez Galjot in pri-
znal, da se je ideja o posaditvi
porodila že pred šestimi leti.
Pred kratkim so večletno že-
ljo le uresničili.

Posadili vaško cimbaro

Lahovčani so družno posadili svojo vaško cimbaro. 



NEPREMIČNINE
HIŠE
PRODAM

HIŠO z vrtom v Kranju, 8 sob, 2 kopal-
nici, 2 garaži, cena 265.000 EUR, ☎
041/947-677 11001717

VIKENDI, APARTMAJI
PRODAM

NEREZINE - Mali Lošinj, počitniško
stanovanje s teraso 35 m2, cena
55.000 EUR. Informacije: RŽV, d.o.o.,
☎ 04/51-59-300 11001723

POSESTI
PRODAM

PARCELO v Sori pri Medvodah, z
gradbenim dovoljenjem za dvojčka, ☎
051/388-822 11001659

POSLOVNI PROSTORI
PRODAM

DOBRO vpeljan sončni studio, ☎
041/738-050 11001701

ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC na
Savski cesti v Kranju (bivša Trenča), ve-
likosti od 260 do 1.200 m2, cena
2,95 EUR/m2, ☎ 041/426-898

11001484

30 KAŽIPOT, MALI OGLASI info@g-glas.si
GORENJSKI GLAS
torek, 5. aprila 2011

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

www.gorenjksiglas.si

Planinsko društvo Iskra Kranj
Ljubljanska c. 24 a, 
4000 Kranj

Planinsko društvo Iskra Kranj objavlja razpis za mesto oskrb-

nika planinske koče Iskra pri Sv. Jakobu nad Preddvorom.

Prednost ima mlajši upokojen zakonski par, ki je naklonjen

planinstvu, z nekaj prakse v gostinstvu. Začetek dela s 

3. majem 2011.

Prijave pričakujemo do 15. aprila 2011 na naslov: Planinsko

društvo Iskra Kranj, Ljubljanska c. 24 a, 4000 Kranj s pripi-

som: "oskrbnik".

Izkušeni steklar m/ž (Tržič) 
Vaše delovne naloge bodo razrez ter obdelava stekla, montaža stekla. Od kan-
didatov pričakujemo vsaj dve leti izkušenj v steklarstvu, vozniški izpit kategori-
je B. Delovno mesto je v Tržiču. Urejene delovne razmere. SOS inženiring, 
d. o. o., Tržaška 2, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 25. 04. 2011. Več na
www.mojedelo.com.

Tehnolog m/ž (Jesenice) 
Vaše naloge bodo vodenje tehnologije luščenja, vlečenja, brušenja, ravnanja in
toplotne obdelave jekla, izdelava tehnoloških navodil, predpisovanje tehnolo-
ških poti, uvajanje novih in racionaliziranje starih tehnoloških postopkov, 
uvajanje novih dosežkov s področja obdelave paličnih jekel in inovativnosti v
proizvodni program. Pričakujemo univer. ali visoko strokovno izobrazbo meta-
lurške smeri ... SUZ, d. o. o., Cesta Borisa Kidriča 44, 4270 Jesenice, prijave 
zbiramo do 24. 04. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Skladiščnik - monter v skladišču m/ž (Tržič) 
Pričakujemo: IV. ali V. stopnjo izobrazbe, zaželeno tehnične smeri, izpit za vili-
čarja, odgovornost in natančnost pri vodenju zalog, najmanj enoletne izkušnje
sorodnega delovnega mesta. Lokacija dela je Tržič. Polni delovni čas, redno
plačilo in urejene delovne razmere. SOS inženiring, d. o. o., Tržaška 2, 1000
Ljubljana, prijave zbiramo do 24. 04. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Mizar - sejemski monter m/ž (Tržič, Slovenija in tujina - sejmi) 
Delo obsega mizarsko/monterska dela: priprava sejemskih konstrukcij v skla-
dišču in montaža na terenu. Delo v skladišču: priprava materiala za sejme; Delo
na terenu: montaža in demontaža razstavnih prostorov na sejmiščih doma in
tujina (večji del). Poleg dela iz zahtevanega področja se od kandidata pričaku-
je pomoč pri opravljanju tudi drugih del: naklad in razklad materiala, priprava
v skladišču. SOS inženiring, d. o. o., Tržaška 2, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo
do 24. 04. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Prodajni manager za tuje trge m/ž (Križe na Gorenjskem) 
Opis delovnih nalog novega sodelavca: priprava prodajne strategije in plana
prodaje, oblikovanje prodajne politike za doseganje načrtovanega obsega
prodaje, analiza trga in iskanje novih prodajnih tržišč, aktivno iskanje novih

partnerjev in razvijanje poslovnih priložnosti, vodenje, spremljanje in nadzor
celotnega prodajnega procesa, komunikacija s strankami ... Sax Konstrukcije,
d. o. o., Retnje 1A, 4294 Križe, prijave zbiramo do 24. 04. 2011. Več na
www.mojedelo.com.

Terenski zastopniki m/ž (Štajerska, Dolenjska, Ljubljana), Frizer m/ž (Gorenj-
ska) (Štajerska, Dolenjska in Ljubljana z okolico ter Gorenjska) 
Sprejemate nove izzive? Se želite pridružiti uspešnemu kolektivu, ki trži profe-
sionalno lasno kozmetiko Wella Professionals in Londa Professional? 
ProKOZMETIKA, d. o. o., Rožna ulica 44, 4208 Šenčur, prijave zbiramo do 28. 04.
2011. Več na www.mojedelo.com.

Kuhar m/ž na območju Gorenjske (Gorenjska) 
Vaše delovne naloge bodo priprava toplih in hladnih obrokov, organiziranje
dela, vodenje in poznavanje dokumentacije HACCP, ... Sodexo, d. o. o., 
Železna cesta 16, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 24. 04. 2011. Več na
www.mojedelo.com.

Inženir strojništva m/ž (Šenčur pri Kranju) 
Zaradi širitve naših storitev v domači in tudi mednarodni prostor vabimo k so-
delovanju izkušenega strokovnjaka - inženirja strojništva (m/ž) za projektiranje
načrtov strojnih inštalacij in strojne opreme. Protim Ržišnik Perc arhitekti in in-
ženirji, d. o. o., Poslovna cona A2, 4208 Šenčur, prijave zbiramo do 20. 04. 2011.
Več na www.mojedelo.com.

Terenski komercialist - za posamezne regije m/ž (Dolenjska, Gorenjska, Go-
riška, Notranjsko-kraška, Obalna, Osrednjeslovenska, Posavje) 
Od novega člana našega tima pričakujemo: najmanj srednješolsko izobrazbo
ekonomske ali druge ustrezne smeri, vsaj eno leto delovnih izkušenj na podro-
čju trženja, prepričljivo komuniciranje in odlične pogajalske sposobnosti, pro-
dornost, dinamičnost, samoiniciativnost, sposobnost samostojnega dela in od-
ločanja, veselje do terenskega dela in dela z ljudmi ... Slovenska knjiga, d. o. o.,
PC Pirs, Stegne 3, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 12. 04. 2011. Več na
www.mojedelo.com.

Samostojni vodja projektov m/ž (Kranj) 
Iščemo samostojnega vodja projektov za delo na terenu z izkušnjami. .SPEKTER
Kranj, d. o. o., Mlekarska ulica 13, 4000 Kranj, prijave zbiramo do 13. 04. 2011.
Več na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice

Bitnje - Bralni krožek Sorško polje je v Gasilskem domu Bit-
nje vsako drugo sredo ob 20. uri. Jutri, 6. aprila, bo tekla
beseda o knjigi Bernarda MacLavertyja Okrasni toni.

Minilo je sedemdeset let
Jesenice - Gorenjesavski muzej Jesenice vabi danes ob 11.
uri v prostore Kosove graščine na okroglo mizo ob 70-letni-
ci vstaje na Gorenjskem. 

Zbiranje starih hišnih imen
Zasip - RAGOR v sodelovanju z Občino Bled pripravlja
srečanje z domačini, ki bo v petek, 8. aprila, ob 18.30 v
Domu krajanov v Zasipu. Na srečanju bodo domačinom
predstavili pomen hišnih imen in pregledali hišna imena v
njihovi vasi. Več informacij na 04/581 34 16.

Planinska roža
Zgornje Gorje - Veteranski pevski zbor OZ VVS Zgornja
Gorenjska vabi na koncertno izvedbo operete Radovana Gob-
ca Planinska roža. Peta, predvidoma zadnja ponovitev bo v
četrtek ob 20. uri v Gorjanskem domu v Zgornjih Gorjah.

Razstava noš in folklornih kostumov
Cerklje - Občina Cerklje na Gorenjskem vabi na ogled razs-
tave noš in folklornih kostumov z gorenjskega območja ter
v glini predstavljenih oblačil naših prednikov avtorice La-
dine Korbar. Razstavo bodo odprli v petek ob 17. uri v
Petrovčevi hiši v Cerkljah.

Slike Marjana Pogačnika
Kranj - V četrtek bodo ob 12. uri v Galeriji Mestne občine
Kranj odprli razstavo slik akademskega slikarja Marjana
Pogačnika.

Ti nori tenorji
Bled - Večer smeha s komedijo Ti nori tenorji v izvedbi KUD
Bohinjska Bela - Gledališče Belansko bo v Info središču TNP
Triglavska roža na Bledu jutri ob 19. uri.

PREDSTAVE

RAZSTAVE

KONCERTI LOTO
Rezultati 27. kroga - 3. aprila 2011

2, 17, 23, 25, 29, 33, 34 in 27

Lotko: 8 8 3 6 9 3
Loto PLUS: 4, 7, 10, 26, 30, 32, 37 in 13

Sklad 28. kroga za Sedmico: 640.000 EUR
Sklad 28. kroga za Lotka: 370.000 EUR
Sklad 28. kroga za PLUS: 490.000 EUR

JAVNI RAZPIS O ODDAJI PLANINSKEGA DOMA V NAJEM

Planinsko društvo oddaja v najem Valvasorjev dom pod Stolom
1180 m v Karavankah v občini Žirovnica. Razpis velja od 1. aprila
2011 do 20. aprila 2011. Dodatne informacije mob: 031/345 209

PLANINSKO DRUŠTVO RADOVLJICA, Gorenjska cesta 26, 
4240 RADOVLJICA, tel./ fax: 04/531 55 44, e-pošta:
info@pdradovljica.si. Predsednik PD: Franci Ažman

Pomen čustev v našem življenju
Kranj - Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno
zdravje, vabi v četrtek ob 16. uri na predavanje in pogovor z
naslovom Pomen čustev v našem življenju. Predavanje, ki
bo v društveni pisarni v Kranju, na Oldhamski c. 14 (pri
Vodovodnem stolpu), bo vodila Maruša Zaletel, univ. dipl.
psihologinja in dipl. integrativna psihoterapevtka. 

O Soški fronti
Kranj - Zgodovinsko predavanje o Soški fronti bo v študij-
skem oddelku Osrednje knjižnica Kranj na Tavčarjevi 41 jutri
ob 20. uri. 

Preprečevanje pljučnic pri starejših
Kranj - V dvorani Društva upokojencev Kranj na Tomšičevi
ulici 4 se bo v petek ob 10. uri začelo strokovno predavanje
z naslovom Preprečevanje pljučnic pri starejših. Predaval bo
zdravnik specialist.

O potresni dejavnosti
Škofja Loka - Ob 500. obletnici največjega potresa na
ozemlju današnje Slovenije bo jutri ob 19. uri v Kašči preda-
vanje o potresni dejavnosti pri nas in po svetu.

AFT metoda - tapkanje
Žiri - Strokovno predavanje AFT metoda - tapkanje se bo v
žirovski knjižnici začelo danes ob 19. uri.

Ladakh - dežela visokih prelazov
Radovljica - V Knjižnici A. T. Linharta bo danes ob 19.30 tu-
ristični vodnik, sodobni nomad in hedonist Tomo Petek
predstavil svoja zadnja potovanja v Ladakh, deželo, ki je ob-
dana z mogočno Himalajo.

Čebele in njihovi izdelki
Bitnje - V GD Bitnje se bo danes ob 17. uri začelo predavan-
je Čebele in njihovi izdelki.

Bralni krožki
Kranj - Bralni krožek v Domu upokojencev Kranj je vsak
četrtek od 9.30 - 10.30.

OBVESTILA

PREDAVANJA

OSMRTNICA

Sporočamo žalostno vest, da je svojo življenjsko pot
sklenil naš predragi mož, oče, tast, dedek in pradedek

Janez Dobre
rojen 25. 7. 1924 v Kovorju

Pogreb dragega pokojnika bo v četrtek, 7. aprila 2011,
ob 16. uri na pokopališču v Kovorju. Žara bo na 
dan pogreba od 10. ure dalje v poslovilni vežici na
tamkajšnjem pokopališču.

Žalujoči: žena Anica, sinova Mitja in Janez 
z družinama



GRADBENI
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

IVERNE plošče, primerne za opaž, ☎
04/51-41-111

11001727

ZIDARSKE bankine, ponte, deske in
plohe, ☎ 04/25-03-088, 031/343-
161

11001629

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019

11001665

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719

11001666

STANOVANJSKA
OPREMA
POHIŠTVO
PODARIM

FOTELJ in kavč dvosed v sivi barvi, ☎
040/303-405 11001724

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OČALA na recept, okulistični pregledi,
kontaktne leče, popusti za upokojence
in zavarovance Vzajemne. Optika Alek-
sandra, Qlandia Kranj, C. 1. maja 77,
☎ 04/234-234-2, www.optika.si

11001669

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

SADNE SADIKE, večletne, po ugodni
ceni, od 8. do 18. ure, ☎ 01/36-43-
195, 041/558-448, 041/841-843

11001538

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

PAJEK Sip na dva vretena, ☎ 04/51-
41-111 11001728

SAMONAKLADALNO prikolico Sip 16
m3, cena 600 EUR, ☎ 051/655-738

11001721

SEKULAR za žaganje drv z mizo in ko-
ritom, ☎ 031/812-210 11001628

PRIDELKI
PRODAM

GOVEJI hlevski gnoj, možnost dosta-
ve, ☎ 031/676-235 11001672

JEDILNI krompir, beli in rdeči ter krm-
ni krompir, ☎ 031/585-345

11001694

JEDILNI krompir, beli in rdeči ter krm-
ni krompir, ☎ 031/585-345

11001731

KRMNI krompir, ☎ 041/891-416
11001733

SENO balirano v kocke, z dostavo, ☎
031/276-930

11001730

VINO - kraški teran, odličen, ugodna
cena, možna dostava, ☎ 041/614-
862

11001487

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 BIKCA simentalca, ☎ 051/647-
066 11001729

2 OSLIČKA in žrebičko haflinger s pa-
pirji, ☎ 031/311-872

11001670

BIKCA sivca, starega 5 mesecev, tež-
kega okoli 200 kg, ☎ 04/59-57-824

11001725

KRAVO simentalko po tretjem teletu,
☎ 040/828-731

11001734

NESNICE rjave, grahaste, črne pred
nesnostjo. Brezplačna dostava na
dom. Vzreja nesnic Tibaot, ☎
02/582-14-01 11001638

KUPIM

BIKCA simentalca, starega 10 dni, ☎
031/687-062 11001732

ODKUPUJEMO krave, telice, bike - za
izvoz, plačilo takoj, Smrekca center,
d.o.o., Žabnica, ☎ 04/25-51-313

11001720

OSTALO
PRODAM

JEDILNI krompir aladin in prevozni ba-
zen s hladilnikom, 300 l, ☎ 051/352-
885 11001726

POSLOVNI STIKI

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

BAR MONIKA išče dekleta za delo v
strežbi. Možnost zaposlitve, ostalo po
dogovoru, Šipec Monika s.p., Veleso-
va 56 a, Cerklje, ☎ 040/330-060

11001634

REDNO ali študentsko delo v strežbi
dobi dekle. Klub Kovač, Andrej Marin-
šek s.p., Glavna c. 1, Naklo, ☎
031/339-003 11001671

STORITVE
ODDAM

RENT- A - KOMBI : potniški 8+1 in to-
vorni, Rondo trade, d.o.o., Kidričeva
51, Šk. Loka, ☎ 040/942-912

11001587

NUDIM

ASTERIKS SENČILA, Rozman Peter,
s. p., Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, ☎
59-55-170, 041/733-709; žaluzije,
roloji, rolete, lamelne zavese,

plise zavese, komarniki, markize,
www.asteriks.net 11001667

ADAPTACIJE, notranji ometi, vse vrste
fasad, škarpe ter tlakovanje dvorišč,
kvalitetno, hitro in poceni. Arbaj,
d.o.o., Zg. Bela 24, Preddvor, ☎
041/241-149, 070/327-487

11001498

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja
do strehe. Notranje omete, fasade,
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje
dvorišč, z našim ali vašim materialom,
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8,
Kranj, ☎ 041/222-741 11001616

ADAPTACIJE, novogradnje, notranji
ometi, fasade, betonske in kamnite
škarpe, tlakovanje dvorišč, z našim ali
vašim materialom, Babič Miloš s.p.,
Hraše 24, Lesce, ☎ 041/622-946

11001649

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no-
tranje omete, fasade, adaptacije, tla-
kovanje dvorišča, ograje, kamnite
škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro in
poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo
7, Kranj, ☎ 041/561-838

11001520

ASFALTIRANJE, tlakovanje dvorišč,
dovoz. poti, parkirišč, polag. robnikov,
pralnih plošč, izd. betonskih in kamni-
tih škarp, Adrovic & Co, d. n. o., Jelov-
škova 10, Kamnik, ☎ 01/83-94-614,
041/680-751

11001722

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete,
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, ☎ 041/557-871

11001668

IZVAJAMO vsa gradbena dela in fasa-
de ter notranje omete, adaptacije in
urejanje dvorišč, Čendrimi, d.o.o.,
Žabnica 47, Žabnica, ☎ 041/878-
386 11001663

NUDIMO VAM zaščito sadnega drevja
in frezanje vrtov, Branko Gašperšič,
s.p., Šorlijeva ul. 19, Kranj, ☎ 040/
993-406

11001562

OBREZOVANJE sadnjega drevja, živih
mej, podiranje dreves ter odvod obre-
zanega materiala. Vincencij Šubic s.p.,
Zg. Bitnje 141, Žabnica, ☎ 051/413-
373

11001606

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. BE & MA,
d. o. o., Ekslerjeva 6, Kamnik, ☎
01/83-15-057, 041/694-229

11001664

ZASEBNI STIKI
MLAJŠI moški si želi iskrene, trajne
ljubezni. Odgovorite, ne bo vam žal, ☎
041/959-192

11000077

ŽENITNA posredovalnica Zaupanje,
brezplačno za mlajše ženske, ugodno
ostale, ☎ 031/836-378

11000076
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V 62. letu starosti nas je zapustila 

Dragica Bohinc 
z Dobrega Polja

Pogreb bo danes, 5. aprila 2011, ob 16. uri na Brezjah. Žara 
bo na dan pogreba od 9. ure dalje v poslovilni vežici na Brezjah.

Žalujoči mož Stanko in otroci Nina, Klemen in Matjaž 
z družinami

OSMRTNICA 

V 80. letu starosti se je od nas poslovil naš ljubljeni in nepozabni 

mag. Janez Alojz Jocif 
odvetnik v pokoju 

Zadnje slovo od dragega pokojnika bo jutri, v sredo, 6. aprila
2011, ob 15. uri na pokopališču v Kranju. 

Žalujoči: žena Marija in hčerki Polonca ter Irena z otroki 
Irenejem, Vereno in Savinom ZAHVALA

”Duše pravičnih pa so v Božji roki
in nobeno trpljenje jih ne bo doletelo.” 

(Mdr 3,1)

Ob slovesu dragega moža, očeta, starega očeta in tasta

Janeza Beštra
se zahvaljujemo vsem, ki ste nam izrazili sožalje ter nam 

ob težkih trenutkih na kakršenkoli način stali ob strani in nam pomagali.

Vsi njegovi
Zg. Besnica, marec 2011

Zahvaljujemo se vsem, ki ste bili z mislimi in dejanji z nami 
v teh žalostnih dneh, ko je odšel naš ata

Stanislav Verčič
s Kokrice

Še posebej se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem,
znancem, pevcem in pogrebniku Navčku za izrečeno sožalje, 
pomoč pri organizaciji pogreba, žalnega obreda, za podarjeno
cvetje, sveče, darove svete maše in darove za dobrodelne namene.
Posebna zahvala gospodu župniku Jožetu Klunu za poslovilno
mašo in njegove obiske, po katerih je v naš dom prihajal Jezus.

Vsi njegovi

ZAHVALA

V neutolažljivi žalosti, ob smrti moje drage in nenadomestljive
žene, in sestre

Marije Majde 
Ham Mozetič
univ. dipl. inž. arh.

se zahvaljujemo vsem, ki ste jo imeli radi, jo spoštovali, se po-
slovili in jo pospremili k njenemu večnemu počitku. Zahvala
vsem, ki ste in še sočustvujete z nami, nam izrekali ali izrazili
pisno sožalje, vsem znanim in nespoznavnim darovalcem sveč
in cvetja. Za tolažilne besede ob stisku rok ob bolezni in smrti
Majde zahvala gospe Ivanki. Posebno zahvalo dolgujemo oseb-
ju internističnega oddelka jeseniške bolnišnice za časa zdravlje-
nja, posebej dr. Francu Šolarju, zdravnicam prve pomoči iz ZD
Kranj, kakor tudi patronažni sestri Barbari Jerala. Iskrena hvala
za izbrano in čustveno petje CPZ Preska pri sveti maši kot tudi
ob grobu. Vsem, ki ste ji ob bolezni pomagali in jo obiskovali,
nas tolažili, iskrena hvala. Za nesebično in nepozabno pomoč
ob težkih trenutkih naše drage Majde gospema Ani Selan in
Marinki Čebulj izražamo iskreno hvaležnost. Zahvalo dolguje-
mo spoštovanim župnikom g. Slavku Kalanu iz Velesovega, g.
Janezu Vilfanu z Olševka, kakor tudi g. Cirilu Plešcu z Brega ob
Savi za slovesno opravljen obred s sv. mašo. Hvala tudi 
pogrebnemu podjetju Navček za lepo opravljeno pogrebno 
slovesnost. Ob tridesetem dnevu v ponedeljek, 18. aprila, 
ob 19.30 se bo brala sv. maša za pokojno Majdo v cerkvi sv. Mi-
haela na Olševku.

Žalujoči: mož Marijan, sestra Vera, brat Janez 
in ostalo sorodstvo
Olševek, 31. marca 2011

ZAHVALA
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”Kogar imaš rad, 
nikoli ne umre, 
le daleč je ...”
Mila Kačič 

OSMRTNICA 

Odhajam. Bolj kot 
prej vem, da sem pred 
teboj le prah. Ob 
sebi čutim tvoj korak
in ni me več strah.
M. V.
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Ljubo Jančič, Radovljica:

"Menim, da to ni smiselno.
Ne vem, zakaj bi z zakonom
omejevali iznajdljivost gra-
diteljev; pri gradnji v lastni
režiji pa sta pomembna tudi
druženje ter medsebojna
sosedska pomoč."
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Frenk Dolinar, Gorje:

"Menim, da je to čista beda-
rija. Takšna gradnja bo še
dražja, zaposliti in plačeva-
ti bo treba še kakšnega in-
špektorja več. Z nizkimi pla-
čami, kot so v Sloveniji, si
tega ne moremo privoščiti."

Bojan Dacer, Vrbnje:

"Ne strinjam se z zakonom,
s katerim bi morali za vsako
nekoliko večjo gradnjo na-
jeti izvajalca. Mislim, da bo
to graditeljem prineslo le
dodatne stroške oz. jih one-
mogočilo pri gradnji." 

Jože Klančar, Bohinj:

"To je pa res velika neum-
nost. To bo graditelju hiše
prineslo le še večje stroške.
Ljudje si v primeru sprejetja
zakona ne bodo upali gradi-
ti na črno, mogoče le v kakš-
nem zakotnem kraju."

Klementina Skumavc
Mežek, Mojstrana:

"To je velika traparija. Torej
boš moral za vsako gradnjo
najeti podjetje. V času gospo-
darske krize, ko se stečaji
podjetij kar vrstijo, vse skupaj
ne bo prineslo nič dobrega." 

Napoved za Gorenjsko

Danes dopoldne se bo razjasnilo, popoldne pa bo 
spremenljivo oblačno s krajevnimi plohami. V sredo in
četrtek bo sončno in topleje ...

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Vilma Stanovnik

Škofja Loka - "Na gimnaziji
Škofja Loka smo ponosni,
da lahko že četrtič gostimo
vse tiste, ki se po šolah,
krožkih, tečajih, seminarjih
in delavnicah učijo ruščino
in obenem spoznavajo ru-
sko kulturo in ruskega
duha. Ker se zavedamo, da
je znanje in poznavanje tu-
jih jezikov in kulture še
kako pomembno, ni na-
ključje, da že desetletje go-
stimo tudi nacionalni pro-
jekt v okviru Unescove
mreže, imenovan jezik,
kultura in tradicija, ko na
jesen v Škofjo Loko povabi-
mo dijake slovenskih os-
novnih in srednjih šol na
prav poseben tujejezični fe-
stival," je ob petkovem dru-
ženju na Loškem odru pou-
daril ravnatelj Gimnazije
Škofja Loka Jože Bogataj.

Zbrane je najprej v ru-
skem, nato pa v sloven-
skem jeziku pozdravil tudi
minister za šolstvo in šport
Igor Lukšič in poudaril ve-
lik pomen povezovanja Slo-
venije in Rusije v zgodovini
in tudi v današnjih časih.
"Z Rusijo imamo tesne
vezi, zlasti gospodarske,
zelo dobro pa poteka tudi
kulturno sodelovanje. Zelo
sem vesel, da so se v Rusiji

odločili, da pri nas odprejo
kulturno predstavništvo,
prav tako pa tudi, da se
mladi odločate za učenje
ruskega jezika in da imate v
naših učiteljih ruskega jezi-
ka dobre mentorje in dobro
podporo. Prepričan sem, da
vam bo znanje ruščine v
življenju veliko pomenilo
in tudi, kar je prav tako po-
membno, prišlo prav. Zato
Rusijadi želim še na mno-
ga leta," je med drugim po-

vedal minister Lukšič, prav
tako pa je v novi Ruski kul-
turni center v Ljubljani po-
vabil njegov direktor Rifat
Patejev, ki si je nato z zani-
manjem ogledal nastope
sodelujočih na Rusijadi. 

Z različnimi točkami v
ruskem jeziku so nato naj-
prej nastopili gostitelji, di-
jaki Gimnazije Škofja Loka,
sledili pa so nastopi osnov-
nošolcev iz Naklega, Gim-
nazije Poljane, OŠ Narod-

nega heroja Rajka Hrast-
nika, OŠ Matije Valjavca
Preddvor, I. gimnazije v
Celju in Gimnazije Celje -
Center, Zavoda Vesela
druščina, Gimnazije Nova
Gorica, OŠ Notranjskega
odreda Cerknica, Gimnazi-
je Novo mesto, Škofijske
klasične gimnazije, Gimna-
zije Ptuj, OŠ Prule, Gimna-
zije Kranj, Filozofske fakul-
tete in posebnega gosta, ig-
ralca Matije Vastla.

Povezuje jih tudi ruščina
V Škofji Loki so pripravili festival in druženje mladih, ki se učijo ruskega jezika in hkrati 
spoznavajo rusko kulturo, tako imenovana Rusijada pa je bila namenjena tudi povezovanju 
slovenskih profesorjev ruščine.

Konec gradnje 
v lastni režiji
Tjaša Kržišnik

Vlada je predlagala spre-
membo zakona o graditvi ob-
jektov, na podlagi katerega
bodo graditelji v lastni režiji
lahko gradili le enostavne ob-
jekte, ne pa tudi hiš ali drugih
večjih stavb. S tem naj bi tudi
omejili delo na črno. Kaj o
tem menijo Gorenjci?
Foto: Gorazd Kavčič

Moravče

Začenja se predčasno glasovanje

Moravški volivci bodo v nedeljo na predčasnih volitvah zno-
va izbirali štirinajst predstavnikov v občinski svet. Občinska
volilna komisija je že določila osem volišč, volišče za
predčasno glasovanje in volišče za invalide. Tisti volivci, ki
bodo v nedeljo na dan splošnih volitev odsotni, lahko danes
in jutri svoj glas oddajo na posebnem volišču za predčasno
glasovanje, ki bo odprto v prostorih Občine Moravče na
Trgu svobode, od 9. do 17. ure. Volivci, ki volišč ne morejo
obiskati zaradi bolezni, bodo lahko glasovali pred volilnim
odborom na svojem domu, a morajo občinski volilni
komisiji to sporočiti do četrtka, 7. aprila. Prav tako morajo
do četrtka svoje glasovanje najaviti invalidi, ki bodo lahko
glasovali na volišču v Kulturnem domu Moravče. J. P. 

Kranj

Podražitev bencina in kurilnega olja

Danes so se v skladu z vladno uredbo spet spremenile ma-
loprodajne cene naftnih derivatov. Cena najbolj prodajane-
ga neosvinčenega 95-oktanskega motornega bencina se je
zvišala za 1,4 centa, na 1,292 evra za liter, cena 98-ok-
tanskega bencina pa za 2,3 centa, na 1,309 evra. Dizelsko
gorivo se je malenkostno, za 0,1 centa, pocenilo in odslej
stane 1,237 evra liter. Za liter kurilnega olja je po novem tre-
ba odšteti 0,932 evra za liter, kar je 0,3 cente več kot pred
podražitvijo. C. Z.   

Kranj

Zaradi zvišanja trošarine podražitev cigaret

Iz Tobačne Ljubljana so sporočili, da so se s 1. aprilom 
zaradi 3,9-odstotnega zvišanja trošarine podražile cigarete.
Maloprodajna cena zavojčka cigaret znamk Boss in West se
je zvišala za deset centov, to je z 2,60 na 2,70 evra. Delež davš-
čin v maloprodajni ceni predstavlja skoraj 77 odstotkov. C. Z.

Bil je prvi april

V petkovi številki časopisa, ki je izšla prav na 1. aprila, smo 
si na šesti strani privoščili nekaj prvoaprilskih potegavščin.
Ni res, da bodo na Bledu začeli graditi južno obvoznico in
da jo bodo v celoti vkopali pod zemljo. Kranjski mestni 
svet ni imenoval Damjana Murka za novega direktorja
Prešernovega gledališča, radovljiški občinski svet pa tudi ni
spremenil grba občine. Uredništvo 
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Prek sto trideset učencev, dijakov in študentov se je na Rusijadi predstavilo z različnimi 
točkami od igric, glasbenih in plesnih točk do skečev in ugank. Na sliki so loški gimnazijci.
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